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UVODNI SLOVO

Vdzené damy, vdZeni panove,
pred sebou mdte Vyrocni zprdvu Nemocnice Breclav, p.o., za rok 2020. Rok, ktery byl prdvé

pro oblast zdravotnictvi velkou zkouskou a my jsme si mohli ovéFit pripravenost na nestan-
dardni a krizové situace.

Stav liZek byl v roce 2020 ndsledujici: 419 akutnich liZek, z éehoZ je 41 pro intenzivni a re-
suscitacni péci.

Co se tyce konecného hospodar'ského vysledku, byl vyrazné ovlivnén témér celorocnim omeze-
nim pldnovanych vykon( a intenzivni pé¢i o pacienty postiZené novym typem koronaviru Covid-
19.

Zacdtek roku se zddl byt dobre nastartovany, kdy jsme si z roku predchdzejiciho prinesli
kladny hospoddfsky vysledek. Dalsi mésice ndm ale bohuZel ukdzaly, jak rychle se situace md-
Ze zménit nejen v nasi nemocnice, ale v celé republice.

Jaro bylo pro zdravotniky i pacienty velkou zkouskou, nicméné se zddlo, Ze strach
Z nezndmého Zene vsechny vpred a dokdZe stmelit spolecnost. Denné jsme mohli z oken po-
slouchat potlesk zdravotnikdm, lidé ndm vozili rousky a dezinfekci, ob&erstveni a vyjadrovali
ndm neutuchajici podporu. Léto bylo pro vsechny zklidnénim. Bohuzel podzim prinesl| dalsi vinu
virologické ndloZe a zdrovefi také vétsi frustraci obyvatel. To se ndsledné projevilo na zapiné-
nosti liZek intenzivni pé¢e, omezeni pldnovanych vykoni a mnohdy i popirdni samotné nemoci.

Pres to vSechno se ndm do nemocnice podarilo v roce 2020 prinést diky zrizovateli - Jihomo-
ravskému kraji - velké mnoZstvi penéz na obnovu pristrojového vybaveni a finisovali jsme
s otevrienim magnetické rezonance.

Chtél bych na zdvér podékovat Iékardm, zdravotnim sestrdm i bratrdm, ostatnimu zdravotnic-
kému persondlu i ostatnim zaméstnancim nemocnice. Rok 2020 byl velmi ndroény fyzicky i
psychicky pro vsechny. Chci vérit, Ze rok 2021 i diky ockovdni bude optimistictéjsi. Je to vSak
na kazdém z nds.

Ing. Petr Batka
reditel



ORGANIZACE RIZENI k 31. 12. 2020

Vedeni nemocnice

Reditel Ing. Petr Batka

Naméstek LPP MUDr. Ota Riebel, CSc.
Nameéstkyné oSetfovatelské péce Mgr. Barbora Talackova
Ekonomicka naméstkyné Ing. Tamara Drobikova
Pfedstavitel vedeni pro EMS Ing. Pavel Jurica
Predstavitel vedeni pro kvalitu RNDr. Miroslava Rehdkova

Poradni organy

Ustavni hygienik  Eticka komise Lékova komise Transfuzni komise Investi¢ni komise Stravovaci komise
Utvar feditele

Sekretariat; tiskova mluvci

Investic¢ni oddéleni

Krizovy manazer

Kvalita péce

Oddéleni interniho auditu

Oddéleni nemocnicni informatiky a telekomunikaci
Oddéleni zdravotnické techniky

Povérenec pro ochranu osobnich udajt

Pravni oddéleni

Zaméstnanecké oddéleni

Tana Svobodova

Kvétoslava Sriitkova

Ing. Marcel Mityska,CSc.

Mgr. Simona Jochmanova
Radomira Schweitzerova, DiS.
Ing. Michal Ragan, MBA

Ing. Rudolf Slovensky

Bc. Lenka Mikulicova

Radka HeleSicova

Jana Halmova

Usek naméstka LPP

primar; vedouci odd. vedouci nelékarskych obord

ARO MUDr. Miroslav Cermak Mgr. Jifina Kratochvilova
Détské oddéleni MUDr. Roman Cerny Mgr. Joan Molakova
Gynekologicko-porodni odd. MUDr. Janka Bambasova, MPH Bc. Jarmila Lanickova
Chirurgické oddéleni MUDr. Martin KFiz Mgr. Blazena Priidkova
Infekéni oddéleni MUDr. Daniel Fuchs Mgr. Anna Brussova
Interni oddéleni MUDr. Vladan RySavy Iveta Mald

Kozni oddéleni MUDr. Tat’ana Hotarova Anezka Polaskova
Neurologické oddéleni MUDr. Petr Vondracek, Ph.D. Mgr. Simona Novakova
ORL oddéleni MUDr. Michal Beitl Bc. Simona Hodonska
Ortopedické oddéleni MUDr. FrantiSek Horacek Mgr. Marta Miklikova
Plicni oddéleni MUDr. Milan Kucera Mgr. Sofa Vajbarova
Urologické oddéleni MUDr. Karel Zita Mgr. Leona Pekarikova
Fyziatricko-rehabilitatni oddéleni MUDr. Ilona Vojackova Mgr. Vladan Toufar
Radiodiagnostické oddéleni MUDr. Svatava Jankd Jana Priidkova
Hematologicko-transfuzni oddéleni MUDr. Renata Kelnarova Mgr. Dana Blazkova
Anatomicko-patologické oddéleni MUDr. Zdenék Salomon Mgr. Martina Sediva

QOdd. laboratorni biochemie
Odd. laboratorni hematologie
Odd. laboratorni mikrobiologie
Ambulance klinické onkologie
Gastroenterologicka ambulance
Lékarna

COs-Cs

Spisovna

Sekretariat

Ing. Renata NoZiCkova
RNDr. Miroslava Rehakova
MUDr. Katefina Wagnerova
MUDr. Iveta Laskova
MUDr. Elena Kunertova
Mgr. Jitka Prlidkova

Iva Celnarova

Sarka Horehled'ova
Ludmila Kucerova

Usek naméstkyné oSetfovatelské péce

Vedouci nelékarskych obord
Oddéleni informaci

Nutri¢ni terapeutka
Zdravotné-socidlni pracovnice
Sanitafi

Usek ekonomické naméstkyné
Finan¢ni Uctarna

Oddéleni ZP a statistika

Obchodni oddéleni

Hospodarsko-technicky tisek

Renata Vaculikova
Olga Damborska
Lenka Konecna DiS.
Pavel KFivak

Jana Bzirska
Ing. Radka Jelinkova
Lenka Havlikova; Petr Pyskaty

Marcela Kralova

Mgr. Renata Horakové
Helena Dobiasova
Petra Vlasicova
Michaela Macinkova
Lucie Veselska

Vedouci HTU

Oddéleni udrzby

Oddéleni hospodarské autodopravy

Oddéleni distribuce pradla, dklid

Vnitfni doprava

Oddéleni tepelného a energetického hospodarstvi

Ing. Véclav Mikulica
Dalibor Riha
Kvétoslava Srdtkova
Ella Strnadova
Martin Vtélensky
Ing. Pavel Jurica



VYZNAMNE AKCE, UDALOSTI
2020

,  LEDEN
PRVNI OBCANEK 2020

navstéva hejtmana JMK u piileitosti narozeni prvniho ob¢anka Ceské republiky v roce 2020

UNOR
450 ML NADEJE — STAN SE PRVODARCEM

6. 2. — akce pro verejnost a dobrovolné darce krve ve spolupraci s Radiem RockMax a Bc. Petrem Stuchlym

LISTOPAD
CERTIFIKACE A AKREDITACE NEMOCNICE
11. a 13. 11. Integrovany manazersky systém
- recertifikacni audit CSN EN ISO 14001:2016; dozorovy audit CSN EN ISO 9001:2016
a audit dle standard( kvality a bezpedi dle zak. ¢. 372/2011 Sb., provedeno spolecnosti T Cert s.r.o..



CERTIFIKACE A AKREDITACE

Integrovany manazersky systém

Ve dnech 11. a 13. 11. 2020 provedla spolecnost T Cert, s.r.0., v nasi organizaci recertifikacni audit systému managementu
dle normy €SN EN ISO 14001:2016 (EMS) a dozorovy audit dle CSN EN ISO 9001:2016 (QMS) pro oblast poskytovam zdravot-
nickych sluzeb v oblasti diagnostické, laboratorni, IéCebné, oSetfovatelské, preventivni, rehabilitacni a lIékarenské péce; poskyto-
vani konzultacni a vzdélavaci ¢innosti v oboru zdravotnictvi.

Certifikat &. 392/2018
Certifikat & 327/2020

= == = | THEE | e S T S |
CERTIFIKAT CERTIFIKAT

Timto potvrzujeme, ze

YSTEM Riz Y Timto potyrzujeme, ze
‘ =t ENFRVELT: | SYSTEM ENVIRONMENTALNIHO MANAGEMENTU

l spolecnosti Nemocnice Bfeclav, pfispévkova organizace

spoletnosti Nemocnice Bfeclav, pfispévkova organizace

U Nemocnice 3066/1, Breclav -
Ceska republika U Nemocnice 3066/, Bieclav
Ceska republika q

byl shledén shodnym s pozadavky normy pro systém fizeni kvality

CSN EN ISO 9001:2016

byl shledan shodnym s poZadavky:

€SN EN 1SO 14001:2016

Certifikat je platny pro nasledujici rozsah cinnosti a sluzeb Obar ginnosti certifikace:

KOMPLEXNi POSKYTOVANi ZDRAVOTNICH SLUZEB V OBLASTI DIAGNOSTICKE, KOMPLEXN| POSKYTOVANI ZDRAVOTNICH SLUZEB V OBLASTI DIAGNOSTICKE,
LABORATORNI, LECEBNE, OSETROVATELSKE, PREVENTIVNI, REHABILITACNI, LABORATORNI, LECEBNE, OSETROVATELSKE, PREVENTIVNI, REHABILITACNI,
LECEBNE REHABILITACNI, LEKARENSKE PECE A ZPRACOVANI KRVE. LECEBNE REHABILITAGNI, LEKARENSKE PECE A ZPRACOVANI KRVE.
POSKYTOVANI KONZULTACNI A VZDELAVACI CINNOSTI V OBORU L POSKYTOVANI KONZULTAGNI A VZDELAVACI EINNOSTI V OBORU
[ ZDRAVOTNICTVI. ZDRAVOTNICTVI.
Datum innosti certfikace od: Platnost certifikace do: Certfkace od: 13.12.2020 Platnost do: 12.12.2023
12. listopadu 2018 11. listopadu 2021

%
nh) S 3124
Mgr. Petr Pozar Misto a datum vystaveni:
jednatel spoleénosti

Praha, 12. listopadu 2018

f

N, [\ 2

W 1 S Si24
Mgr. Petr Pozér Misto a datum vystaveni
jednatel spolecnosti l Praha, 18.12.2020

Standardy kvality a bezpeci

Soucasti zakona o poskytovani zdravotnich sluZeb je také zavedeni systému hodnoceni bezpecnosti a kvality poskytovanych
zdravotnich sluzeb, jehoz Gcelem je posoudit podle hodnoticich standard organizacni Groven poskytovanych zdravotnich sluzeb
z hlediska kvality a bezpeci.

Ve dnech 11. a 13. 11. 2020 probéhl i dozorovy audit ovéreni kvality a bezpeci poskytovanych zdravotnich sluzeb dle hodnoti-
cich standardd kvality a bezpedi IGzkové zdravotni péce vyplyvajici z pozadavkl zakona ¢. 372/2011 Sb., zakon o zdravotnich
sluzbach, ve znéni pozdéjsich predpisli a vyhlasky ¢. 102/2012 Sb., o hodnoceni kvality a bezpedi I8Zkové zdravotni péce. Orga-
nizace splfiuje vdechny pozadavky standardd Hodnoceni kvality a bezpedi a pozadavky resortnich bezpeénostnich cil& byly spl-
nény.

Certifikat €. 393/2018

=——— —  — _ 1THEIRN |
CERTIFIKAT

Timto potvrzujeme, ze

‘ KVALITA A BEZPECi ZDRAVOTNICH SLUZEB

spolecnosti Nemocnice Bfeclav, pfispévkova organizace

U Nemocnice 3066/1, Breclav
Ceska republika

byla shiedana shodnou s pravidly a standardy pro hodnoceni kvality a bezpeti
dle Zakona o sluzbach a jejich
&.37212011 Sb.

Certifikat je platny pro nasledujici formy/druhy zdravotni péce:

* KOMPLEXNi POSKYTOVANi ZDRAVOTNICH SLUZEB V OBLASTI DIAGNOSTICKE,
LABORATORNi, LECEBNE, OSETROVATELSKE, PREVENTIVNI, REHABILITACNI,
LECEBNE REHABILITACNI, LEKARENSKE PECE A ZPRACOVANI KRVE.

L POSKYTOVANI KONZULTACNI A VZDELAVACI CINNOSTI V OBORU
ZDRAVOTNICTVI.

Adresa mista jejich poskytovani: U Nemocnice 3066/1, 690 02 Breclav

Datum Gginnosti certifikace od: 12. listopadu 2018 Platnost certifikace do: 11. listopadu 2021

T Cent, s.r.0., Evropska 846/176a, 160 00 Praha 6, ICO: 26 74 79 10

‘/i Ny
V{A ha)
| Mgr. Petr Pozar Misto a datum vystaveni:
i jednatel spolegnosti | Praha, 12. listopadu 2018




Zdravotnické laboratoie - Pozadavky na kvalitu

a zptisobilost ;

Akreditace podle mezinarodni normy CSN EN ISO 15189:2013
(Zdravotnické laboratore - Pozadavky na kvalitu a zpdsobilost)
je vyzadovana platci zdravotni péce jako potvrzeni odborné
zplsobilosti a  objektivity laboratofi  (zvySeni d@véry
v dodrZovani potfebné Urovné kvality poskytovanych sluzeb).

Béhem roku 2020 probéhly dle normy €SN EN ISO 15189:2013
reakreditacni audity na oddéleni laboratorni hematologie,
oddéleni laboratorni biochemie, oddéleni laboratorni mikrobio-
logie a také v laboratofi patologicko-anatomického oddéleni.

Akreditovana laboratof poskytuje klientovi (ZP, pacient) jistotu
v deklarovanou kvalitu akreditovanych vysetfeni a trvaly rozvoj
systému kvality v laboratofi, ktery je podporovany pravidelnym
dozorem CIA, o.p.s. nad dodrzovanim akreditacnich kritérii.
Akreditace prindsi také ekonomicky efekt, a to jak z pohledu
akreditovanych laboratofi a jejich klientl, tak i z pohledu
ochrany verejného zajmu.

Radiodiagnostické oddéleni - je drZitelem certifikatu
pro zdravotni sluzby jejichz soucasti je l|ékarské ozareni
u poskytovatele v souladu se zdkonem ¢. 373/2011 Sb., o
specifickych zdravotnich sluzbach. Recertifikandi klinicky audit
probéhl 6. 6. 2020.

SPONZORI NEMOCNICE

Baby-Friendly Hospital

Nemocnice Breclav je od roku 2006 po sInéni veSkerych pod-
minek drZitelem titulu Baby-Friendly Hospital, ktery udéluje
MZd CR ve spolupraci se Svétovou zdravotnickou organizaci.

Akreditace pracovist’ — specializacni vzdélavani
Nemocnice Breclav, p.o., poskytuje na vsech pracovistich
zazemi pro absolvovani praxe studentd stfednich i vysokych
Skol, pro lékarské i nelékaiské zdravotnické pracovniky.

V nemocnici se mohou pfipravovat na specializaci i absolventi
lékaFskych fakult, nebot’ Nemocnice Bfeclav, p.o., ma viechna
sva pracovisté akreditovana u Ministerstva zdravotnictvi CR.

Dale nemocnice zajistuje akreditovany kvalifikacni kurz ,Sani-
tar“, certifikovany kurz ,,Rehabilita¢ni oSetfovani pacientii
se snizenou mobilitou (sobéstacnosti)“ a ma opravnéni

k uskute€novani vzdélavaciho programu praktického vyuco-
vani v akreditovanych zdravotnickych bakalarskych oborech
pro pripravu porodnich asistentek.

Iktové centrum

Tktové centrum Nemocnice Breclav, p.o. zahrnuje tato praco-
visté - Neurologické oddéleni, ARO, Fyziatricko-rehabilitacni
oddéleni a Radiodiagnostické odd.. a poskytuje péci pacientiim
s cévni mozkovou prihodou. Nemocnice je drzitelem ,Osvéd-
&eni o spInéni podminek poskytovani cerebrovaskularni péce*“
a dle Véstniku MZ CR je v ramci pé&e o pacienty s cerebro-
vaskularnim onemocnénim, za¢lenéna do tzv. lktovych center.

VECNE DARY V CELKOVE HODNOTE 657 069,- K¢&

Darce Dar Hodnota
B.Braun Medical, s.r.o., Praha dialyzaCni pristroj - 3 ks 49 000,00 K¢
MUDr. M. Prachafova, Bieclav tiskarna 5 689,42 K¢
Tadeas Kos, Kostice kiesla - 2 ks 9 400,00 K¢
LB Bohemia, Bfeclav polstar - bocni podlozka 2 000,00 K¢
SERVIER s.r.0., Praha ozonovac 10 490,00 K¢

LOMAX & Co s.r.0., Boretice

respiratory, rousky

22 500,00 K¢

ZPF akademie, Bieclav

respiratory

60 000,00 K¢

Construct-solution s.r.o., LanZhot

autom.dezinf. stanice rukou OCS 018

22 400,00 K¢

TEVA Czech Industries s.r.o.

dezinfekce rukou

3 800,00 K¢

HB KRAKO s.r.o., Hrusky

rousky

17 522,40 K&

Stavebni firma Plus s.r.o., Hodonin

dezinfekce, kombinézy

43 218,36 K¢

Stavebni firma Plus s.r.0., Hodonin

kavovar, kava

23 056,40 K¢

Fosfa a.s., Bfeclav

rousky, plasté

79 860,00 K¢

HP TRONIC Zlin s.r.o.

pracka, susicka

30 980,00 K¢

Amper Holding a.s., Praha

Ustenky, rousky

160 680,00 K&

Nadace KfiZzovatka, Brno

monitory dechu Babysense - 12 ks

23 746,44 K¢

ZDS Josef Mat'a, Kiepice

kancelarské kreslo 2 ks

5 312,00 K¢

ZDS Josef Mat'a, Kfepice

kancelarské kreslo 2 ks

5 312,00 K¢

Kvétoslava Rejdova, Bieclav

rychlovarna konvice

499,00 K¢

E.ON Distribuce, Ceské Budéjovice

dezinfekce Anticovid

27 225,00 K¢

Ladislav Sraga, Bfeclav chladnicka 5 790,00 K¢
GHC GENETICS s.r.0., Praha set nabytku 25 571,00 K¢
Ivana Budisova, Dubnany televizor 1 000,00 K¢

MADOIL s.r.o0., Bfeclav

dezinfekce 200l

8 000,00 K¢

Nutricia a.s., Praha

zahradni domecek WOOdy

4 017,00 K¢

Nadacni fond LA VIDA LOCA, Praha

détsky kuffik - 10 ks

10 000,00 K&




PENEZNI DARY V CELKOVE VYSI

1040 160,- K¢

Darce

Hodnota

ZDS Josef Mat'a, Kiepice

50 000,00 K&

E.ON Distribuce, Ceské Budé&jovice

99 000,00 K¢

MAUTING s.r.o., Valtice

100 000,00 K¢

Jana Zamecnikova, Lanzhot

27 000,00 K¢

UNIS COMPUTERS, a.s. Brno

20 000,00 K¢

Skitour Klub, z.s. Praha

140 000,00 K&

Leos Jandi, Perna

5 000,00 K&

Dagmar Weidlichova, Bfeclav

12 000,00 K¢

B.Braun Medical, s.r.0., Praha

20 000,00 K¢

Kamil Cizek, Mikulov

20 000,00 K¢

Mésto Breclav

239 580,00 K&

UNIS COMPUTERS, a.s. Brno

10 000,00 K&

K+V International, Bieclav

10 000,00 K&

Dobrovolny svazek obci LVA

239 580,00 K&

Alena Vydrova, Breclav

5 000,00 K&

JUDr. Jaroslav Celnar, Bieclav

3 000,00 K¢

VINS s.r.o. Lednice

20 000,00 K¢

MAUTING s.r.o0., Valtice

20 000,00 K¢

Dékujeme jménem pacientli a zaméstnancl véem sponzorlim za jejich vstficnost, poskytnuté finanéni prostfedky a vécné dary, které
prispivaji ke zlepseni kvality poskytované péce a zpfijemnuji prostfedi v nemocnici.

LECEBNA PECE ) o )
ZAKLADNI KAPACITNI A VYKONOVE UKAZATELE
[ Ukazatel |{ 2016 || 2017 || 2018 || 2019 || 2020 |
[ Pocet IGZek |1 419 (| 419 |1 419 || 419 ({ 419 |
[ z toho JIP |{ 41 (| 41 |1 41 || 41 ({ 41 |
[ Vyuziti I8Zek v % |{ 73,4 (| 71,0 [ 720 | 693 || 565 |
[ Pocet hospitalizovanych pacientd [ 20690 || 20745 || 20791 || 20312 || 14645 |
[ Pocet osetfovacich dnli [[ 112587 || 108537 || 110106 || 106047 | 86430 |
[ Primérna o3. doba ve dnech |{ 5,40 (| 5,20 [ 530 | 520 || 590 |
Sﬁf:t boddl za provedené vykony celkem (| 496 gag 490 049 496 056 496 253 405 879
[ - z toho hospitalizace || 238739 || 234431 || 240684 || 242348 || 202727 |
igéfthot;c;?tg ' zZ:ci r\lotsisitalizovaného pacienta 11,54 11,30 11,58 11,93 13,84
[ Podil bodti za hospitalizaci na véech bodech ||  48% (| 48% || 49% || 49% || 50% |
[ Letalita [ 2152 || 1980 || 2232 || 21,79 || 3565 |
[ PerinataIni imrtnost v 0/0o |{ 0,00 (| 0,00 [ o000 | 000 || 225 |
Ambulantni a diagnosticka péce

|_Potet vy3etFeni: Il || Il Il I |
[ - ambulance |{ 178 764 || 176245 || 181185 || 175365 || 114067 |
[ - hematologicka laboratof |{ 201291 || 189640 || 200359 || 201040 |[ 170840 |
[ - biochemicka laborator |{ 717 379 || 681384 || 702399 || 725079 || 598676 |
[ - mikrobiologickd laboratof |{ 183 188 || 174043 || 181426 || 182785 || 145593 |
| - Patologicko-anatomické oddéleni |{ 30148 || 28 391 || 28 040 || 30740 || 21015 |
[ -ztoho pitva |{ 61 || 38 || 55 || 48 || 40 |
| - Radiodiagnostické oddéleni |1 116 176 || 123910 || 116654 || 127 794 || 95 038 |




Lizkova péce, ambulantni péce a komplement

V Nemocnici Breclav, p.o., bylo vroce 2020 zaznamenano
13 981 hospitalizovanych pfipaddl, o 4 618 pfipadi méné nez
v roce 2019.

Celkovy casemix 12 081 Cini pouze 76,23% dosazeného case-
mixu roku 2019. Prmérna oSetfovaci doba vzrostla z 5,2
z roku 2019 na 5,9. VySe uvedené skutecnosti jsou zptisobeny
vlivem pandemie COVID-19, ktera s sebou prinesla velkd
omezeni v poskytovani zdravotni péce, predevSim v témér
celoroCnim omezeni planovanych vykond.

Na druhou stranu byly kladeny velké poZadavky na zajiSténi
standardni i intenzivni péce o ,covid" pozitivni pacienty. Ne-
mocnice na zakladé nafizeni KHS byla povinna zabezpecit
pozadovany pocet standardnich a intenzivnich Ifzek pro tyto
pacienty. Pozadované kapacity téchto I0zek se v prlibéhu roku
dle epidemiologické situace v celé republice ménily. Nejvyssi
nafizené vyclenéné kapacity dosahovaly po¢tu 120 standard-
nich 18Zek a 22 18zek intenzivni péce. V ,covidova" pracovisté
se proménily stanice infek¢niho oddéleni, interniho oddéleni,
urologického oddéleni, ORL oddéleni, chirurgického oddéleni
a oddéleni I0zkové rehabilitace. Intenzivni péci zajistovala
kardiologicka JIP, ARO a chirurgicka JIP.

V prvni jarni viné epidemie bylo hospitalizovano celkem 40
pacientd s timto onemocnénim, ztoho 12 pacientim byla
poskytovana intenzivni péci na ARO nebo JIP. VétSina z téchto
pacientd na standardnich IGzkach vyzadovala kyslikovou tera-
pii. V 6 pfipadech byli pacienti preloZeni do FN Brno a FNUSA
Brno, 10 pacientd zemfelo.

Ve druhé viné epidemie do 31. 12. 2020 jsme hospitalizovali
653 ,covid" pozitivnich pacientd, z nichz 144 pacientm byla
poskytovana péce na intenzivnich I&zkach. Na ARO bylo hospi-
talizovano celkem 35 pacientl, ktefi byli napojeni na uplnou
plicni ventilaci. V 10 pfipadech byli pacienti preloZzeni do FN
Brno a FNUSA Brno, 100 pacient(l zemfelo.

Z divodu omezeni planovanych operacnich vykonl na zékladé
nafizeni Ministerstva zdravotnictvi CR, byly v dobé nouzového
stavu provadény pouze akutni operacni vykony. V roce 2020
bylo provedeno na operacnich salech celkem 3 759 operaci,
coz je 0 1 392 operaci méné nez v roce 2019.

V roce 2020 byl poéet porod 884, ve srovnani s rokem 2019
doslo k poklesu o 197 porodd. I v této oblasti doslo k poklesu
z dlivodu epidemiologické situace a omezeni preshranicniho
styku, protoze kazdym rokem v nasi porodnici porodi cca 200
samoplatkyn ze Slovenské republiky.

Omezeni v poskytovani zdravotni péce vlivem pandemie CO-
VID-19 se neprojevila jen u hospitalizacni péce,
ale i v ostatnich oblastech péce jak v ambulantni slozce, tak
i v oblasti laboratornich provoz(l. SniZil se pocet vySetfenych
pacientd v odbornych ambulancich, kdy pacienti navstévovali
odborné specialisty v nejnutnéjsich pfipadech, ve velké mire
komunikovali s Iékafem telefonicky a pro potreby predepisova-
ni 1ékd vyuZzivali e-Recepty. V ambulantni péci se pocty vySet-
feni pohybuji na 61 % roku 2019.

V oblasti SVLS doslo v laboratorich k poklesu poctu provede-
nych vysetfeni, ve srovnani s rokem 2019 se pohybujeme na
81 %. Tento pokles je také zplsoben nizsi vyzadanou pédi od
soukromych ambulantnich specialistd a praktickych Iékard,
ktefi vyuzivaji sluzeb naSich laboratori. V mikrobiologické
laboratofi jsme rozsifili spektrum vySetfeni — PCR test SARS
CoV-2 a zakoupili jsme analyzator GeneXpert 1I-2 Site.

V dobé epidemie COVID-19 jsme jako zdravotnické zafizeni
Celili vysokému tlaku a byly na nas kladeny velké Ukoly,

s kterymi jsme se Uspésné dokazali vyrovnat a zajistit je.

Z prikazu Krizového Stdbu JMK od 23. 3. 2020 jsme zfidili
odbérovy stan (drive-in), ktery byl umistén na parkovisti pred

nemochnici, pro odbéry na PCR testy SARS CoV-2 pro pacienty
odeslané KHS nebo praktickym lékafem. Stan byl prdjezdny
a odbéry probihaly z okénka osobniho vozu, aby byla omezena
kontaminace okoli. Z d@vodd& omezeni pfeshrani¢niho styku
a pozadavku prokdzani se negativniho vysledku PCR testu na
hranicich se Slovenskou republikou a Rakouskem, byli
od 4. 5. 2020 vySetfovani i samoplatci, predevsim se jednalo
o ,pendlery*. Provoz odbérového stanu byl ukoncen
12. 6. 2020. Vtomto obdobi bylo provedeno 2 037 stérd
u indikovanych pacient a 545 samoplatc(.

Z d@vodt druhé viny epidemie a vyplyvajicich potfeb KHS byl
provoz odbérového mista opét obnoven 21. 9. 2020, jiZz pro
4PES™. Odbérové misto je umisténo mimo hlavni vchod ne-
mocnice, ma& samostatny vstup a prichozi pacienti se nepohy-
buji v arealu nemocnice. Odbérové misto je v provozu dosud.
Od data jeho opétovného otevieni do konce roku 2020 zde
bylo odebrano 2 440 vzorkd na stanoveni SARS CoV- 19 PCR
metodou.

Od 17. 3. 2020 byla provadéna vstupni triage prichozich paci-
entd — méfeni télesné teploty a epidemiologickd anamnéza.
Do 27. 4. 2020 byla triage provozovana ve spolupraci se stu-
denty mediciny LF MU Brno. Od tohoto data do 15. 5. 2020
byla triage zajisténa zaméstnanci nemocnice.

Ministerstvo zdravotnictvi CR vydalo mimoFadné opatfeni,
kterym zdravotnickym zafizenim nafidilo od 4. 12. 2020
do 18. 12. 2020 provadét vysetfeni na stanoveni pritomnosti
antigenu viru SARS CoV-2 prostfednictvim POC antigennich
testl u vSech pedagogickych pracovnikd, ktefi si o néj poza-
daji a prokdzi se potvrzenim o zaméstnani jako pedagogicky
pracovnik. V prostorach nemocnice jsme zfidili nové odbérové
misto, které muselo splfiovat podminky pro samotné testovani,
a také zabezpeCit prostory pro Cekani na vysledky testd.
Celkem bylo provedeno 161 odbérli vzork{. Nasledné bylo a
stale je pokraCovano v dobrovolném preventivnim testovani
vefejnosti, do 31. 12. 2020 bylo odebrano 728 stérll na vyset-
feni.

V roce 2021 nas Cekd dalsi obrovsky projekt tykajici se ocko-
vani, tento jsme zahdjili na sklonku tohoto roku
(od 28. 12. 2020) ockovanim personalu a nasledné vytvorenim
mobilniho tymu, ktery zajiStoval a bude zajistovat ockovani dle
— ,Strategie ockovani COVID 19 v Ceské republice".

Pocet osetfenych cizincl v roce 2020 byl 1 387, z toho 1 245
ze zemi EU.

Informace o LSPP

Nemocnice Breclav, prispévkova organizace zabezpeCuje
od roku 2010 Iékarskou sluzbu prvni pomoci v rozsahu:

- LSPP pro dospélé v minimalni ordinacni dobé
v pracovni dny 17.00 hod. — 22.00 hod.

v nepracovni dny 8.00 hod. — 20.00 hod.
(oSetfeno 4 268 pacientd).

- LSPP pro déti v minimalni ordinacni
v pracovni dny 17.00 hod. — 22.00 hod.

v nepracovni dny 8.00 hod. — 20.00 hod.
(oSetfeno 1 511 détskych pacientt)

- LSPP stomatologickou v minimalni ordinacni dobé
v nepracovni dny 8.00 hod. — 13.00 hod.

(oSetfeno 1 401 pacientii)

- Ohledani zemrelych v okrese Bfeclav v pracovni
dny 18.00 hod. — 6.00 hod. a v nepracovni dny ne-
pretrzité. (provedeno 260 vyjezdi sluzby ohledani
zemrelych).

dobé

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje schvdlilo ucelové uréeny
pfispévek na provoz na zabezpeleni lékaiské sluzby prvni
pomoci na rok 2020 v celkové vysi 3 923 000,00 K¢.



OSETROVATELSKA PECE

Osetiovatelska péCe je zaméfena na poskytovani kvalitni,
efektivni a bezpeCné oSetfovatelské péce, ktera se vyznamné
podili na  zajiSténi komplexni, IéCebné-preventivni péce o
pacienty a vyraznym zplsobem ovliviiuje nazor pacienta na
zdravotnické zafizeni.

Rok 2020 byl od svého pocétku, vlivem pandemie COVID-19,
rokem obrovského ndporu na systém zdravotni péce. Nasled-
na opatfeni zabranuijici Siteni nového typu koronaviru zasahla
i bézny Zivot nas vsech.

Dlouhodobé negativni véci byl i vroce 2020 pretrvavajici
nedostatek nelékarského zdravotnického persondlu. Tato
skutecnost je ploSnym problémem.

1 pres tuto nepfiznivou realitu byla oSetfovatelské péce zamé-
fena na zachovani kvality a bezpedi poskytované zdravotni
péce. To doklada i Gspesné absolvovani dozorového auditu:

- Systém fizeni kvality (CSN EN ISO 9001:2016)

- Kvalita a bezpeli zdravotnich sluzeb (dle Zakona
¢. 372/2011 Sb., o zdravotnich sluzbach a podminkach jejich
poskytovani).

Vliv pandemie a nedostatku NLZP vedou ke stale se prohlubu-
jici vyCerpanosti zdravotnického persondlu. Tyto dva negativni
faktory nedokazeme vyznamnéji ovlivnit.

Pandemie COVID-19

Z prikazu Krizového Stdbu JMK od 23. 3. 2020 do 12. 6. 2020
byl v provozu odbérovy stan (PCR testy) pro pacienty odeslané
KHS nebo praktickym Iékafem. V tomto obdobi bylo provedeno
2037 stérd u indikovanych pacientd a 545 samoplatc(.

Z dbvodd vyplyvajicich z potfeb KHS byl provoz odbérového
mista opét obnoven 21. 9. 2020 a funguje doposud. Od data
jeho opétovného otevieni do konce roku 2020 zde bylo ode-
brano 2440 vzorku na stanoveni COVID-19 PCR metodou.

Od 17. 3. 2020 do 27. 4. 2020 byla provadéna vstupni triage
pfichozich pacientl — méfeni télesné teplot a epidemiologicka
anamnéza ve spolupraci se studenty mediciny LF MU Brno,
nasledné do 15. 5. 2020 byla triage zajiSténa z fad nasSich
zaméstnancd.

Ministerstvo zdravotnictvi CR vydalo mimoradné opatfeni,
kterym nam nafidilo od 4. 12. 2020 do 18. 12. 2020 provést
vySetfeni na stanoveni pfitomnosti antigenu viru SARS CoV-2
prostfednictvim POC antigennich testd u pedagogickych pra-
covnikd (provedeno 161 odbérl vzork(). Nadale je provadéno
dobrovolné preventivnim testovani verejnosti, do 31. 12. 2020
bylo odebrano 728 stérl na vysetfeni.

V roce 2021 nas Ceka dalsi projekt tykajici se ockovani, tento
jsme zahdjili na sklonku roku 2020 ockovanim personalu
a nasledné vytvorenim mobilniho tymu, ktery zajistoval a bude
zajistovat ockovani dle - ,Strategie ockovani COVID-19
v Ceské republice".

VSechny tyto aktivity byly vesmés zajiStovany NLZP nasi ne-
mocnice pti zachovani ,,COVID" provozu.

V nejvice vypjatych situacich (nemocnost personalu) nam byli
napomochni: L
- studenti SZS, VS, ktefi k ndm byli umistovani dle
nasich potfeb na zakladé pracovnich ptikazll, a to
v obdobi 29. 10. 2020 az do ukonceni nouzového
stavu, .
- prislusnici ACR od 18. 11. do 8. 12. 2020 a to na po-
zici sanitar/ka.

A také dobrovolnici z fad obcan(, které koronavirova pandemie
prechodné nebo trvale pfipravila o zaméstnani.

Ve vztahu k zaméstnanciim

Zhodnoceni personalni situace z pohledu pfijeti a navratu
z materské dovolené, ukonceni pracovniho poméru a odchodu
na materskou dovolenou - pfijato 56 nelékarskych zdravotnic-
kych pracovnikd, pracovni pomér ukoncilo 61 nelékafd.

Vzdélavani
Nadéle pokracuje trend ve vysokoSkolském a specializacnim
vzdélavani (vyuziti rezidencnich mist).

Ministerstvo zdravotnictvi vyhovélo nasi zadosti a udélilo nam
akreditaci k uskutecfiovani:

- akreditovaného kvalifikacniho kurzu sanitdé - kurz
se z dlvodu epidemiologické situace v roce 2020
neuskutecnil;

- praktického vyucovani v akreditovanych zdravotnic-
kych bakalarskych oborech pro pfipravu porodnich
asistentek;

- certifikovaného kurzu ,Rehabilitacni oSetfovani paci-
entd se snizenou mobilitou (sobéstacnosti)* -
z dlivodu pandemie COVID-19, nedoslo
k uskutecnéni.

V prébéhu roku nebyly uskutecnény zZadné naplanované semi-
nare, Skoleni. To se tykd i zavedené nové koncepce povinného
Skoleni KPR.

Ve vztahu k pacientiim

Systém kvality a bezpeci zdravotnich sluzeb poskytovany v nasi
nemochnici je celoro¢né provéfovan systémem auditl internich
a oSetrovatelskych, kontrol provadénych vedoucimi pracovniky
a posuzovan i z hlediska hygienicko-epidemiologického. Sledo-
van je i systémem hldseni nezadoucich udalosti.

Nemocnice Breclav je nadale zapojena do projektu ,Zdravotni
klauni v nemocnicich®, v ramci tohoto programu navstévuji
zdravotni klauni pravidelné jedenkrat tydné détské pacienty.
Vlivem nepfiznivé epidemiologické situace byl vSak projekt
prerusen.

Spokojenost pacientd s pribéhem hospitalizace je zjistovana
formou dotaznikd v mésicnich intervalech. Vysledky téchto
Setfeni jsou zakladnim vychodiskem pro zlepSovani nasich
sluzeb poskytovanych nasim pacientdm.



EKONOMICKY USEK

ROZVAHA (v tis. K<)

| H Rok 2016 H Rok 2017 H Rok 2018 H Rok 2019 H Rok 2020 ‘
AKTIVA CELKEM 1099 434 1157 462 1153935 1186 303 1335334
| stala aktiva celkem || 1001072 || 1054557 || 1042381 | 1037153 | 1149454 |
[z toho: nehmotny investi¢ni majetek I 496 || 1293 || 1081 || 1195 || 25380 |
[ hmotny investiéni majetek | 1000576 || 1053 264 || 1041 300 || 1035958 || 1124 074 |
| Ob&2na aktiva celkem | 98362 | 102905| 111554 | 149150| 185880 |
[ ztoho: zasoby | 16 157 || 17 281 || 17998 || 17 479 || 22272 |
[ kratkodobé pohledavky I 64 407 || 73994 || 73333 || 93473 || 123 246 |
[ finanéni majetek | 17798 || 11630 || 20223 || 38198 || 40 362 |
[ ostatni aktiva I 0 || 0| 0 0 ]| 0 |
PASIVA CELKEM 1099 434 1157 462 1153935 1186 303 1335334
| Viastni zdroje celkem || 892790 | 886594 | 876250 | 907820| 971539 |
| z toho: majetkové fondy Il 1016381 || 1009 385 || 1005 673 || 1009311 || 1068641 |
[ finanéni fondy | 2731 || 2344 || 2842 || 18319 || 17 193 |
| HV minulych let [ -127 095 || -126 321 || -125 135 || 132266 ||  -119809 |
[ HV Gcetniho obdobi | 773 || 1186 | -7 130 || 12456 | 5514
| Cizi zdroje || 206644 || 270868 | 277685| 278483 | 363795 |
[ ztoho: dlouhodobé zavazky | 0 || 0 || 51519 | 46 246 || 40 866 |
[ kratkodobé zavazky | 206 644 || 270 868 || 226 166 || 232237 || 286 929 |
[ bankovni (véry | 0 || 0 || 0 || 0 || 36 000 |
[ ostatni pasiva I 0 || 0 0 || 0 || |
I rezervy I 0| 0| 0| 0| |

VYKAZ ZISKU A ZTRAT (v tis. K&)

| | Rok2016 || Rok2017 | Rok2018 | Rok2019 | Rok2020 |
| Spotfeba materialu Il 130 171 || 131 739 || 138 203 || 141912 || 143 299 |
| Spotieba energie a vody I 23083 || 21 167 || 16 591 || 20791 || 18 655 |
| Prodané zbozi Il 57 836 || 59 210 || 62 889 || 65 355 || 55547 |
| Aktivace obé&7ného majetku || -12382 || -12 016 || -11 485 || -11219 || -14 118 |
| Opravy a udrzovani I[ 15 080 || 17 234 || 15 271 || 17 908 || 15371 |
[ Sluzby Il 50 162 || 49 960 || 51933 || 50 843 || 52 597 |
| 0sobni naklady Il 398 347 || 448 451 || 502 461 || 554 480 || 668 956 |
| Dané a poplatky || 12 || 12 || 16 || 79 || 24 |
[ Odpisy dlouhodobého majetku || 26 379 || 27571 || 28 959 || 29993 || 33347 |
| Ostatni naklady Il 16 464 || 11 186 || 13728 || 23 415 || 39 522 |
[ Dt z pffjmu | 0| 0| 0 || 59 || 0 |
| Celkem nakiady |  705152| 754514 | 818566 | 893616 | 1013200 |
J'.I;rébnyéz prodeje sluzeb a na- 590 818 636 362 697 944 765 362 811 819
| Vynosy za prodané zbozi || 71669 || 75 214 || 78 825 || 81234 || 69 795 |
| Aktivace materialu I[ 0| 0| 0| 0| 0 |
| Ostatni vynosy Il 29 827 || 30 364 || 25629 || 30915 || 49 350 |
| Provozni dotace Il 6322 || 7274 || 3357 || 22 598 || 81 996 |
[ Prodej krve I[ 7 289 || 6 486 || 5681 || 5963 || 5754 |
| celkem vynosy | 705925 | 755700 || 811436 | 906072 | 1018714 |
| Hospodaisky vysledek I 773 || 1186 || -7 130 || 12456 || 5514 |
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Trzby od zdravotnich pojistoven po regulaci v roce 2020 (v tis. K¢)

ZP MV CR; 137 331;
17,31%

-\

Vysledek hospodareni za organizaci — zisk 5 514 681,73 K¢.

VySe neuhrazené ztraty minulych let se zapoCitanim vysledku
hospodareni za rok 2020 Cini -114 294 480,21 K¢.

Nekryti investicniho fondu bylo z déivodu nedostatku financnich
prostredkd prouctovano na ucet 648-Cerpani fondl ve vysi
8 936 605,81 KC.

Nemocnice Breclav, p.o., pro rok 2020 predlozila nevyrovnany
rozpocet s hospodarskym vysledkem — ztrata -5 788 tis. KC.
V roce 2020 skondila se ziskem ve vysi 5 515 tis. KC.

Co se tyc¢e konecného hospodarského vysledku, byl vyrazné
ovlivnén epidemiologickou situaci zplisobenou pandemii CO-
VID-19. Pfijatd opatfeni méla velky dopad na poskytovani
zdravotnich sluZeb, na téméF celorocni omezeni planovanych
vykonl a vysoké pozadavky na standardni a intenzivni péci o
pacienty postizené novym typem koronaviru COVID-19. Ome-
zeni vyvolala v materialovych polozkach na jedné strané Uspo-
ry — spotfeba implantat (pokles o 3, 7 mil. K&), RTG materialu
(pokles o 258 tis.KC) a na druhé strané zvySené naklady u
spotreby krve (narlist o 3,3 mil. K¢), zdravotnického materidlu
(narlst o 2,6 mil. K¢) a medicinalnich plynd (nardst o 1,6 mil.
KE). Kazdoroéné dochazi ke zvySeni osobnich naklad@
z divodd plnéni platné legislativy, kdy dochazi k nardstu tarif-
nich platd zaméstnancd. V roce 2020 se pozitivné projevilo
snizeni cen médii v oblasti energii.

Vynosy ovlivnil financni provozni prispévek bez U(celového
ureni schvaleny dne 18. 5. 2020 ZIJMK Usnesenim
€. 2658/20/Z30 ve vysi 5 mil. KC a prispévek bez (celového
uréeni ve vysi 7,5 mil. K¢ schvéleny dne 17. 9. 2020 ZIMK
Usnesenim ¢. 2960/20/Z33.

Vynosy a tim i hospodarsky vysledek za rok 2020 vy-
razné ovlivnily nasledujici skutecnosti.

Vyuctovani zdravotni péce za rok 2018
Vroce 2019 nebylo ukonéeno vylctovani za poskytnutou
zdravotni péci v roce 2018 s Vojenskou zdravotni pojiStovnou.

VozZP

Doplatek - navyseni 1203 902,29 K¢
PGvodni vyuctovani Cinilo doplatek ve vysi 3 043 040,89 K¢.

Ze strany nemocnice bylo zazadano o dokumentacni datové
soubory, po nasi nasledné kontrole a propoCtu uhrady
v jednotlivych slozkach poskytované pécCe byly vzneseny na-
mitky k Ghradé ambulantni péce v odbornosti 128, k uhradé

CPZP; 69 653;8,78%
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Revirni bratrska ZP; 12

VoZP; 26 348;3,32% 4475 1,57%

ZP Skoda; 6; 0,00%

0ZP; 19558;2,47%

vZP CR; 527 998;

66,55%

hospitalizacni péce — nadprodukce a k regulaénimu mechanis-
mu za preskripci léCiv. NaSe namitky ze strany zdravotni pojis-
tovny nebyly v roce 2019 projednany.

VyUctovani poskytnuté zdravotni péce za rok 2018 bylo ukon-
¢eno dne 25. 2. 2020, bylo prfihlédnuto k nasim namitkam,
byla podepséna Dohoda o narovnani a doplatek za poskytnu-
tou péci v roce 2018 byl navysen o 1 203 902,29 K¢.

Vyuctovani zdravotni péce za rok 2019

vzp

Srazka -7 795 406,04 K¢
Plvodni vydétovani Cinilo srazku ve vysi - 8 390 501,44 K¢
Ze strany nemocnice bylo zazadano o dokumentacni datové
soubory, byly vzneseny namitky k regulacnimu mechanismu
preskripci léCiv, k regulacnimu mechanismu za vyZadanou péci
a k Uhradé hospitalizacni péce — uplatnéni regulacniho omeze-
ni po revizi. Nase namitky ze strany VZP byly osobné projed-
nany na jednani dne 2. 10. 2020 a ukonceny dohodou. Byly
prominuty regulacni mechanismy za preskripci léCiv v pIné vysi
(541 921,65 KC) a za vyzadanou péci ve vysi 53 173,75 KC.
Plvodni srazka byla snizena o 595 095,40 Kc.

VozZP

Doplatek 1962 581,75 K¢
Ze strany nemocnice bylo zazadano o dokumentacni datové
soubory, po nasi nasledné kontrole a propoCtu uhrady
v jednotlivych slozkach poskytované péce byly vzneseny na-
mitky k Uhradé hospitalizacni péce - nadprodukce a
k regulacnimu mechanismu za preskripci léCiv. Nase namitky
ze strany VoZP nebyly v roce 2020 projednany i pres opakova-
né urgence.

épzp

Srazka -1018 146,24 K¢

Plvodni vydcétovani Cinilo srazku ve vysi - 1 462 715,94 K¢

Ze strany nemocnice bylo zazadano o dokumentacni datové
soubory, byly zaslany namitky k vyuctovani TEP operaci, PTCA
a k regulacnimu mechanismu za preskripci léCiv a vyZzadanou
pédi. Nase namitky byly osobné projednany dne 2. 12. 2020
a ze strany ZP byly ¢astecné akceptovany. Byla uhrazena péce
PTCA ve vysi 80 109,79 K¢ Byly prominuty regulacni mecha-
nismy za preskripci 1éCiv v pIné vysi (275 874,38 KC) a regu-
lacni mechanismy za vyzadanou péci v piné vysi 88 585,53 KC.

Plvodni srazka byla snizena o 444 569,70 Kc.



ozpP

Srazka -1529 125,00 K¢
PGvodni vyuctovani Cinilo srazku ve vysi - 1 651 540,00 K&
Ze strany nemocnice bylo zazddédno o dokumentacni datové
soubory, po nasi nasledné kontrole a propoctu Uhrady
v jednotlivych slozkéch poskytované péce jsme vznesli namitky
k regulacnimu mechanismu za preskripci 1éCiv a regulacnimu
mechanismu za vyzadanou péci. Po vyporadani namitek ze
strany ZP byla regulace za preskripci 1éCiv a regulace za vyza-
danou péci Castecné prominuta a byla zvySena Uhrada za
dialyzacni pédi ve vysi 40 666,00 K¢ Plvodni srazka byla
snizena o0 122 415,00 K¢.

ZPMVCR

Doplatek 1319 651,18 K&
Ze strany nemocnice bylo zazadano o dokumentacni datové
soubory, byly zaslany namitky k Uhradé hospitalizacni péce —
nadprodukce. K této namitce v roce 2020 se zdravotni pojis-
tovna zatim nevyjadfila.

Zdravotni  pojisStovna  zasila  samostatna  vyUctovani
k regulanim mechanism@m za preskripci 1éCiv a vyzadanou
péli. Srazky za tyto regulace ndm byly na zakladé nasich
namitek prominuty v plné vysi.

RBP

Doplatek 203 561,00 K¢
Ze strany nemocnice bylo zazddéano o dokumentacni datové
soubory, po nasi nasledné kontrole a propoCtu Uhrady

v jednotlivych  sloZzkach poskytované péce, byla Uhrada
za poskytnutou zdravotni péci akceptovana.
Zdravotni  pojisStovna  zasild  samostatna  vyUctovani

k regulacnim mechanism@m za preskripci 1é¢iv a vyzadanou
pédi. PGvodni ¢astka za regulace Cinila 179 148,00 K&.

NaSe namitky byly ze strany ZP akceptovany a regulacni me-
chanismus za vyzadanou péci byl prominut v pIné vysi
(14 151,00 K& a regulace za preskripci byla snizena
0 107 490,00 K¢ a nedoplatek cini 57 507,00 KC.

Dohadné polozky za rok 2019: - 2500 000,00 K¢
Vynosy z prodeje sluzeb ve srovnani srokem 2019 se
navysily o 46 402 tis. K¢ plnéni rozpoctu 99 %. Doslo
k poklesu vynosl na zakladé epidemiologické situace zplsobe-
né pandemii COVID-19 a naslednych opatfenich vydavanych
Ministerstvem zdravotnictvi. Vynosy ovlivnily trzby od samo-
platcd - cizincd (bariatrické operace a porody), s tim souvisi
i vynosy za nezdravotni péci — platby za nadstandardni sluzby
apod.

Lékarna — verejna cast

Verejna cast: (v tis.Kc) 2017 2018 2019 2020
Nakup 1ék& — nakupni cena 59 209 62 889 65 355 55 547
Prodej Iékéi — prodejni cena 75 214 78 825 81 234 69 795
Zisk 16 005 15936 15879 14 248
Vynosy za prodané zboZi ve srovnani srokem 2019 se
snizily o 11 439 tis. K¢, plnéni rozpottu 86 %. Ve verejné
Casti 1ékarny se také projevil vliv pandemie COVID-19, kdy
byla utlumena ambulantni péce.

Ostatni vynosy

V této oblasti doslo k navyseni vynost oproti roku 2019 o 22
174 tis. K¢, zde se promitl bezlplatny pfevod ochrannych
prostredkd od zfizovatele a Ministerstva CR v prlibéhu  krizové
situace pandemie COVID-19.

Ochranné prostredky bezidplatné predané od Jihomo-
ravského kraje

Nemocnice Breclav, p.o., pfijala od zfizovatele JmK ochranné
prostfedky (rousky, respiratory, rukavice, ochranné obleky,
navleky na obuv, bryle, Stity) v prlbéhu krizové situace pfi
pandemii  koronaviru ~ COVID-19 v celkové  hodnoté
9 992 211,93 K¢ a dezinfekci v hodnoté 11 864,00 KC.
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Ochranné prostredky beziplatné predané od Minister-
stva zdravotnictvi CR

Nemocnice Breclav, p.o., pfijala od Ministerstva zdravotnictvi
CR ochranné prostiedky (rousky, respiratory, rukavice,
ochranné obleky, plasté, dezinfekce, bryle) v celkové hodnoté
10 606 432,30 KC.

Provozni dotace v roce 2020

Provozni dotace od zfizovatele

Zajisténi LSPP 3923 000,00 K¢
Provozni dotace na zajisténi LSPP pro dospélé, LSPP pro déti,
LSPP stomatologickou a ohledani zemielych v okrese Breclav.

Prispévek bez ucelového urceni 12 500 000,00 K¢
Nemocnice Breclav, p.o., obdrzela prispévek bez Ucelového
uréeni schvaleny dne 18.5.2020 ZJMK Usnesenim
¢. 2658/20/Z30 ve vysi 5 mil. KC a prispévek bez (celového
uréeni ve vysi 7,5 mil. K¢ schvdleny dne 17. 9. 2020 ZIMK
Usnesenim ¢.2960/20/Z33.

Prispévek na  stabilizaci
343 866,00 K¢

Nemocnice Breclav, p.o., obdrzela provozni prispévek s ucelo-
vym uréenim ,Stabilizace Iékafského personalu® schvéleny dne
18.6.2020 ZIMK Usnesenim ¢. 2788/20/Z31 ve vysi 1 mil. K¢.
Prispévek byl Cerpan do vySe 343 866,00 KE. Nemocnice
feclav, p.o., pozédala dopisem ¢.j. 16/SR/2021 o prodlouzeni
doby pouzitelnosti do 31. 12. 2021.

lékarského  personalu

Provozni dotace z MZ CR

Rezidencéni mista-nelékafské obory 288 034,00 K¢
Provozni dotace na rezidenéni mista je poskytovana pro pra-
covniky nelékarskych oborl na internim, chirurgickém, rehabi-
litatnim, neurologickém oddéleni, ARO, COS a porodnim oddé-
leni.

Odmériovdni zaméstnancd poskytovateli liZkové péce
v souvislosti s epidemif

coVvID-19

Nemocnice Breclav, p.o., v ramci Dotacniho programu na
podporu mimoradného finanéniho ohodnoceni zaméstnanci
poskytovatel(l 18zkové péce v souvislosti s epidemii COVID-19
zazadala o financni prostiedky ve vysi 64 842 098,76 K¢ na
vyplaceni odmén zaméstnanclim. Rada JmK usnesenim C.
10529/20/R160 dne 24. 8. 2020 schvalila podani zadosti o
poskytnuti této dotace.

Vyplaceno bylo 64 680 453,35 K¢.

Provozni dotace z MMR CR
Dotace na modernizaci NIS 260 955,00 K¢
Prispévek na provoz obdrzela nemocnice od zfizovatele
ve vysi 16 766 866,00 KC, prispévek Cini 1,65 %
z celkovych vynosii.

Nekryti investicniho fondu

Investicni fond neni pokryt financnimi prostfedky v piné vysi,
proto je jeho nekryta ¢ast ve vysi 8 936 605,81 K¢ proucto-
véna na Ucet 648 — Cerpani fondd. Ve srovnani s rokem 2019
doslo ke sniZeni o 7 554 tis. KC.

Vynosy z transferd

Ucet 672 Vynosy z transferll je navySen o Casové rozliSeni
transfer(l ve vysi

6 332 140,22 KC. Toto Casové rozliSeni se tyka dlouhodobého
majetku, ktery je odepisovan a byl porizen zcela nebo ¢astecné
z investi¢niho transferu.

Celkovy objem vynosii v roce 2020 je vyssi o 112 644
tis. K¢ nez v roce 2019, plnéni rozpoctu 99 %.



Oblast nakladti ovlivnily tyto skutecnosti:

Materialové naklady

Ve spotiebé materialu jsme planovany rozpocet precerpali

0 2 %, oproti roku 2019 doslo k navyseni ve spotiebé
materialu o 1 377 tis. Kc¢.

Spotfebu materidlovych nakladd vyrazné ovliviiuje pravidelné
sledovani a vyhodnocovani limitd nakladovych polozek na
jednotlivych nakladovych stiediscich, kde se sleduji vybrané
nakladové polozky (léky, infuzni roztoky, krev, SZM, vSeobec-
ny material apod.), kterym se snazime pfispét k udrzeni pla-
novaného rozpoctu. Vlivem pandemie COVID-19 a s ni spojena
opatreni vyhlasovana Ministerstvem zdravotnictvi CR vyrazné
ovlivnila tuto nakladovou oblast. V oblasti ochrannych pro-
stfedkll a zdravotnického materidlu dosSlo k navyseni cen
nékterych komodit.

Spotieba lékd
V oblasti dodavek |ékd pravidelné provadime poptavkova Fizeni
a priizkum trhu, v této oblasti se snazime najit mozné dUspory.

Ustavni &st:(v tis. K&) 2017 2018 2019 2020
Léky 31379 31164 30970 32951
Oproti roku 2019 doslo ke zvyseni spotieby |ékd za obdobi
1-12/2020 o 1 981 tis. K.

Verejnag cast: (v tis. K¢) 2017 2018 2019 2020

Nakup 1ék& — nakupni cena 59 209 62 889 65 355 55 547
Prodej lékéi — prodejni cena 75 214 78 825 81 234 69 795
Zisk 16 005 15936 15879 14 248

Néklady za prodané zboZi ve srovnani s rokem 2019 se snizily
0 9 808 tis. KC vlivem utlumeni ambulantni péce vlivem
pandemie COVID-19.

2017 2018 2019 2020
3789 3609 4015 4530
za obdobi 1-12/2020

Spotreba infuznich roztokd
Infuzni roztoky (v tis. KC)
Oproti roku 2019 doslo k navyseni
0 515 tis. KC.

Spotreba krve
U této materialové nakladové polozky jsme zaznamenali v roce
2020 vyrazny nardst oproti roku 2019, ktery ¢&ini 3 322 tis. K¢.

Spotreba SZM

U této materidlové nakladové polozky doslo vroce 2020
k narlstu oproti roku 2019 o 2 649 tis. K¢, z ddvodu zvyseni
cen zdravotnického materialu v priméru o 3-6 % a zvySené
spotfeby vlivem pandemie COVID-19 (jednorazové pomdicky,
rukavice, odbérové vytérové sady apod.).

Spotreba RTG materidlu

U této materidlové nakladové polozky doslo vroce 2020
k poklesu oproti roku 2019 o 258 tis. K¢ z d@ivodu utlumeni
ambulantni péce.

Spotreba laboratorniho materidlu

Vyznamnou nakladovou polozkou SZM je /aboratorni materid/
pro SVLS. Tato nakladova polozka je od 1. 1. 2013 zafazena
do zakladni sazby DPH, coz ¢ini narfist 0 7%. U této nakladové
polozky doslo v letosnim roce 2020 k poklesu o 2 342 tis. K¢
oproti roku 2019. K poklesu spotieby laboratorniho materidlu
doslo u vSech laboratofi z dvodu poklesu poctu vySetfeni
oproti roku 2019 z dévodu utlumeni ambulantni péce a pokle-
su vzorkll k vySetfeni pfijatych od soukromych ambulantnich
Iékard, jak praktickych tak i ambulantnich specialistd z dvodu
pandemie COVID-19.

Tato nakladova poloZka je ovliviiovéna i na zakladé pozadavk(
akreditatni komise pro udéleni Osvédceni o akreditaci
ISO 15 189:2013. Tato akreditace podle mezinarodni normy
CSN EN ISO 15189:2013 — Zdravotnické laboratofe — Zvlastni
pozadavky na kvalitu a zpUsobilost je vyzadovana platci zdra-
votni péce jako potvrzeni odborné zplsobilosti a objektivity
laboratofi. V roce 2020 probéhly reakreditace na vSech labora-
tornich provozech.

-13 -

Spotreba implantatd

Dalsi vyznamnou polozkou SZM jsou implantaty, kde jsou
zahrnuty implantaty pro ortopedii (TEP kycle, kolene), gyneko-
logii (TVT pasky pro inkontinenci), urologii, ORL, traumatologii
a chirurgii. V této nadkladové polozce jsme zaznamenali oproti
roku 2019 pokles o 3.702 tis. K¢ Tento pokles je zplisoben
epidemiologickou situaci v roce 2020, kdy byla vydana opatfe-
ni Ministerstvem zdravotnictvi CR o omezeni planovanych
operaci.

Spotreba ostatniho zdravotnického materidlu
Ve spotiebé ostatniho zdravotnického materidlu doslo
k nardstu oproti roku 2018 o 783 tis. K¢.

Spotreba medicinalnich plynd

Ve spotfebé medicindlnich plynd doslo k vyraznému narfistu
oproti roku 2019 z ddvodu péce o ,covidové" pacienty, ktefi pfi
svém onemocnéni vyzadovali kyslikovou terapii. Narlst Cini
1 642 tis. KC.

Spotfeba energie

Ve spotiebé energie jsme planovany rozpocet Cerpali na 94%,
oproti roku 2019 doslo ke snizeni o 1 905 tis. K¢. Naklady
na spotfebu energii v roce 2020 byly pozitivné ovlivnény sni-
Zzenim cen médii. Naklady na nadkup elektrické energie se
snizily o 2,6 %. Toto nezanedbatelné snizeni nakladd na
nakup elektrické energie bylo v dlsledku jeji klesajici ceny
celosvétové na komoditnich burzach. Naklady na nakup plynu
se snizily o 22%, tato skuteCnost souvisi s obecnym sniZzenim
cen plynu na svétovych a domacich burzach.

Spotfeba vody

Naklady na spotfebu vody v roce 2020 cinily 2 337 tis. K¢,
planovany rozpocet jsme Cerpali na 95%.

Spotfeba vody v roce 2020 se v porovnani srokem 2019
nepatrné snizila o 14 %. Souvisi to zcela nepochybné
s epidemickou situaci v roce 2020. Cena m3 vodného a stoc-
ného se zvysila mezironé o 2 % ve srovnani s rokem 2019.
MeziroCni zvySovani ceny vodného a stocného je dlouhodoby
trend vodéarenskych spole¢nosti.

Nemocnice Bfeclav, p.o. je pavilonového typu a je prostorové
velkoryse uspofadana a energeticky velmi narocna. V roce
2017 byla realizovana investi¢ni akce ,Poskytovadni ener-
getickych sluZeb metodou EPC pfi rekonstrukci energe-
tického hospodarstvi v prispévkové organizaci Nemoc-
nice Breclav,,. Metoda EPC (Energy Performance Contracting)
je komplexni sluzba doddvand na kli¢ firmou energetickych
sluzeb (ESCO - Energy Service Company) s cilem snizeni ener-
getickych naklad@ pomoci Uspornych opatfeni. Jedna se pfitom
zejména o investice technologického charakteru do moderniza-
ce energetického hospodarstvi. Investici nasledné zdkaznik
splaci v postupnych splatkach z dosazenych uspor.

Sluzby

Opravy a udrzovani

V oblasti oprav a Udrzby jsme planovany rozpocet Cerpali

na 89 %, oproti roku 2019 doslo v letoSnim roce k poklesu
0 2 537 tis. K&. Cast nakladd na opravy a Udrzbu dlouhodobé-
ho majetku je pokryta z fondu investic ve vysi 7 702 945,38
K¢.

Pristrojova technika byla v Nemocnici Bfeclav, p.o., zakoupe-
na ve stejném ¢asovém obdobi, jeji obnova a Udrzba vyzaduje
vysoké naklady.

Nejnakladnéjsi opravy zdravotnickych pfistrojd:

Fomei oprava RTG pfistroje 103 285,60 K¢
Fomei oprava RTG pfistroje 1 019 812,20 K¢&*
Celkem 1123 097,80 K¢

*oprava vedena jako pojistnd uddlost, pojistovnou oprava uhrazena
v pIné vysi.



V roce 2020 v ramci hospodarsko-technické spravy byly reali-
zovany tyto opravy budov a zafizeni:

Hosyn servis kompresor( 84 143,00 K¢
Climat Air oprava klimatizace = 226 762,47 K¢
Woodwork oprava stfechy 134 028,00 K¢
MZ Liberec oprava kompresorll 222 045,89 K¢
Celkem 666 976,36 KC

V oblasti cestovného jsme rozpocet Cerpali na 53 %, oproti
toku 2019 doslo k poklesu o 262 tis. K. Rozpocet ndklady na
reprezentaci jsme Cerpali do vySe 35 %, oproti roku 2019 se
jedna o pokles ve vysi 20 tis. KC.

V oblasti Ostatni sluzby byl rozpocet prekrocen a byl cerpan
ve vySi 104 %, oproti roku 2019 doSlo k narlstu
0 1 753 tis. KE. Na tomto Uctu jsou Uctovany sluzby za dodava-
telské sluzby - prani pradla, uklid, stravovani pacientl, dale
telefony, likvidace odpad8, pravni sluzby, prepravné, progra-
matorské sluzby apod.

ZvySené naklady na Uklidové prace v letosnim roce jsou zpG-
sobeny vlivem pandemie COVID-19. Na ,covidovych" IiZko-
vych stanicich a oddélenich, kde byli nové pfijimani pacienti
k hospitalizaci observovani az do vysledku vysetfeni testd PCR
na COVID-19, probihaly Uklidové prace ve vétsi Cetnosti a za
zvySené spotreby Cisticich a dezinfekénich prostfedkd. Oproti
roku 2019 nardst Cini 958 tis. KC.

Narlst nakladl byl zaznamenan v oblasti likvidace odpadu
oproti roku 2019, narst Cinil 304 tis. K&. Vliv na to ma hlavné
zvySeni podilu odpadu ze zdravotnickych provozll souvisejici
s pandemii COVID 19 a déle zpoplatnéni odbéru recyklovatel-
nych odpadd.

V souvislosti s povinnosti vySetfeni na COVID-19 vzrostly
ndklady na prepravu. Odebrané vzorky byly prevazeny
k laboratornimu vySetfeni do brnénskych laboratofi dopravni
zdravotnickou sluzbou a to z d@vodu, Ze naSe zdravotnické
zarizeni nezabezpeCuje zdravotnickou prepravu. Naklady
vzrostly o 395 tis. K.

Dalsi navySeni naklad@ v této oblasti jsme zaznamenaly
v udrzbé software, kde se promitly naklady spojené
s porizenim nového nemocni¢niho informacniho  systému
AMIS*HD, narlst Cini 729 tis. KC a v oblasti programatorskych
sluzeb, kde doslo k navyseni o 377 tis. K¢ NavySeni je zpliso-
beno programatorskymi pracemi na laboratornim informacnim
systému nutnymi k ndvaznosti na novy NIS AMIS*HD.

Osobni naklady

Osobni naklady vzrostly oproti roku 2019 o 140 011 tis. KC.
Rozpocet na rok 2020 v oblasti mzdovych nakladd byl pinén na
98 %, mzdové naklady vzrostly oproti roku 2019 o 86 668 tis.
K.

VySi téchto naklad@ vyrazné ovlivnil Dotacni program na pod-
poru mimoradného finan¢niho ohodnoceni zaméstnancll po-
skytovatell 1GZkové péce v souvislosti s epidemii COVID-19 na
vyplaceni odmén zaméstnancim.

Dale nartist mzdovych naklad@ ovlivnily tyto skutecnosti:

- na zakladé Nafrizeni vlady ¢. 300/2019 Sb., doslo
s uéinnosti od 1. 1. 2020 ke zvyseni tarifnich platd
u vSech kategorii 0 1 500,- K¢, dale doslo k navyseni
tarifd u kategorie THP a délnikd - prefazeni
z tabulky €. 1 do tabulky ¢. 2.

- zd@vodu zajisténi bezproblémového chodu nemoc-
nice byly navySeny sazby za pohotovostni sluzby
u vSech zaméstnancd slouzicich UPS

Zévazny ukazatel — stanoveny objem prostfedkd na platy
a OON pro neskolské prispévkové organizace JmK byl schvalen
Usnesenim ¢€. 9399/20/R136 dne 24. 2. 2020 ve vysi
468 803 tis. K¢ a nasledné Usnesenim ¢. 148/20/R3 dne
26. 11. 2020 ve vysi 517 265 K¢ (navySeni o dotacni program

COVID-19).
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Zévazny ukazatel — stanoveny objem prostredkd na platy byl
dodrzen.

Smluvni droky z prodleni

Uroky z prodleni v roce 2020 cini 486 881,424 KC. Nejvétsi ¢ast
tvori uroky z prodleni vi¢i ARAMARK s.r.0. (poskytovani stra-
vovacich sluzeb), které Cini 413 454,00 KC a spoleCnost
CHRISTOF, s.r.o. (poskytovani prani pradla) ve vysi 40 413,00
K¢.

Odpisy

V oblasti odpis@ jsme rozpocet ¢erpali na 107 %, oproti toku
2019 byl nardist o 3 353 tis. K& z dvodu pofizeni investi¢niho
majetku.

Naklady na nakup DDHM
Naklady na nakup DDHM  vroce 2020 jsou ve vysSi
2 961 783,53 K¢, ve srovnani s rokem 2019 doslo ke snizeni
0 420 tis. K& Jedna se predevSim o pofizeni novych pocitact
a tiskaren, dale se jedna o nakup lednic¢ek na léky na oddéleni,
vahy, pipety, matrace apod.

Uroky z avéri a pajéek

Uroky z uvérl a pdjéek cini vroce 2020 1311 807,81 K¢,
ve srovnani s rokem 2019 do3lo k poklesu o 47 tis. K.

Uroky na zakladé smlouvy Poskytovani energetickych sluzeb
metodou EPC pri rekonstrukci energetického hospodarstvi —
(‘f,inl' 911 637,22 KC.

Uroky z Cerpani revolvingového uUvéru u KB a.s. — Cini
201 713,74 Ké

Uroky z investi¢nich Gvérd — cini 198 456,85 K.

Rodinné pasy
Celkové naklady na slevy poskytované v ramci projektu Rodin-
né pasy za rok 2020 cini 786,00 K¢.

Senior pasy
Celkové naklady na slevy poskytované v ramci projektu Senior
pasy za rok 2019 cini 480,00 Kc.

Vybérova Fizeni

Vnitfni vybérova fizeni dle SM 14
Injekéni technika

Kanyly intravendzni

Soupravy infuzni

Obvazovy material

Rukavice vysetfovaci, sterilni
Kalendare pro rok 2021

Obalovy material

Zdravotnicka dopravni sluzba
Automaticka pokladna pro regulacni poplatky
Analyzator okultniho krvaceni
Pokaceni stromd

Vyroba a montaz hlinikovych vyplni
Dodavka monitor(l k PC

Dodavka a instalace trak¢ni baterie
Ultrazvuk

Zakazky v rozsahu 100 tis. — 1 mil. K¢

- Mycky podloznich mis

- Operacni svétla

- Sety operacnich nastrojt

- Sety infuzni techniky

- Kryostat — patologie

- Automat na zpracovani tkani — patologie

- Defibrilatory

- Dorozumivaci zafizeni sestra - pacient

- Klimatiza¢ni jednotky pro pracovisté biochemie, os-
trahy a anesteziologie

- Vstupni automatické dvere na rehabilitaci a do 1é-
karny

- Oprava chilleru AERMEC 750 — havarie

- Sety infuzni techniky



Zakazky v rozsahu nad 1 mil, K¢

- Nemocnice Breclav — Pfistrojové vybaveni navazné
péce — 1. etapa (22. Casti)

- Rekonstrukce stfesniho plasté — havarie

- Porizeni a instalace magnetické rezonance v¢. sta-
vebnich Uprav pro Nemocnici Breclav, prispévkova
organizace

- Zajisténi stravovacich sluzeb v potfebné kvalité
a mnozstvi pro zaméstnance a pacienty Nemocnice
Breclav

Finanéni majetek
Stav na bankovnich uctech k 31. 12. 2020

BézZné ucty

KB - bézny Ucet K¢
KB - béZny ucet EUR
KB - investi¢ni ucet 15 822 746,92 K¢
Moneta bank 365 761,85 K¢
Ucet rezervniho fondu Moneta bank 619 333,25 K¢

22 250 233,43 K¢
11 516,51 EUR

Ostatni dcty
Ucet FKSP Moneta bank
Depozitni Ucet Moneta bank

637 724,05 K¢
186 779,55 K¢

Na bankovnim G¢tu Komer¢ni banky je v zlstatku investi¢niho
Gctu nevycerpany investicni prispévek od zfizovatele ve vysi
15 485 617,59 K¢ a financni dar ve vysi 239 580,00 K¢.

Rozdil mezi bankovnim a U(cetnim stavem FKSP je
210 421,08 K¢ a tvofi ho rozdil pridélu a Cerpani za 12/2020.

Vyse hotovosti v pokladné k 31. 12. 2020
Pokladna I. 136 077,00 K¢
Pokladna II. 384,80 EUR

Pohledavky a zavazky

Celkova vyse pohledavek ke sledovanému obdobi je
123 246 499,29 KC. Nejvétsi Cast tvori pohledavky za zdravot-
nimi pojisStovnami ve vySi 78 127 391,00 K¢, jednd se o
pohledavky ve splatnosti. Primérna doba splatnosti pohleda-
vek za jednotlivymi pojistovnami je 30 dné.

Regulacni poplatky za rok 2020 byly vybrany ve vysi
1 995 919,90 K¢, z toho neuhrazenych je 2 250,00 Kc.

Stav pohledavek byl navySen o dohadné polozky ve vysi
36 348 509,06 KE. Jedné se o dohad pred vydctovanim dotace
»Nemocnice Bfeclav — Pristrojové vybaveni ndvazné péce"
financované z EU.

Odpis pohledavek byl proveden ve vysi 183 578,12 K&. Jednalo
se 0 nedobytné pohleddvky za hospitalizace a regulaéni po-
platky. Byly odepsany pohledavky za dluzniky bez majetku,
zatizené exekuci, zemrelé a takové pohledavky, u kterych je
dalSi vymahani nehospodarné a netcelné.

Nemocnice ve vymahani pohledavek postupuje v souladu
s instrukci INST-EN-17 Nakladéni s pohleddvkami Nemocnice
Breclav a Zasadami péce o pohledavky neskolskych prispévko-
vych organizaci JMK ve spolupraci se advokatni kancelaii
Wimétal & Partnefi, Brno.

Celkova vySe kratkodobych zavazk( ke konci sledovaného
obdobi je 322 928 881,29 K¢. Byl Cerpan investi¢ni Uvér na
akci ,Nemocnice Bfeclav — Pfistrojové vybaveni navazné péce"
ve vysi 36 000 000,00 K¢.

Zavazky vi¢i dodavateldm cini 212 463 396,59 K¢, z toho
99 541 168,00 K¢ je po splatnosti. Faktury za pofizeni magne-
tické rezonance a stavebni Upravy v hodnoté 50 198 154,86 K¢
budou hrazeny z EU a JmK. Nejvyssi dluh ma nemocnice vici
dodavatellim Iékd, za stravu pacient( a Uklid.

Vyse dlouhodobych zavazkd je 40 866 062,47 K¢ za projekt
EPC. V roce 2020 byla uhrazena splatka ve vysi 5 380 511,10
K.
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Opravy minulych obdobi

Rada JMK usnesenim 7477/15/R113 schvalila odepsani pohledavky
za spolecnosti Pozemni stavitelstvi Hodonin ve vysi 5 502 000,- K¢
z roku 1998. Jednd se o neopravnénou fakturaci pfi provadéni
stavebnich praci na dostavbé objektu nemocnice. Konkurz na
majetek dluznika (PS Hodonin) byl zruSen na zakladé usneseni
Krajského soudu Brno dne 14. 2. 2014 a 10. 12. 2014 byl dluznik
vymazan z obchodniho rejstfiku. Nemocnice Cekala na usneseni
Okresniho soudu v Breclavi o zastaveni Fizeni, které bylo vydano
dne 26. 2. 2015. Pfi Uctovani pripadu, byl zjistén nespravny postup
odpisu pohledavky v roce 2015. Podle § 311 zakona ¢. 182/2006
Sb., o Upadku a zplsobech jeho feseni, dojde-li v dlsledku zruseni
konkursu podle § 308 odst. 1 pism. c) a d) — (tj. zjisti-li insolvenéni
soud, Ze pro uspokojeni véfiteld je majetek dluznika zcela nepo-
stacujici) — ke zruSeni a zaniku dluznika, ktery je pravnickou
osobou, bez pravniho nastupce, neuspokojené pohledavky nebo
jejich neuspokojené Casti zanikaji, pokud nebudou uspokojeny ze
zajisténi. Pohledavka zanikla k datu zéniku dluznika (. jeho vyma-
zu z obchodniho rejstfiku) dne 10. 12. 2014. Ke stejnému datu
mélo byt v Ucetnictvi nemocnice Gc¢tovano o zaniku pohledavky. V
navaznosti na vySe uvedené Uctujeme na Ucet 408, jednd se o
opravu chyby predchazejiciho Ucetniho obdobi — o zaniku pohle-
davky mélo byt uctovano 10. 12. 2014. Tento postup byl konzulto-
van s danovou poradkyni i s odborem ekonomickym JMK.

Uvéry
Revolvingovy aveér ve vysi 30 000 000,00 K¢ splatny
do 19. 7. 2021. K 31. 12. 2020 byl Gvér vyrovnan.

Uzavfeni Smlouvy o revolvingovém Gvéru ve  vysSi
20 000 000,00 K& sKomercni bankou, a.s., reg. C.
99009439490 bylo schvaleno Radou JmK usnesenim

¢. 5149/14/R76 dne 24. 10. 2014. Tento Uvér je poskytnut
na dobu 1 roku a kazdym rokem zaddédme Radu Jmk o schva-
leni dodatku k této smlouvé o prolongaci Gvéru o 1 rok.
Dodatek ¢. 8 ke Smlouvé o revolvingovém UGvéru
¢. 99009439490 byl schvalen Radou JImK usnesenim
¢. 10040/20/R150 dne 1. 6. 2020.

Investicni Gvér ve wvySi 36 000000,00 K& splatny
do 26. 8. 2021

Uzavieni Smlouvy o Gvéru k zajisténi predfinancovani projektu
31. vyzvy IROP - ,Nemocnice Breclav — Prfistrojové vyba-
veni navazné péce — 1.etapa" ve vysi 36 000 000,00 K¢
s Komercni bankou, a.s., reg. ¢. 99024076395 bylo schvaleno
Radou JmK usnesenim ¢.8386/19/R115 dne 30. 9. 2019.

K 31. 12. 2020 byl Gvér Cerpan v plné vysi.

Investicni Gvér ve wvySi 33300000,00 K¢ splatny
do 31. 3. 2021 28. vyzvy IROP — ,Modernizace a rozvoj
Nemocnic¢niho informacniho systému Nemocnice Brfec-
lav" ve vysi 33 300 000,00 K¢ s Komercni bankou, a.s., reg.
¢. 99024277086 bylo schvaleno Radou JmK usnesenim
(V:,.8576/19/R120 dne 25. 10. 2019.

Uvér byl béhem roku 2020 Cerpan a k 18. 12. 2020 byl uvér
splacen.
Investicni Gvér ve vysi 34200000,00 KE splatny
do 30. 6. 2022.

Uzavreni Smlouvy o Uvéru k zajisténi predfinancovani projektu
31. vyzvy IROP - ,Nemocnice Breclav — Prfistrojové vyba-
veni ndvazné péce — 2.etapa" ve vysi 34 200 000,00 K¢
s Komer¢ni bankou, a.s., reg. ¢. 99024076395 bylo schvaleno
Radou JmK usnesenim ¢.10039/20/R150 dne 1. 6. 2020.

K 31. 12. 2020 uvér nebyl Cerpan.

Dotace

Provozni dotace v roce 2020

Provozni dotace od zfizovatele

Zajisténi LSPP 3923 000,00 K¢
Provozni dotace na zajisténi LSPP pro dospélé, LSPP pro déti,
LSPP stomatologickou a ohledani zemielych v okrese Breclav.

Prispévek bez ucelového urceni 12 500 000,00 K¢
Nemocnice Breclav, p.o. obdrzela prispévek bez ucelového
ureni schvéleny dne 18.5.2020 ZIMK Usnesenim C.



2658/20/230 ve vysi 5 mil. K& a prispévek bez ucelového
uréeni ve vysi 7,5 mil. K& schvdleny dne 17. 9. 2020 ZIMK
Usnesenim ¢.2960/20/Z33.

Prispévek na stabilizaci Iékafského personalu
343 866,00 K¢

Nemocnice Breclav, p.o. obdrzela provozni prispévek s Ucelo-
vym urcenim ,Stabilizace Iékafského persondlu® schvaleny dne
18. 6. 2020 ZIMK Usnesenim ¢. 2788/20/Z31 ve wysi
1 mil. K& Pfispévek byl Cerpan do vySe 343 866,00 K¢.
Nemocnice Breclav, p.o. pozadala dopisem ¢.j. 16/SR/2021
o prodlouZeni doby pouZitelnosti do 31. 12. 2021.

Provozni dotace z MZ CR

Rezidencéni mista-nelékafské obory 288 034,00 K¢
Provozni dotace na rezidencni mista je poskytovana pro pra-
covniky nelékarskych oborl na internim, chirurgickém, rehabi-
litatnim, neurologickém oddéleni, ARO, COS a porodnim oddé-
leni.

Odmériovdni zaméstnancd poskytovateli liZkové péce
v souvislosti s epidemii COVID-19

Nemocnice Breclav, p.o., vramci Dotacniho programu
na podporu mimoradného financniho ohodnoceni zaméstnancl
poskytovatel(l IGZkové péce v souvislosti s epidemii COVID-19
zazadala o financni prostiedky ve vysi 64 842 098,76 K¢
na vyplaceni odmén zaméstnancdm. Rada JmK usnesenim
¢. 10529/20/R160 dne 24. 8. 2020 schvalila podani zadosti
o poskytnuti této dotace.

Vyplaceno bylo 64 680 453,35 K¢.

Provozni dotace z MMR CR
Dotace na modernizaci NIS 260 955,00 K¢
Investicni dotace v roce 2020

Investi¢ni prispévek z rozpoctu JmK
Ponechano z minulych let: 19 380 000,00 K&
Poskytnuto v roce 2020:
Vycerpano k 31. 12. 2020:
Nevycerpano k 31. 12. 2020:

21 200 000,00 K¢
25 094 382,41 K¢
15 485 617,59 K¢

Z poskytnutého prispévku je schvéleno 14 310 000,00 K&
k vyuziti v roce 2021.

Vzhledem k tomu, Ze doslo k Uspore finan¢nich prostredkd
zinvesti¢nich akci realizovanych vroce 2020 ve wysi
1 430 329,47 K¢, zadali jsme o schvaleni uziti téchto prostred-
k& na nakup l&Zek pro intenzivni péci, z d@vodu zvyseného
poctu covid pozitivnich pacientl, ktefi trpi nadvahou. Tyto
pacienty je nutné polohovat na antidekubitnich matracich
nejvyssi kvality. (Zadost €.j. 3/SR/2021).

Investice

Investicni akce realizované v roce 2020

Rekonstrukce EPS - Il.etapa 1 352 265,08 K¢
Pfedmétem verejné zakazky bylo provedeni opravy a moderni-
zace elektrické pozarni signalizace pro pavilon LO 2 v aredlu
zadavatele.

Investitni akce byla financovéna z investicniho prispévku
z rozpoCtu zfizovatele. Investicni prispévek byl schvalen
na 23. zasedani Zastupitelstva JmK dne 20. 6. 2019 Usnesenim
¢. 2059/19/Z223 ve vysi 2 mil. K¢ Na 27.zasedani Zastupitel-
stva JmK dne 12. 12. 2019 byla Usnesenim ¢&. 2370/19/227
prodlouzena doba pouzitelnosti do 31. 12. 2020.

Klimatizace LO A- II. aIll.etapa 9 570 047,76 K¢
Investicni akce Klimatizace LO A — II. a III. etapa navazovaly
na investicni akci Klimatizace LO A 1. etapa, kterd probihala
v roce 2019.

II. a III. etapa navézala na prace I. etapy a to instalaci rozvo-
dd a fancoild ve zbyvajicich prostorach IGzkového objektu.
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Jednotky v poctu 71 kus@ byly umistény dle projektu v prosto-
ru nad dvefmi, prostor sadrokartonového obkladu byl opatfen
reviznim otvorem pro pfistup k uzaviracim ventildm.

Dilo bylo provedeno v souladu s uzavienou smlouvou a predlo-
Zenou projektovou dokumentaci.

Investi¢ni akce byla financovéna z investicniho prispévku
z rozpoctu zfizovatele. Investicni pfispévek na akci ,Klimatiza-
ce LO A - II. etapa" ve vySi 3 mil. K¢ byl schvalen na
18. zasedani zastupitelstva JmK dne 13. 12. 2018 Usnesenim
¢. 1655/18/718.

Investicni pFispévek na akci ,Klimatizace LO A — III. etapa"
ve vySi 5 mil. K¢ byl schvalen na 23. zasedani Zastupitelstva
JmK dne 20. 6. 2019 Usnesenim ¢. 2059/19/Z23.
Na 27. zasedani Zastupitelstva JmK dne 12. 12. 2019 byla
Usnesenim €. 2370/19/Z27 prodlouZzena doba pouZitelnosti
do 31. 12. 2020.

Upgrade telefonni Ustfedny 621 072,16 K¢
Investicni akce spocivala v provedeni upgrade stavajici verze
telefonni Ustfedny na nejnovéjsi aktualni verzi, a to z hlediska
upgrade hardware, tak i z hlediska software. Byly provedeny
dodavky i veSkeré souvisejici sluzby — doprava, instalace,
implementace do stavajici infrastruktury, konfigurace a zpro-
voznéni komunikace Telefonni Ustfedny, nastaveni datovych
tokd@, spravy systému a testovani.

Investi¢ni akce byla financovéana z investi¢niho prispévku
zrozpoCtu zfizovatele. Investiéni prispévek byl schvalen
na 24. zasedani Zastupitelstva JmK dne 19. 9. 2019 Usnesenim
€. 2131/19/Z24 ve vysi 650 tis. KC.

Rekonstrukce stfesniho plasté — havarie

4 867 993,00 K¢
Rekonstrukce stresniho plasté se tykala budovy pradelny, ktera
byla zkolaudovéna v roce 1992. Investi¢ni akce byla financo-
vana z investi¢niho prispévku z rozpoctu zfizovatele. Investicni
prispévek byl schvalen na 24. zasedani Zastupitelstva JmK dne
19. 9. 2019 Usnesenim €. 2222/19/Z24 ve vysi 4 500 tis. KC.

Klimatizacni jednotky pro pracovisté biochemie, ARO
a ostrahu 132 055,15 K¢
Pfedmétem této akce byla dodavka, instalace a zprovoznéni tfi
kust lokalnich klimatizacnich jednotek, a to na pavilonu C pro
oddéleni biochemie (denni mistnost zaméstnanctl), na pavilo-
nu E pro pracovisté anesteziologie (pooperacni dospavaci
pokoj) a na ostraze arealu nemocnice.

Investicni akce byla financovana z investicniho prispévku
zrozpoCtu zfizovatele. Investiéni prispévek byl schvalen
na 33. zasedani Zastupitelstva JmK dne 17. 9. 2020 Usnesenim
C. 2842/20/Z33 ve vysi 150 tis. KC.

Mycky podloznich mis — 3 ks 431 970,00 K¢
Nové zakoupené mycky podloznich mis disponuji moderni
dezinfekcni technologii, ktera zvySuje Cistotu pouZivanych
podloZnich mis a dalsiho pFislusenstvi.

Investicni akce byla financovana z investicniho prispévku
zrozpoCtu zfizovatele. Investiéni prispévek byl schvalen
na 25. zasedani Zastupitelstva JmK dne 4. 11. 2019 Usnesenim
C. 2298/19/Z25 ve vysi 480 tis. KC.

Sety operacnich nastroji — 3 ks
Byly zakoupeny 3 sety pro oddéleni
a urologie véetné nastrojovych sit.
Investicni akce byla financovana z investicniho prispévku
zrozpoCtu zfizovatele. Investiéni prispévek byl schvalen
na 25. zasedani Zastupitelstva JmK dne 4. 11. 2019 Usnesenim
¢. 2298/19/Z25 ve vysi 500 tis. KC.

421 080,00 K¢
chirurgie, ortopedie

Gynekologické Itizko s full HD videokolposkopem

499 730,00 K¢
Nové zakoupené vySetfovaci IGzko ma vsechny funkce po-
tfebné v ambulanci a navic je doplnéno pfislusenstvim tak,
aby na nich mohly byt provadény mensi zakroky. Vysoky
stupefi bezpedi obsluhy i pacienta a hygieny pfi provozu
umoziuje zakrytovani vSech Casti stolu plastovymi kryty.
Ovladani vsech elektropohon( je dalkovym oviadaem a zmé-
ny polohy Ize provadét i pfi plném zatizeni 1Gzka.



Investi¢ni akce byla financovéana z investi¢niho prispévku
zrozpoCtu zfizovatele. Investiéni prispévek byl schvalen
na 25. zasedani Zastupitelstva JmK dne 4. 11. 2019 Usnesenim
¢. 2298/19/Z25 ve vysi 500 tis. KC.

Sety infuzni techniky — 8 ks 285 560,00 K¢
Nové zakoupend infuzni technika disponuje technologii, ktera
zvySuje bezpedi pacienta.

Investicni akce byla financovana z investicniho prispévku
zrozpoCtu zfizovatele. Investiéni prispévek byl schvalen
na 25. zasedani Zastupitelstva JmK dne 4. 11. 2019 Usnesenim
C. 2298/19/Z25 ve vysi 500 tis. KC.

Operacni svétla — 2 ks 499 847,80 K¢
Nové zakoupend operacni svétla disponuji moderni LED tech-
nologii, ktera zvysuje viditelnost a ma podstatné delsi Zivotnost
nez stavaijici zdroje svétla.

Investi¢ni akce byla financovéna z investicniho prispévku
zrozpoCtu zfizovatele. Investiéni prispévek byl schvalen
na 25. zasedani Zastupitelstva JmK dne 4. 11. 2019 Usnesenim
C. 2298/19/Z25 ve vysi 500 tis. KC.

Elektricka nemocnicni Iiizka (DNS) 1 378 217,50 K¢
Do naSeho zdravotnického zafizeni bylo pofizeno 25 ks elek-
trickych nemocnicnich 18zek Eleganza 1 a 25 ks pasivnich
matraci CliniCare 20. Na zakladé Usneseni ¢. 1655/18/Z18 byl
stanoven zavazny ukazatel — prispévek na provoz s ucelovym
uréenim ,Elektrickd nemocnicni IGZka" ve vysi 1 250 tis. K.
Centralnim zadavatelem vefejné zakazky ,Dodavky nemocnic-
nich a pecovatelskych 18Zek véetné pasivnich antidekubitnich
matraci a pacientskych stolkll pro pfispévkové organizace
zfizované Jihomoravskym krajem 2019 (VZ/2019/006) byla
obchodni spolecnost CEJIZA s.r.0..

Na 27. zasedani Zastupitelstva JmK dne 12. 12. 2019 byla
schvalena Usnesenim €. 2370/19/Z27 zména doby pouzitelnos-
ti do 31. 12. 2020.

Dne 28. 2. 2020 jsme zaslali Zadost o zménu schvaleného
pfispévku na provoz s dcelovym urCenim na investicni pFispé-
vek (C.j. 178/SR/2020). Dne 18. 5. 2020 na 30. zasedani
Zastupitelstva byla tato zména schvalena Usnesenim
¢. 2607/20/Z30.

Automat na zpracovani tkani — patologie 70 824,00 K¢
Tento programovatelny pristroj je klicovy pro patologickou
laboratof, konkrétné pro vySetfovani biopsii. Tkané jsou
v pristroji zpracovany nejdfive odvodnénim, pak prosyceny
tekutinou rozpoustéjici parafin a nakonec prosyceny parafinem
a pripraveny k dalSimu postupu vySetteni.

Investicni akce byla financovana z investi¢niho pfispévku
z rozpoctu zfizovatele. Investicni pfispévek byl schvalen

na 33. zasedani Zastupitelstva JmK dne 17.9.2020 Usnesenim
€. 2842/20/Z33 ve vysi 800 tis. KC.

Dorozumivaci zaFizeni sestra — pacient 638 235,00 K¢

Zarizeni SESTRA — PACIENT slouzi pro zajiSténi hovorové
komunikace pacientd z I0zkovych pokojd prostfednictvim
pacientskych terminald, k akustické signalizaci u hlavniho
terminalu, v mistech pfitomnosti personalu a k optické signali-
zaci prostiednictvim pokojovych svitidel na chodbé nad pokoji.
Dale zafizeni slouzi k pfenosu nouzového volani prostfednic-
tvim tahel nouzového volani z WC a sprchovych koutd pokojti.

Investini akce byla financovana z investi¢niho pfispévku
z rozpoCtu zfizovatele. Investicni prispévek byl schvélen
na 33. zasedani Zastupitelstva JmK dne 17. 9. 2020 Usnesenim
€. 2842/20/Z33 ve vysi 900 tis. KC.

Kryostat — patologie 438 746,00 K¢
Tento programovatelny pfistroj je urcen pro tkanové zpraco-
vani pfi peroperacnich vySetfenich na patologické laboratofi,
konkrétné se vzorek v kratkém Case zamrazi a potom dale
zpracovava.

Investicni akce byla financovana z investicniho prispévku
z rozpoCtu zfizovatele. Investicni prispévek byl schvélen
na 33. zasedani Zastupitelstva JmK dne 17. 9. 2020 Usnesenim
€. 2842/20/Z33 ve vysi 440 tis. KC.
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Defibrilatory 181 500,00 K¢
Nové zakoupené defibrilatory budou mit vSechny funkce po-
trebné k pripadné akutni péci o pacienta. V ptipadé nahlych
pfihod je ¢as rozhodujicim faktorem pfi zachrané pacienta.

Je proto nepostradatelnym vybavenim napfiklad v ambulancich
pfi vySetreni, ktera zvysuji riziko nahlé pfihody.

Investicni akce byla financovana z investicniho prispévku
z rozpottu zfizovatele. Investi¢ni prispévek byl schvalen

na 33. zasedani Zastupitelstva JmK dne 17. 9. 2020 Usnesenim
¢. 2842/20/Z33 ve vysi 300 tis. KC.

Sety infuzni techniky 282 656,00 K¢
Nové zakoupena infuzni technika disponuje technologii, kterd
zvySuje bezpedi pacienta.

Investicni akce byla financovana z investicniho prispévku
z rozpoCtu zfizovatele. Investiéni prispévek byl schvalen
na 33. zasedani Zastupitelstva JmK dne 17. 9. 2020 Usnesenim
¢. 2842/20/Z33 ve vysi 300 tis. KC.

Predani zdravotnickych prostredkid a specidiniho vyba-
veni vramci feseni a prevence vyskytu onemocnéni
covip-19

Termokamery AT303X FEVER SCREENING LOSUNG

Na zékladé Usneseni ¢. 10359/20/R155 ze dne 13. 7. 2020
bylo schvédleno beziplatné predani od JmK 3ks termokamer
AT303X FEVER SCREENING LOSUNG. Predani majetku probéh-
lo na zakladé predavaciho protokolu dne 14. 7. 2020.

Plicni ventilatory MONNAL T75

Na zakladé Usneseni ¢. 10704/20/R159 ze dne 31. 8. 2020
bylo schvaleno bezuplatné predani od JmK 3ks plicnich venti-
latord MONNAL T75 vcetné prislusenstvi.

Predani majetku probéhlo na zakladé predavaciho protokolu
dne 1. 9. 2020.

Porizeni investic z viastnich zdrojg:

Nazev pfistroje PCv K¢&
fibroskop 154 880,00
prepazka - stavebni pace 57 046,00
plicni ventildtor transportni 119 033,80
ultrazvukovy pfistroj 107 786,80
plicni ventildtor transportni 129 379,30
analyzator GeneXpert II-2 Site 598 950,00
klimatizace 38 277,00
monitor Zivotnich funkci 144 582,90
motorova jednotka 143 748,00
platebni automat 203 618,80
dezinfektor bronchoskopu 78 650,00
klimatizace 39 825,00
vrtacka mikro 49 610,00
agitator trombocytl 60 409,30
EKG holter 47 190,00
klimatizace 35 266,50
pristroj BIPAP 148 709,00
audiometr klinicky 90 024,00
EKG holter 47 190,00
videolaryngoskop 69 938,00
odsavacka elektricka 44 770,00
ventilator TRILOGY 239 580,00
Celkem | 2 648 464,40

V roce 2020 probéhla na ubytovné nemocnice vyména vstup-
nich dvefi u bytovych jednotek za protipozarni dvere v hodnoté
235 tis. KC.

V Nemocnici Breclav, p.o. probihaji dvé vyznamné investi¢ni
akce, které byly zahajeny v roce 2019:

«Modernizace a rozvoj Nemocnicniho informacniho
systému Nemocnice Breclav"

Nemocnice Breclav, p.o. realizovala vramci Integrovaného
regionalniho operacniho programu, 28. vyzvy ,Specifické



informacni a komunikacni systémy a infrastruktura® projekt
~Modernizace a rozvoj Nemocnicniho informacniho systému
Nemocnice Breclav".

Cilem projektu je zabezpeceni bezproblémového provozu
systému nemocnic¢niho informacniho systému. V Nemocnici
Breclav je od roku 1992 provozovan nemocnicni informacni
systétm. Vroce 1994 byl tento systém implementovan
v komplexni Sifi s ozna¢enim AMIS*H. K jeho hlavnim prednos-
tem patfi predevsim jeho stabilita, komplexnost, velmi dobry
datovy model a obrovské mnozstvi funkcionality. Technologic-
ka Cast tohoto systému je robustni a stabilni, avSak front-
endové uzivatelské rozhrani mé znakovou podobu. Soucasna
doba pfinasi pozadavky na vyuziti novych mobilnich koncovych
zarizeni, které také umozni novou funkcionalitu. To plati i pro
oblast nemocni¢nich informacnich systémd. NIS AMIS*H, je
v souCasné dobé limitovan filozoficky a systémové. K tomuto
rozvoji je tfeba pristoupit prospektivné tak, aby nemohly
nastat problémy s kompatibilitou s modernimi mobilnimi tech-
nologickymi prostfedky. Proto je tfeba v tomto prFipadé pfi-
stoupit ke generacni zméné na tzv. AMIS*HD, kterd piimo
navazuje a rozviji NIS AMIS*H, ale ma v sobé integrovany
moderni technologické vlastnosti, vCetné vyuziti mobilnich
technologii. Pfikladem téchto mobilnich rozvojl je napf. vyuZiti
mobilnich ¢tecek pfi elektronickém podani 1€k{, oSetfovatelska
dokumentace na mobilnich tabletech pfimo u I8zka, rychlé
prehledy o pacientské dokumentaci pro oSetfujiciho Iékare
z mobilnich zafizeni nebo vyuziti dotykovych mobilnich zatize-
ni na operacnich salech. Tento pfechod z moduld AMIS*H
k moduldm AMIS*HD je flexibilni a velmi Setrny k organizaci
prace v nemochnici, pfiéemz je zachovana a je dostupna veske-
ra zdravotnickd dokumentace v minulosti v AMIS*H pofizena.
DelSi odklady by znamenaly vyraznéjsi zvySeni nakladové
a technologické narocnosti.

Rada Jihomoravského kraje dne 24. 6. 2019 Usnesenim
€.7648/19/R104 schvalila zdmér reprodukce majetku Nemocni-
ce Breclav, p.o. ,Modernizace a rozvoj Nemocnicniho infor-
macniho systému Nemocnice Breclav®, udélila souhlas
se zahajenim zadavaciho Fizeni na nadlimitni vefejnou zakazku
na dodavky ,Modernizace a rozvoj Nemocni¢niho informacniho
systému Nemocnice Breclav® a schvdlila navrh zadavacich
podminek predmétné verejné zakazky.

Akce byla ukoniena v letosnim roce, dilo bylo predano
11. 9. 2020. Nasledné bylo zazadano o platbu a byla provede-
na kontrola ze strany spravce programu. Schvélené investi¢ni
vydaje Cinily 37640 193,77 KC a neinvesticni  vydaje
289 950,00 KE. Nemocnice Breclav, p.o. se podilela 10 %
z vlastnich zdroj(.

.Nemocnice Bfeclav — Pristrojové vybaveni ndvazné
péce"

V pribéhu roku 2019 Ministerstvo pro mistni rozvoj navysilo
financni prostfedky ve vyzvé €. 31. ,ZvySeni kvality ndvazné
péce" Integrovaného regionalniho operaniho  programu.
Ztohoto ddvodu byl projekt  Nemocnice  Bfeclav
CZ.06.2.56/0.0/0.0/16_043/0001566 - ,Nemocnice Breclav -
Pristrojové vybaveni navazné péce" urCen k financovani a
realizaci.

Rada Jihomoravského kraje souhlasila s podanim zadosti dne
30. 6. 2016 (usnesenim ¢. 10257/16/R150). Dale Zastupitel-
stvo Jihomoravského kraje schvalilo zavazek spolufinancovani
projektu z oblasti zdravotnictvi ,Nemocnice Breclav - Pfistrojo-
vé vybaveni nasledné péce" (usneseni €. 2752/16/227).

Cilem projektu je dosazeni kvalitni a dostupné zdravotni péce.
Ta je poskytovéna pristrojovou technikou, ktera byla pofizena
pred Fadou let. Obménou starych pfistrojé docilime zlepseni
komfortu pri 10zkové pédi, nové pristroje povedou ke zlepseni
a zrychleni vySetfeni v rdmci 1Gzkové i ambulantni péce, pofi-
zenim novych pristroj pro rehabilitaci dojde k dalSimu zlepse-
ni poskytované péce v ramci iktového programu nemocnice.
Budou zakoupeny pfistroje pro vybaveni operacnich sald,
rehabilitace, ultrazvukové pristroje a magneticka rezonance.
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Pofizenim pfistrojd jsou nasledujici prinosy:

- Kvalitngjsi, rychlejsi vysetfeni a tim diagnostika
v ramci jednotlivych oborl — kardiologie, gynekolo-
gie, urologie, chirurgie atd.

- Snizeni zatéZe pro pacienta v ramci poskytované pé-
Ce.

- Zrychleni poskytovani péce ve vybranych oblastech.

- ZlepSeni kvality a bezpecnosti poskytované péce.

Zéasadnim pfistrojem je magnetickd rezonance, jejiz nakup byl
Nemocnici Bfeclav, p. o., povolen Pfistrojovou komisi Minister-
stva zdravotnictvi CR na jejim jednani dne 25. 2. 2019.

Nemocnice Breclav, p. 0., pozadala zfizovatele o financovani
stavebni Casti projektu ,Magnetické rezonance - stavba",
ktera neni soucasti tohoto projektu. Na 27. zasedani Zastupi-
telstva dne 12. 12. 2019 byl Usnesenim €. 2371/19/Z27 schva-
len a stanoven zavazny ukazatel — investicni pfispévek ve vysi
14 mil. K¢ na stavbu.

Projekt je rozdélen na dvé etapy:
~Nemocnice Breclav — Pristrojové vybaveni navazné
péce - I. etapa"

Predmétem této etapy je obména a modernizace stavajici
pristrojové techniky. Nové pristroje povedou ke zlepSeni a
zrychleni vysetfeni v ramci IGzkové a ambulantni péce.

Nazev pristroje PC
Kardiologicky ultrazvuk 2 491 390,00
Ultrazvuk pro vySetfovani s kontrastni latkou 2 780 580,00
Laser 1954 988,53
Diagnosticky ultrazvuk - ARO 1 487 090,00
Operacni stél 3990 580,00
Endoskopicka véz 5 064 697,00
Anesteziologicky pristroj 3175 790,20
Kryokauter 707 125,21
Diagnosticky ultrazvuk - CHIR 1370 533,16
Diagnosticky ultrazvuk - GYN 1300 150,00
Monitor vitalnich funkci 1 471 360,00
Defibrilator 301 905,61
Kombinovana razova vina 1557 000,17
Systém pro funkéni elektrickou stimulaci HK a

DK 1 980 999,90
Systém pro zpétnovazebny trénink pfenosu

vahy, koordinace, postury 320 000,23
Terapeuticky laser, sonda + roboticka hlavice 434 390,00
Urodynamicky pfistroj 358 765,00
Pristroje pro RTG oddéleni 4 452 800,00
Elektrokoagulace 752 399,78
Operacni mikroskop 2 115 128,40
Operacéni kamerovy systém 1 605 942,25
Lithotryptor 713 616,86
CELKEM 40 387 232,30

Na zakladé nadlimitni vefejné zakédzky ,Nemocnice Breclav —
Pristrojové vybaveni navazné péce" byly vysoutéZeny vyse
uvedené pristroje.

Investi¢ni akce byla Caste¢né financovéana z investi¢niho
prispévku z rozpoctu zfizovatele (spolutcast zfizovatele 10%).
InvestiCni prispévek byl schvalen na 33. zasedani Zastupitel-
stva JmK dne 17. 9. 2020 Usnesenim ¢. 2945/20/Z33 ve vysi
4 mil. K.

Ve druhé etapé tohoto projektu je FeSeno pofizeni pfistroje
magnetické rezonance, jeho instalace vietné stavebnich Uprav.
Tato etapa nebyla v roce 2020 ukoncena a pokracuje v roce
2021.

Dne 9. 9.2020 jsme zaslali Zadost 0 zménu pouzitelnosti schva-
leného zavazného ukazatele — investicni pFispévek ve vysi
14 mil. K¢ na stavbu dopisem ¢.j. 677/SR/2020 do 31. 12.
2021. Dne 17. 12. 2020 na 2. zasedani Zastupitelstva byla tato
zména schvalena Usnesenim ¢. 77/20/Z2.




Pfehled o tvorbé a ¢erpani penéznich fondd

Fond investic

Zlstatek fondu investic ve vys$i 15 725 197,59 K¢ tvofi nevy-
Cerpané investiCni prispévky od zfizovatele a finan¢ni dar.

Fond je tvofen odpisy majetku snizenych o ¢asové rozliSeni
transfer(l ve vysi 27 014 380,78 K¢, prispévkem od zfizovatele
JMK ve vysi 22 400 000,00 K¢, dotaci EU 33 876 174,39 KE —
Modernizace NIS a finan¢nim darem 619 160,00 K¢ na nakup
plicnich ventilatord.

Cerpani fondu bylo pouZito na opravy a Udrzbu majetku ve vysi
7 702 945,38 K¢ a na financovani nové porizeného majetku
77 309 307,12 KC.

Usnesenim 2532/22/Z29 byl ulozen odvod nevycerpanych
investi¢nich zdrojt za rok 2019 ve vysi 449 018,70 K&.

Nekrytd Cast fondu roku 2020 ve vysi 8 936 605,81 K¢ byla
prouctovana do vynosi.

Fond rezervni

Zlstatek rezervniho fondu 619 367,79 K¢ je financné kryty.
Fond je navySen o financni dary ve vysi 421 000,00 KE. Pro
potfeby zaméstnanci a pacientd byl snizen o 592 892,77 K¢ za
nakup kesel, televizord, vypocetni techniky, Skoleni apod.

Fond kulturnich a socialnich potfeb
Zlstatek FKSP ve vysi

848 151,32 K& je financné kryty.

Fond je navySen o pridél 7 932 294,58 KC a snizen o prispévek
na stravu zaméstnancl, penzijni pfipojisténi, odmény k vyrocim,
nakup majetku, vouchery na kulturni akce a vitaminové preparaty

pro zaméstnance ve vysi 7 337 666,69 KC.

Cerpani fondu probihd v souladu s Dohodou o planu rozpoctu
FKSP a pravidlech jeho Cerpani na rok 2020, ktera je uzaviena
mezi vedenim nemocnice, ZO OSZS a LOK nemocnice.

Informace o vysledku inventarizace majetku a zavazki

Dle planu inventur PR 2/2020 ze dne 10. 10. 2020 byl zjiétén
skuteCny stav majetku, zavazkd a ostatnich inventarizacnich
polozek rozvahy a podrozvahy, ktery je zaznamenan
v inventurnich soupisech, které jsou nedilnou soucasti zapisu.

Plan inventur byl véas zpracovan a radné schvélen. Inventari-
zacni komise postupovaly v souladu s inventarizacni vyhlaskou
¢. 270/2010 Sh. a vnitroorganizacni smérnici pro provedeni
inventarizace majetku a zavazk(. SM-25 Metodika postupl pfi
inventarizaci byla dodrZena. Koordinace inventur s jinymi
osobami probéhla. Terminy inventur byly dodrzeny.

Inventarizace probéhla radné€, podklady byly fadné pfipraveny
a ovéfeny na skuteCnost. U inventur byla vzdy pfitomna osoba
hmotné odpovédna.

Skutec¢ny stav byl porovnan na Ucetni stav majetku a zavazkd

a ostatnich inventarizacnich poloZek.

Skute¢né stavy majetku a zavazkl clenové inventarizaCnich

komisi zjist'ovali:

e  Fyzickou inventurou v pfipadé majetku, zasob a pokladni
hotovosti, u kterého bylo mozné vizuadné zjistit jeho fy-
zickou existenci na zakladé piilohy inventurniho soupisu.

e  Dokladovou inventurou v pfipadé pohledavek, zavazk{
a nehmotného majetku, u kterych neslo vizualné zjistit je-
jich fyzickou existenci a u nékterych neSlo tedy provést
fyzickou inventuru na zékladé prilohy inventurniho soupi-
su.

e Inventuru pokladni hotovosti
komise provedli prepocitanim.

Inventarizaci byly zjistény prebytky a manka.

Clenové inventarizacni

Odpisy pohledavek jsou prlbézné uUctovany. Dluzné castky
vymahany.
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1. Sklad zdrav. materialu a skladu ostatniho materialu
Pfi inventarizaci skladu materidlovych zasob byl zjiStén preby-
tek ve vysi 157,30 KC. O prebytek bude povysen stav zdravot-
nického materialu v Gcetnictvi.

2. Sklad krve — hematologie
Pfi inventarizaci ve skladu krve na hematologickém oddéleni
nebyly shledany zadné rozdily.

3. Sklad krve — transfuzni stanice
Pfi inventarizaci ve skladu krve na transfuznim oddéleni nebyly
shledany zadné rozdily.

4. Inventarizace pokladny

Ucetni stav k 31. 12. 2020 136 077,00 K¢; 384,80 EUR
Inventurni stav k 31. 12. 2020 136 077,00 K&; 384,80 EUR
PFi inventarizaci pokladny nemocnice a poklady na informacich
nemocnice nebyly shledany zadné rozdily.

5. Pronajaty majetek
Pfi inventure pronajatého majetku nebyly zjistény zadné rozdi-
ly.

6. DHM, DNM, DDHM, DDNM a software

Dle rekapitulace manko celkem 23 183,40 KC
prebytek celkem 38 279,00 K&
rozdil + 15 095,60 K¢

HIK rozhodla piebytky vzit do stavu.

7. Prisné zuctovatelné tiskopisy
Pfi inventure pfisné zUctovatelnych tiskopisd nebyly shledany
zadné rozdily.

8. Inventura pradla méla byt provedena dne 5. 11. 2020
na vsech oddélenich nemocnice, z dlivodd vazné epidemiolo-
gické situace byla zrusena.

9. Detailni inventura nemovitého majetku
Pfi detailni inventufe nemovitého majetku nebyly zjistény
zadné rozdily.

10. Inventura rozvahovych a podrozvahovych Gcta
Inventurou rozvahovych a podrozvahovych uctd byla ovéfena
spravnost zlstatkl k 31. 12. 2020. K ovéfovani byla pouzita
pomocna evidence. Nebyly shledany zadné rozdily.

11. Inventarizace nespotiebovaného SZM, lékii a vSeo-
becného materialu

Byl proveden stav ke dni 31. 12. 2020 a nespotiebovany
material byl vracen na sklad.

12. Sklad nemocnice - LEKARNA
Ucetni stav k 31. 10. 2020
Inventurni stav k 31. 10. 2020
Rozdil — manko

2590 129,09 K¢
2 588 046,73 K¢
2 082,36 K¢

13. Sklad pro vefejnost - LEKARNA
UcCetni stav k 31. 10. 2020 4228 932,73 KC
Inventurni stav k 31. 10. 2020 4 192 885,61 K¢

Rozdil — manko 36 047,12 K¢

Jelikoz se jedna v bodé 12. a 13. o manko do normy, bylo
zUctovano do spotfeby materialu.

VSechny zjiSténé inventarizacni rozdily byly vyporadany

do 31. 12. 2020

Doplnkova cinnost

Doplrikova ¢innost je stanovena Zfizovaci listinou.

Vynosem dopliikové cinnosti je najemné nebytovych prostor,
sluzby spojené s pronajmem a ubytovani, parkovné, sluzby
Udrzby. Nakladem doplrikové Cinnosti jsou spotfebované ener-
gie, sluzby spojené s provozem ubytovny a sluzby spojené
s prondjmem nebytovych prostor.

Naklady 4 805 604,35 K&

Vynosy 9 518 511,56 K&

Zisk po zdanéni 4 712 907,21 K¢



Kontrolni__cinnost - Interni__audit dle zakona

¢. 320/2001 Sb., o financni kontrole

V roce 2020 dle P/IA-04 Plan interniho auditu na rok 2020
probéhly celkem 4 planované audity v souladu se zakonem
¢. 320/2001 Sb., o financni kontrole ve vefejné spravé, a
provadéci Vyhlaskou €. 416/2004 Sb., ve znéni pozdé&jsSich
predpisd.

Dle planu byly provedeny audity v oblasti:

e Skladovani léciv na odd.; Metrologie - provéreni
dodrZovani postupl pro uskladnéni termolabilnich
IéCiv na pracovistich a sledovani teploty prostiedi.
Vedeni zaznam{@ o kalibracich, validacich, monitoro-
vani prostredi.

e Zajisténi prijmd organizace — Doplitkova &in-
nost — provéreni oblasti zajisténi pfijmd organizace
prostrednictvim dopliikovych cinnosti provadénych v
Nemocnici Breclav, p.o..

e Pohledavky — provéfeni oblasti zajistovani pfijmé
organizace v souvislosti s pohleddvkami vzniklymi
z hlavni a doplikové cinnosti Nemocnice Breclav,
prispévkové organizace. Audit probéhl vzorkovanim;
ovéfenim evidenci, zaznam( a UCetni evidence.

e Ucinnost Vnitiniho kontrolniho systému — pro-
véfeni nastaveni a Ucinnosti VKS v Nemocnici Bfec-
lav, prispévkové organizaci — zaméfeno na VKS,
vnitini predpisy — soulad s legislativou, oblast naku-
povani, vybér dodavatele, cestovni nahrady, smluvni
vztahy — Registr smluv, zdravotnické prostiedky, ob-
last zajisténi pracovné lékafskych sluzeb, interni au-
dity IMS, vefejnopravni kontrola v organizaci dle
zak. ¢. 255/2012 Sb., kontrolni fad, ucinnost na-
pravnych opatfeni ke zjiSténim z predchozich auditd,
kontrol.

Mimoradné audity nebyly feditelem (vedouci organu verejné
spravy) pozadovany.

Dale probihala préibézna kontrola plnéni a Gcinnosti naprav-
nych opatfeni pfijatych na zékladé auditl provedenych
v predchozich obdobich.

Vnitfni kontrolni systém umoznuje vcasné a spolehlivé infor-
movani vedoucich zaméstnancli o vysledcich dosahovanych pfi
pInéni stanovenych Ukoll, o vzniku vyznamnych rizik, ktera by
mohla mit vliv na cinnost organizace, o pfipadnych nedostat-
cich a o pfijimani a plnéni opatfeni k jejich napravé. Jsou
stanoveny odpovédnosti za provadéni fidici kontroly ze strany
vedoucich a odpovédnych zaméstnancd a kontroly provadéné
internim auditem. Jsou vyhotoveny vnitini predpisy, do kterych
jsou zapracovany pozadavky na provadéni Fidici kontroly
v souladu s platnymi pravnimi predpisy, poZadavky zfizovatele
organizace, pfip. dalSimi pozadavky (mezindrodni normy,
odbornad doporuceni, standardy...). Pfi zavadéni fidici kontroly
v organizaci byly dodrZeny zakladni principy — organizace,
integrace, univerzalnosti, stalosti, informaci a dokumentace.

Ridici kontrola ve smyslu § 26 a 27 zékona (predb&?na, pri-
béZna, naslednd) probiha v souladu s platnymi predpisy, jsou
presné delegovany pravomoci v ramci odpovédnosti prikazch
operaci, spravce rozpoctu a hlavni ucetni. Nebyly zjistény
skute¢nosti, které by mohly zplsobit nelplnost nebo nepri-
kaznost Gcetnictvi.

UcCetni zavérka je schvalovana Radou JMK.

K nejvyznamnéjsim rizikim organizace patfi nedostatek kom-
petentniho persondlu na trhu prace, technicky stav nékterych
budov a pfistrojového vybaveni, ekonomicka situace organiza-
ce - neschopnost hradit zavazky organizace vcas.
K identifikovanym rizikim jsou pfijimana opatfeni k jejich
minimalizaci pfip. odstranéni, tato jsou vSak vyznamné ovliv-
néna ekonomickou situaci organizace a jejich realizace je
moZna pouze ve spolupraci se zfizovatelem a dalSimi zaintere-
sovanymi stranami, pfip. zajiSténim prostredkd z EU.

-20-

V préibéhu roku 2020 byla organizace vyznamné ovliviiovana
opatienimi pfijatymi v souvislosti s COVID-19. Tato opatfeni
méla dopad na provozni, organizacni i ekonomickou situaci —
reorganizace pracovist, personalni, technické a materialni
zajiSténi provozu, zajisténi OOPP, soucinnost s Krizovym Sta-
bem JMK,... Opatfeni byla pfijimana tak, aby bylo zajiSténo
poskytovani zdravotnich sluzeb v pozadovaném rozsahu a
kvalité s ohledem na moznosti organizace a Ucelné, hospodar-
né a efektivni vynakladani verejnych prostredkd.

V souladu s § 28 zakona je zajiSténa funkéni nezavislost inter-
niho auditu — oddéleni interniho auditu je organizacné oddéle-
né od fidicich a vykonnych struktur. Jsou provadény audity
finanéni, systémd i vykonu, audity shody.

Pfi vykonu interniho auditu v souladu se zak. 320/2001 Sb.,
nebyly zjiStény zavazné nedostatky, které by zasadnim zpUso-
bem nepfiznivé ovlivnily ¢innost organizace. Lze konstatovat,
Ze zavedeny vnitfni kontrolni systém je pfiméreny a Gcinny a
vytvari podminky pro hospodarny, efektivni a Gcelny vykon
cinnosti zdravotnického zafizeni.

Externi kontrolni ¢innost organd verejné spravy v roce

2020
Por. K‘;‘:;’;:“' Da- | predmét kontroly | Zavér, zjisténi
Kontrola dle zak. ¢. Protokol o
255/2012 Sb. a dle kontrole €.j.:
§ 88 zak. ¢. KHSIM
KHS JMK se 258/2000 Sb. 7731/2020/BNV
1 sidlem v Brné 6. 2. zaméfena na /HP sp. Zn.: S-
' Jefabkova 4 2020 pracovné lékarskou KHSIM
602 00 Brno péci, kontrolu praci 7731/2020 —
dle rizika, pracovni nebyly zjistény
prostredi a praco- nedostatky
visté
Kontrola dle ust. §
4 z4k. €. 255/2012 Protokol o
Sb. — predmét kontrole &.j:
kontroly - ust. § IMK
Jihomoravsky 107 odst. Zak. ¢. 101608/2020,
2 Igraj KUIMK 24. 6. 372/2011 Sb., Sp.Zn: S-JMK
' Zerotinovo nam. 2020 (poskytovani 79895/2020/0Z
3, 601 82 Brno zdravotnich - nebylo
sluzeb) a ust. § shledano
25a odst. 1 zak. ¢. poruseni
256/2001 Sb. (o povinnosti
poh¥ebnictvi)
Protokol o
Kontrola heliportu kontrole &.j.
HEMS Breclav dle 010270-20-701
. - ust. §12 a nasl. - kontrolni
UCL odbor letist 28k, & 255/2012 Zjigténi -
a leteckych Sh P P
b 27. 8. ., @ ustanoveni § | zamérit p,rekaz
3. | staveb, 89,590 a § 91 ky v okoli
odd. letist 2020 P N
iy zak. ¢. 49/1997 heliportu a
K letisti 1149/23 Sb o .
160 08 Praha 6 v 0 cnvnlnlm' uvést do
letectvi,... (letecky souladu
zakon) ve znéni s ochrannymi
pozdéjSich pfedpist | pasmy helipor-
tu.

Na zakladé kontrol provedenych v organizaci v roce 2020
externimi kontrolnimi organy nebylo vyméreno pendle, odvod
za poruseni rozpoctové kazné.




ENERGETIKA, ODPADOVE HOSPODARSTVI A OCHRANA ZIVOTNIHO
PROSTREDI

Jednim z hlavnich cild v roce 2020 bylo a i v letech nasledujicich, je snizeni spotfeb energii a vody a to predevsim efektivniho Fizeni
energetického hospodaistvi v ramci projektu energeticky Uspornych opatfeni metodou EPC.

Dalsi oblasti kde bychom chtéli dosahovat Uspor je odpadové hospodarstvi. Uspory, jak financni tak i z hlediska ochrany Zivotniho
prostfedi, by mély vznikat nizsi produkci odpadl a jejich dlslednéjsim tfidénim s co mozna nejmensim podilem nebezpecného zdravot-
nického odpadu a nejvétsim podilem recyklovatelnych odpadd.

Energetika
PROJEKT EPC - energetické sluZby se zarucenym vysledkem
Prostredek k rekonstrukci energetického hospodarstvi bez potreby viastnich financnich zdrojd

Metoda EPC - Energy Performance contracting
»  investice v rdmci rekonstrukce energetického hospodarstvi je splacena z garantovanych prinosd poskytovatele sluzby EPC
(smluvni garance uspor)
= komplexni feseni - zahrnuje navrh, projekt, dodavku vc. financovani a sluzby energetického managementu (dlouhodoba spo-
luprdce)
= standardizované legislativni podminky Zzék. ¢. 406/2000 Sb.

Projekt EPC Nemocnice Bfeclav

Doba trvani: 10 let

(06/2017 - 12/2017 realizace uspornych opatreni, 01/2018 12/2027 garance a ener. management)
Celkova hodnota zakazky: 69 335 tis. K¢ s DPH

(hmotné investice, financovani, sluzby 10let)

Garantované Uspory: 12 784 tis. K¢ s DPH/rok
(128 mil. K¢ za 10 let)

Dosazené uspory 2020: 15 784 tis. K¢ s DPH/rok

Zakladni realizovana opatreni:

Novy ucinny zdroj tepla pro aredl - teplovodni pro vytapéni a parni pro technologické tcely

Nové rozvody tepla a nové predavaci stanice

Zména systému méreni a regulace, fizeni a vzdaleny dohled

Rekonstrukce osvétleni vybranych objektd

Obnova a uprava vybraného zafizeni vzduchotechniky

Novy ucinny zdroj stlaceného vzduchu

Novy Gcinny zdroj tepla pro ubytovnu

. Regulace a Upravy sjednavanych kapacit, fizeni

Dle rocni zpravy vyhodnoceni dosahovanych Uspor projektu EPC -, Poskytovani energetickych sluzeb metodou EPC v prispévkové orga-
nizaci JmK Nemocnice Bfeclav" od spolecnosti Amper Savings a.s., jako poskytovatele energetickych sluzeb (ESCO) je zfejmé, ze
vyvoj dosahovanych Uspor spliuje predpoklady a tedy podstata garance projektu EPC je i diky ¢erpanym Gsporam za
rocni obdobi 2020 napliiovana.

ONAU DW=

Spotieba energii

Nemocnice Breclav, p.o., je pavilénového typu a je prostorové velkoryse usporadana a energeticky velmi narocna.

Naklady na energie v obdobi 2016-2020
(v tis. Kg)
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Spotfeba elektrické energie v roce 2020 se sniZila v porovnani s rokem 2019 celkem 0 6,04 %. Souvisi to s mirn&jsimi mikroklimatickymi
podminkami v letnich mésicich a tim i efektivnéjSimu pouzivani klimatizacnich zafizeni. Naklady na nakup elektrické energie se snizily o
2,54 %. Toto nezanedbatelné snizeni nakladd na nakup elektrické energie bylo v dlsledku jeji celosvétové klesajici ceny na komodit-

nich burzach.
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Vyvoj spotieby elektrické energie v obdobi 2016-2020
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Spotfeba plynu v roce 2020 v porovnani s rokem 2019 klesla o 1,18 %, coz byl dlisledek efektivné&jsiho vyuzivanim zdrojd v souvislosti

s realizaci energeticky Uspornych opatfeni
s rokem 2019 o0 0,3°C méné.

metodou EPC. Celkova prlimérna rocni teplota v roce 2020 byla 10,9°C, coZ je v porovnani

Naklady na nakup plynu se snizily o 18,16 %, tato skuteCnost souvisi s obecnym snizenim cen plynu na svétovych a domacich burzach.

1800

Vyvoj spotieby plynu na vyrobu tepla
v obdobi 2016-2020 (v tis. m3)
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Spotfeba vody v roce 2020 se v porovnani

2016 2017 2018 2019 2020

s rokem 2019 nepatrné sniZila 0 13,21 %. Souvisi to zcela nepochybné s epidemickou situaci

v roce 2020. Cena m? vodného a sto¢ného se zvysila meziroéné o 2 %. Mezirocni zvySovani ceny vodného a sto¢ného je dlouhodoby

trend vodéarenskych spole¢nosti.

Vyvoj spotieby pitné vody v obdobi v obdobi 2016-2020
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VYBRANE INDIKATORY OCHRANY OVZDUSI

Vyvoj produkce NOx a CO v obdobi 2016-2020
(vt)
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ODPADOVE HOSPODARSTVI

V roce 2020 jsme vyprodukovali 221 tis. kg veskerych odpadd. Je to v porovnani s rokem 2019 o 5,46 % vice. Zde jsou zapoCteny
odpady jak nebezpecné, tak i komunalni a recyklovatelné.

Celkové naklady na odstranéni odpadt Cinily v roce 2020 ¢astku 1 366 tis. K¢, v porovnani s rokem 2019 se jedna o narlst o 19,72 %.
Vliv na to ma hlavné zvySeni podilu odpadu ze zdravotnickych provozd souvisejici s pandemii COVID-19 a déle zpoplatnéni odbéru
recyklovatelnych odpad@.

Celkové naklady na likvidaci odpadti za obdobi 2016-2020 (v tis. K&)

Produkce recykl Inych odpadii 2016-2020 (v t)
1400 1366 plasty Wpapir msklo melezo
/ 2020 21,28
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200,00
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nebezpeEné mostatni  m Celkovd produkce odpadd

Sluzby spojené s odstrafiovanim zdravotnickych odpad( zajistuje pro nasi organizaci Nemocnice Znojmo, prispévkova organizace. Pfi
likvidaci komunalniho odpadu a sbéru recyklovatelnych odpadd spolupracujeme s firmou AVE Bfeclav a.s..
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OBLAST BOZP A PO

Evidence, Setfeni a FeSeni pracovnich Urazd (dale jen PU)
v Nemocnici Brfeclav, p.o., probihd v souladu se zakonem
€. 262/2006 Sb., zakonik prace, ve znéni pozdéjSich predpisi,
SM-30 Smérnice o _zajidténi BOZP na pracovistich NB
a INST-BOZP,PO-09 Setteni, evidence a hlaseni pracovnich
Urazd.

V roce 2020 doslo na pracovistich organizace celkem k 39 PU,
tj. 0 11 méné nez v roce 2019. 36 PU se tykalo zaméstnanci
Nemocnice Breclav, p.o. (mezirocni pokles o 21,74%; o 10
Grazl méné), 1 Uraz se tykal zaméstnance externi Uklidové
firmy (v 2019 4x); ke 2 Grazlim doslo u studentli vykonavaji-
cich ¢innosti v rdmci pracovniho ptikazu (v 2019 0x).

PU 2020 dle odd.

9

8

7

6

5

4

3

2 nn

1

S RN RN NN
& s QO @QOQ EP R P S g

)

K 31. 12. 2020 bylo v organizaci zaméstnano 891 zaméstnanct
(mezirocni narlst o 2,88 %), tzn. ze k PU doslo u 4,04 %
zaméstnancl (mezirocni pokles o 1,27%). Cinnosti v rémci
pracovniho prikazu v roce 2020 vykonavalo v organizaci 22

studentd, k PU doslo u 9,09 %.
Fe

LSS

PU 2020 dle odd. a zranénych osob
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PU 2020 dle odd. (v %)
INT

INF 10,26%

5,13%

CHIR

7,69% 7,69%
2,56% 5,13%
GYN-POR
5,13% PNE
. 5,13%
DET
5,13% - RDO
2,56%
URO
2,56%
CO5-CS
20,51% 17,95%

|
&

Nejvice PU bylo zaznamenano na COS-CS 8x (20,51 % PU) —
mezirocni pokles o 9 Urazl. Na ARO 7x (17,95 % PU) - mezi-
ro¢ni pokles o 3 Urazy a na INT odd. 3x (10,26% PU) — mezi-
ro¢ni pokles o 2 Urazy. 3x doslo k PU na CHIR a ORL odd. (a
7,69% PU; v roce 2019 & 0x). K pracovni neschopnosti
v dlsledku PU doslo ve 4 pfipadech (10,26 % PU) meziro¢né
narlst o 2 pripady, tzn. meziro¢ni narlst o 6,26%% PU s PN
ze vsech PU.

V dsledku PU nedoslo k trvalému poskozeni zdravi ani nemoci
z povolani. 8 PU bylo hodnoceno jako stfedné zavazné
(20,51%; mezirocni narlst o 0,51%), jednalo se o PU
s pracovni neschopnosti (4x) a PU, u kterych doslo k poranéni
s potiebou oSetfeni a dalsi 1éCby (4x). Ostatni PU byly hodno-
ceny jako nezavazné (79,49 %; meziro¢ni pokles o 0,51%).

PU 2020 dle pracovni neschopnosti

Ano
10,26%

89,74%

PU 2020 dle typu Urazu a pracovisté

S
&

& & & &£
Nejcastéji dochazelo k poranéni ostrym predmétem 26x (mezi-
roCni pokles o 11 PU), z toho 23x k poranéni ostrym kontami-
novanym predmétem pfi poskytovani zdravotni péce (jehla,
skalpel, nastroj, uklid pomdcek,...), 1x o Glomek kosti a 2x o
ostré hrany (Uklid regalu, manipulace s I&zkem). U poranéni
ostrym kontaminovanym pfedmétem u zdravotnickych pracov-
nik& mezirocné doslo k poklesu poranéni o 11 pripadt (o
23,53%).
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Vsichni zaméstnanci, u kterych doslo k poranéni ostrym kon-
taminovanym predmétem pfi poskytovani zdravotni péce (24x;
mezirocni pokles 0 29,41%), byli pouceni o postupu dle vnitf-
niho predpisu INST-UH-LPP-01 Postup pfi poranéni ostrym
kontaminovanym pfedmétem nebo nastrojem. 4 zaméstnanci
podstoupili prvotni odbér na pracovisti (16,66%) a nasledné
predali vysledky |ékafce PLS, 3 zaméstnanci (12,50%) odbér
nepodstoupili, byli upozornéni na nedodrZeni postupu dle
vnitfniho predpisu.
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PU 2020 dle typu trazu (v %)

Tupé poranéni
10,26%

Jiné

0,
Ostré poranéni / 2,56%
66,67% =

poranéni
20,51%

K pracovnim Grazlim dochazelo nejcastéji z dlivodu nepozor-
nosti, nedostatecného vyhodnocenim rizika v dané situaci
zaméstnancem, nedodrZzenim bezpecného postupu, precenéni
sil apod., a to v 97,44 % (meziro¢ni nardst o 17,44%). Cizi
zavinéni nebylo konstatovano v zadném pfipadé (meziroCni
pokles o 18 %). Ve 2,56 % pripad bylo konstatovano ne-
znamé zavinéni — nepodafrilo se zjistit konkrétni pficinu (mezi-
rocné narlist o 0,56%, v absolutnim pocCtu na stejné Urovni
1 PU).

V roce 2020 bylo nejrizikovéjsim dnem pro vznik pracovniho
Urazu pondéli 38,46 % PU (15x).

Zaméstnanci, byli opakované pouceni o nutnosti dodrzovat
bezpec¢né pracovni postupy v souladu se stanovenymi stan-
dardnimi postupy a riziky ohrozeni zdravi dle pracovnich profe-
si. Pracovni Urazy s PN byly v souladu s §270 a 271 Zakoniku
prace projednany ,odskodrovaci® komisi pro stanoveni odpo-
védnosti za PU, zplsobu a vySe odskodnéni zaméstnance pfi
PU.

V ddsledku PU nebylo potfeba pfistoupit k organizanim zmé-
nam nebo zménam pracovnich postupd.

Naklady na FeSeni PU v organizaci — nahrada uslého vydélku,
bolestné a naklady Ucelné vynalozené v souvislosti s léCbou
byly ke dni zpracovani analyzy (19. 1. 2021) vycisleny ve vysi
116 186,- K¢. U nékolika Grazt dosud nebylo vycisleno bolest-
né a to z divodu, Ze zaméstnanci i pfes opakované upozornéni
nedodali potfebné podklady souvisejici s feSenim jejich PU
(zdravotni zaznamy o zplsobu a dobé léceni), nebo nebylo
dofeseno ze strany pojiStovny Kooperativa pojistovna, a. s..

Vyvej PU dle PN 2017-2020
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Vywvoj PU dle zavaznosti 2017-2020

Stredné  mNezdvaing
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Vyvoj PU dle ciziho zavinéni 2017-2020
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Vyvoj - ndhrady zamé&stnancim v souvislosti s PU v 2018 - 2020
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Provérky BOZP A PO dle odst. 5, § 108 zakona ¢. 262/2006
Sb. (ZP), byly v Nemocnici Breclav, prispévkové organizaci

v roce 2020 pozastaveny z ddvodu protiepidemickych opatfeni
v souvislosti s COVID-19.

Pozarni ochrana

V roce 2020 nedoslo na pracovistich organizace k zadnému
pozaru. Funkénost pozarnich evakuacnich pland a dalSich
vnitfnich opatfeni tykajicich se problematiky pozarni ochrany
byla provérovana v ramci jednotlivych oddéleni.



PERSONALISTIKA

POCET ZAMESTNANCU DLE PROFEST
V OBDOBI 2016 - 2020

|Profese ‘ 2016 ‘ 2017 | 2018 | 2019 | 2020
| ‘ pocet ‘ pocet | pocet | pocet | pocet
' Ridici a spravni . 57 57 63 66 72
' Lékat o 136 135 | 141 132 149
|Farmaceut ‘ 4 ‘ 4 | 4 | 4 | 4
 Ostatni VS | 1 1] 2 2 2
| ZPNO 447 479 | 477 | 486 480
| ZPNO — PZP omocrj aravomicypraconty | 134 | 111 102 | 111 | 109
' Pomocny a obsluzny personal 61 63 68 | 65 75
|Celkem ‘ 840 ‘ 850 | 857 | 866 | 891

Zdtivodnéni navyseni ¢i snizeni poctu zaméstnancii
U vSech kategorii dochazelo k pfirozenému narlstu a Ubytku zaméstnancl a doplnéni poctu na zakladé spinéni vyhlasky o personalnim

obsazeni.

Zdivodnéni uzavienych dohod o pracich konanych mimo pracovni pomér
Jedna se o dohody s externimi i vlastnimi zaméstnanci, které jsou uzavreny:

na poskytovani zdravotni péce — onkologickd ambulance, ARO, anatomicko - patologické oddéleni a RDO.

na zajisténi LSPP pro déti a dorost, LSPP pro dospélé, LSPP stomatologické.

na zajisténi pohotovostnich sluzeb na oddéleni — détské odd., interni odd., infek¢ni odd., neurologické odd., plicni odd., ARO,
chirurgické odd., ORL odd., ortopedické odd., urologické odd., RDO, GYN-POR odd., biochemicka laboratof, hematologicka la-
boratof, mikrobiologicka laboratof a COS.

zastup za dlouhodobé pracovni neschopnosti a matefské dovolené.

dale byly uzavirany dohody se studenty zdravotnich Skol a dobrovolniky na profese sanitaF, vSeobecna sestra a prakticka sest-
ra v souvislosti s vyssi narocnosti péce o pacienty s COVID-19 a na zastup nasich zaméstnancd v pracovni neschopnosti (ka-
rantény) na COVID-19.

Nariist platd
Na zakladé Nafizeni viady ¢. 300/2019 Sb., doslo s ucinnosti od 1. 1. 2020 ke zvyseni tarifnich platd:

20 000,00 KC

u vSech kategorii 0 1 500,- K¢

k navyseni tarif&i u kategorie THP a déInik( — pfefazeni z tabulky ¢. 1 do tabulky . 2.

z divodu zajisténi bezproblémového chodu nemocnice byly navy3eny sazby za pohotovostni sluzby u vdech zaméstnancll
slouZicich UPS.

Primeérny plat v obdobi 2019 x 2020 dle profesi

15 000,00 K&
10 000,00 K&

75 000,00 K&

70 000,00 K& 67.960,00KE

65 000,00 K¢

60 000,00 K¢ I

55 000,00 K¢ I I

50 000,00 K¢ I I

45 000,00 K¢ I I

40 000,00 K¢ I I

35 000,00 K¢ I I

30 000,00 K§ I I

25 000,00 K(E I I
1 i
1 1
| |
| |

5 000,00 K&
0,00 K&

Ridicia
spravni

Lékat Farmaceut  Ostatni V3 ZPNO

m2019 m2020

-26-

ZPNO-PZP

Délnici



Vyvoj vzdélanostni struktury lékard
v obdobi 2016 - 2020
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BIékar zarazeny do spedalizaéniho vzdélavani  Blékar se specializovanou zplsobilosti

KONFERENCE A DALST VZDELAVACI AKCE PORADANE NEMOCNICI

V dUsledku opatfeni v souvislosti s COVID-19 neprobéhly Zadné odborné konference a vzdélavaci akce, které by poradala
nemocnice.

Vzdélavaci a osvétové akce pro laickou verejnost

Z planovanych akci probéhla v Gnoru 2020 akce na podporu darcovstvi krve — 450 ml Nad&je, které se zdCastnilo
65 prvodarct, 5 darch plazmy a 22 darcl se zapsalo do Ceského narodniho registru darcd kostni diené.
Ostatni planované akce na rok 2020 byly zruseny z diivodu epidemiologické situace zplisobené onemocnénim COVID-19.

SLEDOVANI INDIKATORU KVALITY A BEZPECI

INFEKCE SPOJENE SE ZDRAVOTNI PECI (HAI)

Podrobnou analyzu provadi manazerka kvality péce ve spolu-
praci s Ustavni hygienickou.

100%
V roce 2020 bylo nahladeno 40 HAI, coZ je z celkového poctu 0%
14 645 hospitalizovanych pacientd 0,27 %. Proti roku 2019, 80%
kdy byl poCet infekci spojenych se zdravotni péci Zgj:
0,53 %, jsme zaznamenali vyrazny pokles hlaseni HAL. ey
40%
0%
2
10%
0%

Infekce Infekee chirurgické rany Infekce krevniho fedisté Infekce mocového trakiu
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2020 - Infekce spojené se zdravotni péti dle druhu a odd.
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Mezi nahlaSenymi infekcemi spojenymi se zdravotni péci
se vyskytovaly infekce mocového traktu (70 %), infekce krev-
niho Fecisté (17,5 %), infekce gastrointestinalniho traktu
(7,5 %) a infekce chirurgické rany (5 %). Celkem 36 (90 %)
HAI bylo zplsobenych bakteriemi, u 2 (5 %) nebylo mikrobial-
ni agens zjiStovano nebo prokazano — v téchto pfipadech se
jednalo povrchové flebitidy pfi zavedené flexile, které byly
lé¢eny pouze lokalné. Dalsi 1 (2,5 %) HAI zp@sobil virus
al (2,5 %) fungi.

DEKUBITY

V roce 2020 bylo z celkového poctu 13 752 pacientd (celkem
hospitalizovani pacienti bez novorozencll) sledovano 292
(1,99 %) pacientd s dekubity (viz tab. 1). Ve srovnani
s rokem 2019 doslo k mirnému nardstu poctu pacientll s de-
kubity 0 0,28%. Mezirocni pokles pacientd o 28,44 % (o 5 466
pacientd méng).

Z celkového poctu 292 sledovanych pacientl s dekubity bylo
oSetfovano 158 (54,11 %) Zen a 134 (45,89 %) muzd.
Ve vékové kategorii 65 let a vice bylo oSetfovano celkem
257 (88,01 %) pacient@i a ve vékové kategorii 18 az 64
let jen 35 pacientt (11,99 %).

Graf 1: Dekubity dle pohlavi a véku
Pacienti pFijati s dekubity — misto vzniku
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Celkem bylo pFijato 175 (59,93 %) pacientii s dekubity.
Vice nez polovina pacient@ pfijatych s dekubity byla z domova
(60 %). ZLDN Valtice bylo pfijato 14 (8 %) pacientd
s dekubity, z Domova pro seniory Breclav bylo pfijato 11
(6,29 %), z Nemocnice Hustopece 11 (6,29 %), z FN
Brno Bohunice 8 (4,57 %) pacient(l s dekubity. Mezi ostatni
zarizeni, ze kterych byl do nasi nemocnice pfijat pacient
s dekubitem patfi FN u sv. Anny v Brné (5 pacientd), Remedia
Breclav (4 pacienti), G-centrum Mikulov (3 pacienti), DZR
JeviSovka (2 pacienti), Domovinka Bfeclav (2 pacienti), Stie-
disko Betlém, Klobouky u Brna (2 pacienti). Po jednom pacien-
tovi s dekubitem zjiSténém pfi prijeti jsme hospitalizovali paci-

65leta vice
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Bézné bakterie se podilely na vzniku infekci spojenych se
zdravotni péci ve 20 %, pseudomonas v 15 %, escherichia colli
ve 12,5 %, staphylococcus koagulaza negativni ve 12,5 %,
klebsiella pneumonie ve 12,5 %. MRSA zpdsobil 10 % HAL
coccus aureus (5 %), escherichia colli v kombinaci
s pseudomonas (2,5 %), fungi (2,5 %) a viry (2,5 %).

V 18 % pfipadl HAI nebylo nutné zahdjit Iécbu antibiotiky ani
prodlouzit hospitalizaci, v 64 % bylo nezbytné podat antibioti-
ka. U 15 % pacientd s infekci spojenou se zdravotni péci bylo
nutno nasadit antibiotika a prodlouZit hospitalizaci. Ve 3 %
(jeden z celkového poctu HAI) pfipadd HAI bylo nutno podat
antibiotika, prodlouzit hospitalizaci a provést operaci.

Z celkového poctu 40 infekci spojenych se zdravotni péci za
rok 2020 se jednalo o 3 (8 %) stfedné zavazné pripady a 37
(92 %) nezavaznych.

Celkem byly hospitalizace pacientd v désledku infekci spoje-
nych se zdravotni pééi prodlouZeny o 56 dnii, coz je 1,4
dne na jednoho pacienta s HAI

enty z SvD Klentnice, SurGal Clinic Brno, PL Cernovice, Ne-
mocnice Uherské Hradisté, Nemocnice Mistelbach, DZR Vrano-
vice, DPS Velké Bilovice a Brno KARIM.

Graf 2: Pocet pacientd pfijatych s dekubity - misto
vzniku
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Dekubity vzniklé v Nemocnici Bfeclav

V Nemocnici Bfeclav vznikly v roce 2020 nové dekubity
u 117 (40,07 %) pacientdl. Ve srovnani s rokem 2019, kdy
nové vznikly dekubity v naSem zdravotnickém zafizeni u 128
(38,91 %) pacientd se zvysil pocet nové vzniklych dekubitll o
1,16 %.

Nejvice dekubitl v roce 2020 vzniklo v Gnoru 19, tzn. 16,24
%), nejméné v mésici srpnu (4, tzn. 3,42 %).

Graf 3: Nové vzniklé dekubity v Nemocnici Bfeclav
v roce 2020 podle mésice vzniku
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Prosinec

Nejvice dekubitll v priibéhu roku 2020 vzniklo na ortopedickém
oddéleni - 19 (16,24 %), internim oddéleni A — 16 (13,68 %)
a internim oddéleni B — 14 (11,97 %). Na ARO RES a MOQJIP
vzniklo v roce 2020 12 (10,26 %) dekubitl na kazdém oddéle-
ni. Metabolickd JIP nahlasila vznik dekubitd u 10 (8,55 %)
pacientd. Na chirurgickém oddéleni C vzniklo 6 (5,13 %),
chirurgickém oddéleni B 5 (4,27 %), na plicnim oddéleni 5
(4,27 %), na kardiologické JIP 4 (3,42 %), na chirurgickém
oddéleni A 3 (2,56 %), na neurologickém oddéleni A 3 (2,56
%), na ORL 3 (2,56 %), Na urologickém oddéleni 2 (1,71 %).
Po jednom nové vzniklém dekubitu bylo nahlaseno
z centralnich operacnich salf, infekéniho oddéleni a neurolo-
gické JIP.

Pandemie virové choroby covid-19 zapricinila organizacni
zmény v nemocnici. Néktera oddéleni byla prechodné uzavie-
na, jind byla vymezena pouze pro pacienty covid pozitivni,
pacienti tak ¢asto nebyli hospitalizovani na oddéleni dle odbor-
nosti, ale podle aktudlni epidemiologické situace. Odborna
Iékafska péce byla zajisténa formou konzilii u 1Gzka.

Graf 4: Dekubity vzniklé v Nemocnici Bfeclav v roce
2020 podle oddéleni vzniku
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Stupen poskozeni kéize vzhledem k mife rizika vzniku dekubitu
znazorfiuje graf 5. U zadného nové vzniklého dekubitu
nedoslo k hlubokému poskozeni.

Graf 5: Stupen poskozeni kiize vzhledem k mife rizika
vzniku dekubitu
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Nejvice nové vzniklych dekubitl u pacientl bez rizika vzniku
bylo nahlaseno z ortopedického oddéleni. Z poctu nové vznik-
lych dekubitl u pacientl bez rizika vzniku je to 91 %.
V pribéhu Setfeni dlvodu této skutecnosti bylo zjisténo, Ze
neni spravné prehodnocovano riziko vzniku dekubitu dle stup-
nice Nortonové na ortopedickém oddéleni.

Graf 6: Stupen poskozeni kiize vzhledem k mife rizika
vzniku dekubitu podle oddéleni
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Graf 7: Stupeii poskozeni kiize vzhledem k lokalité
nové vzniklého dekubitu
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Graf 8: Stuperi poskozeni kiize vzhledem k lokalité
nové vzniklého dekubitu podle oddéleni
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Graf 9: Vysledek péce o nové vzniklé dekubity vzhle-
dem ke stupni poskozeni

Graf 11 — Vyvoj stavu dekubiti
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Dekubity dle zavaznosti
Pfi kategorizaci dekubitl dle zavaznosti bylo 33 (11 %) dekubi-
td zévaznych, 95 (33 %) stfedné zavaznych a 164 (56 %)

nezévaznych — viz graf 12.

Graf 12 — Dekubity dle zavaZnosti

Zlepseno

Zhorseno

Zlepseno

Zlepseno

3
Dekubit(y) Stfedné zavazna;
95; 33%

Stagnace Stagnace

Stagnace

Dekubit(y) Nezavazna; 164;
56%

Poskozeni kize Tvorba puchyii Zgervenani
NB

Graf 10: Vysledek péce o nové vzniklé dekubity vzhle-
dem ke stupni poskozeni podle oddéleni
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Vyvoj stavu dekubiti

V 31 (11 %) pfipadu z celkového poctu pacientli oSetfovanych
s dekubitem v roce 2020 doslo béhem hospitalizace ke zhojeni,
v 64 (22 %) pfipadech doslo ke zlepSeni a stav dekubitu se
zhorSil u 15 (5 %) pacientt. U 182 (62 %) pacientd nedoslo ke
zméné stavu dekubitll — viz graf 11.

Dekubit(y) Zavazna ; 33; 11%

Vyvoj stavu dekubitli za obdobi 2018-2020
Relativni éetnost zhojenych dekubitll ze viech sledovanych
byla v roce 2020 nizsi (11 %) nez v roce 2019 (12 %), ale
vysSi nez v roce 2018 (8 %).
ZlepsSeni stavu dekubitl v roce 2020 (22 %) zaznamenalo
pokles proti roku 2019 (30 %), ale vzestup proti roku
« 2018 (17 %).
V roce 2020 byl zvySen podil poctu stagnujicich dekubitl
(62 %) proti roku 2019 o 14 % a proti roku 2018 doslo
k nardistu o 16 %.
U dekubitl, jejichz stav byl b&hem hospitalizace zhorsen,
miZeme zaregistrovat vyznamny pokles (5 %) proti roku
2019 (10 %) i roku 2018 (29 %).
V celkovém vysledku péce o dekubity z hlediska faze
hojeni jsme vroce 2020 zaznamenali stagnaci. Tato
situace byla zplsobena skladbou a diagnézami hospitalizova-
nych pacientd (vékova struktura, upoutani na I0zko, covid-19
provazeny komplikacemi), jejichz stav zapfiCinil horsi hojeni
dekubitdl. I pfesto, Ze v dobé pandemie je personal dlouho-
dobé vystaven vysoké psychické
a fyzické zatézi, se nam podafrilo udrzet vysledek péce o
dekubity z hlediska faze hojeni na standardni Grovni.
Vyvoj stavu dekubitl za posledni tfi roky je zndzornén v grafu
13.
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Graf 13 — Vyvoj stavu dekubitii v letech 2018 - 2020

62%

50% 48

12% 119

Zhorseno

Stagnace Zepseno Zhojeno

2018
2019
02020

Zaveér

Dekubity pfedstavuji pro pacienty komplikace, které jim zpQ-
sobuji nejen bolesti, ale diky otevienym ranam také riziko
vzniku infekce. Tyto komplikace mohou vést az k ohrozeni
Zivota. Prevence vzniku dekubitd patfi pfi poskytovani bezpec-
né péce k nejdilezitéjSim opatfenim a ve vétsiné pripadd je
levnéjsi a jednodussi nez nasledna péce.

Uspésnost lécby dekubitdi zavisi na spravné volbé terapeu-
tickych materiald na zakladé spravné analyzy rany, jejim dru-
hu, velikosti a stupni. ZlepSeni stavu dekubitd je vyrazné
ovlivnéno také hygienou a dostatecnou vyzivou. U rizikovych
pacientd je nutné provadét nutricni screening, sledovat stav
vyzivy, hydratace. Pokud jsou pacienti v riziku vzniku malnutri-
ce, je tfeba ve spolupraci s oSetfujicim lékafem a nutricnim
terapeutem zajistit vyZivu, kterou budou pacienti tolerovat,
pripadné jim davat nutri¢ni podporu formou pfidavkd.

NEZADOUCI UDALOSTI

V pribéhu roku 2020 bylo v souladu se SM-10 Rizeni neshod,
nehod, nezadoucich udalosti; Napravna a preventivni opatfeni,
zadano 224 HlaSeni Nezadouci udalosti (dale jen NU). Oproti
roku 2019 doslo vroce 2020 kpoklesu Hlaseni NU
0 8,94 % (tzn. o 22 nahlasenych NU méngé).

Nezadouci udalosti byly zpracovavany elektronicky v systému
Evidence nezadoucich udalosti pfi poskytovani zdravotni péce
(INAVERZ, 0.p.s.). Elektronicky systém hlaseni byl v roce 2020
vyuzit i k evidenci infekci spojenych se zdravotni péci (HAI),
dekubitll, pracovnich Grazll, pouziti omezovacich prostredkd,
tyto indikatory jsou analyzovany samostatné a do vyhodnoceni
nejsou zahrnuty.

Do elektronické databaze pro zaznamenani NU maji pfistup
vSichni zaméstnanci nemocnice. NU byly prlibézné zpracova-
vany manazerkou kvality péce a oddélenim interniho auditu ve
spolupraci s vedoucimi  pracovniky jednotlivych  odd.
a vedenim nemocnice.

Pri prepoCteni NU na pocet hospitalizovanych pacientl (14
645) se v roce 2020 tykaly 1,53 % hospitalizovanych, mezi-
ro¢ni narlist oproti roku 2020 0 0,32 %. Meziro¢ni pokles poctu
hospitalizovanych pacientl byl 27,89 % (o 5 667 pacient(
méne).

Nejcasté&ji hlasenou NU dle WHO byly stejné jako

v predchozich letech Pady (104x; mezirocni narlst podilu na
NU 0 8,22%) a Chovani osob (82x; meziroCni nardist podilu na
NU 0 4,49 %).

Soucasti péce o dekubity je také dlsledné vedeni zdravotnické
a oSetfovatelské dokumentace, kterd vychazi ze standardnich
postupd uvedenych v SOP/LPP 12 — Lécba a osetrovani de-
kubitd, chronickych ran a defektd. SOP je uren pro Iékafe i
nelékaiské zdravotnické pracovniky. UcCelem dokumentu je
zlepSit tymovou péci o pacienty s dekubity a jesté vice sjedno-
tit postupy pfi oSetfovani dekubitd. Veskery personal je povi-
nen se pii oSetfovani a lécbé dekubitd timto standardnim
postupem fidit. VSechny Udaje o dekubitech se musi peclivé
zaznamenavat, napf. skuteény stav dekubitl pfi pfijmu nebo
propusténi, jejich stupefi poskozeni, velikost, lokalizaci apod.,
a to jak v dokumentaci lékarské, tak v oSetfovatelské. Velmi
dilezité jsou také zaznamy o polohovani pacientd.

Zépisem vSech oSetrovatelskych vykonl v dokumentaci pacien-
ta se personal chrani pred pripadnymi stiznostmi nejen rodin-
nych prislusnikd, ale také pred konfrontacemi s dal$imi zdra-
votnickymi zafizenimi. V pfipad€, Ze stanovena terapie na
oddéleni neni dostacujici, je mozné nadale vyuzivat provoz
ambulance chronickych ran pfi chirurgické ambulanci Nemoc-
nice Bfeclav, p.o. Provadi se zde oSetfeni chronickych ran a
dekubit@l, Iékaf navrhuje dalSi terapeutické postupy, zejména
s vyuZitim pfipravkd pro vihké hojeni. Pacienty si dle stavu
objedndvé na dalsi kontrolu nebo se dohodne provedeni dalsi-
ho prevazu pfimo na prislusSném oddéleni.

Pacienty s dekubity a jinymi chronickymi ranami je vhodné
posilat ke konzultaci na ambulanci co nejdfive (vySetteni indi-
kuje 1ékar), nejlépe jiz pri pocinajicich priznacich, aby byla v¢as
zahdjena nejvhodnéjsi terapie a nedoslo k progresi stavu.

NU 2020 - dle druhu (WHO) (v %)

Pady
46,43%

Technické problémy
0,89%

Neotekavané
zhor3eniklin.stavu
1,34%

Nehody a
neotekdvana
zranéni
1,34%

Medikace / IV
roztoky
0,89%

Medicinské
piistroje/vybaveni
3,13%

Transfuze / Krevni
derivédty
0,45%

Zdroje/
management
organizace
0,89%

Dieta / VyZiva

0,45%

Dokumentace
1,34%

Medicindlni plyny
0,45%

Chovéni osob
Klinicky vykon Jiny 36,61%
4,46% 1,34%
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NU poéet hlaZeni ltzkova odd. 2018 - 2020
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Dle hlasicich pracovist’ bylo nejvice NU hlaseno z Interniho
odd. (87x; mezirocni nardst podilu na NU o 14,86%). Dale
nejcastéji hlasilo NU Fyziatricko-rehabilitacni odd. (19x; mezi-
rocni pokles podilu na NU o 1,27%), Infekcni odd. (19x; mezi-
ro¢ni narlst podilu na NU o 0,76%), Chirurgické odd. (17x;
meziro¢ni nardst podilu na NU o 0,27%) a Détské odd. (12x;
meziro¢ni pokles podilu na NU o 0,74%).

Ve srovnani s rokem 2019 doslo u hlaseni NU dle druhu:

Pady - k narlistu 0 10,64 % (o 10 padd vice); podil na vSech
NU narlst o 8,22 % - negativni trend. Z dlouhodobého hledis-
ka se nejedna o vyznamny narlst, a Ize konstatovat, Ze Uroven
padd v organizaci
se dafi udrzet na urcité urovni diky komunikaci s pacienty,
edukaci, pfijimani preventivnich opatfeni ke snizeni rizika
padu, prehodnocovani rizik v prlibéhu hospitalizace, ale je
ovlivnéno i nékterymi faktory jako je napf. chovani samotnych
pacientd, jejich vékova struktura a Dg., v roce 2020 ovlivhéno
jesté strukturou pacientl v souvislosti s COVID-19.

Chovani osob - k narfistu 0 3,79% (o 3 incidenty vice); podil
na vSech NU narlst o 4,49 %. Dle poctu hlaseni doslo v oblasti
chovéni osob k mirnému zhorSeni. Nadéle pretrvava trend, ze
ne vsechny incidenty, problémy v komunikaci, problémové
chovani pacient@i, jejich doprovodu apod., jsou do Hlaseni
uvadény,

a to zejm. z dlvodu, Ze tyto situace jsou na nékterych praco-
vistich FeSeny témér denné (problémovi pacienti pod vlivem
alkoholu a omamnych navykovych latek — vulgarismy, nespo-
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Ostatni pracovisté a Utvary hlasily NU v poctu jednotek.
Z oddéleni poskytujicich zdravotni péci nebyla evidovana Zadna
NU na Ambulanci klinické onkologie, Gastroenterologické
ambulanci, Hematologicko-transfuznim odd..

Dle kalendainiho mésice bylo nejvice NU hlaseno v unoru 20
(27x), vlednu 20 (26x), fijnu 20 (23x), Cervnu 20 (21x),
vsrbnu 20 a prosinci 20 (820x). V ostatnich méScicih bylo
evidovano méné nez 20 NU. Dle dne zjisténi tzn. evidovani
bylo nejvice NU nahlaseno ve stiedu (17,41 %), v pondéli
(16,96 %) a v utery (16,07 %). K nejvice NU (36x) doslo
v Utery (16,07%) a v pondéli a ve stfedu doslo ke shodnému
poctu NU (@ 35x NU; a 15,63%).

Stejné jako v predchozich letech dochazelo k NU nejcastéji na
pokoji pacientl (46,43 %).

V dlouhodobém horizontu se struktura mista vzniku NU nemé-
ni.

13,39 % NU se netykalo konkrétniho pacienta.

NU, u kterych bylo mozno stanovit pohlavi pacienta,
se v57,73 % tykaly muzll (112x) a v 42,27 % zen (82x).
U nejcasté&ji hlaSenych NU byl podil muz& u Padu 53,84 % a u
Chovani osob 58,53%.

NU 2020 dle véku a pohlavi
80 - 71
B Mui

m/ena

1rokaz 17 let 18let a7 64 let 65 letavice

Do 1roku

Dle vékového intervalu se nejvice NU tykalo osob
ve véku 65 a vice let (128x; 65,98 %), ve véku 18 az 64 let
bylo 56 osob (28,87 %). NU u déti ve véku 1 rok az 17 let bylo
7 (3,61%) a ke 3 NU doSlo u déti do jednoho roku véku
(1,55%).

NU dle vékového intervalu a pohlavi dotéenych osob se ve
srovnani s predchozymi lety vyznamné neméni. Dlohodoby
trend je, Ze nejCastéji dochdzi k NU u pacientd ve véku nad 65
let a ¢asté&ji u muzd.

luprace, odmitani péce, zneuzivani péce,...) a zaméstnanci je
jiz nevnimaji jako néco vyjimec¢ného, co by mélo byt hlaseno.
Ze strany organizace a jednotlivych zaméstnancli nelze tuto
oblast vyznamnéji ovlivnit.

Neocekavané zhorseni klinického stavu - k poklesu o 25
% (o 1 ptipad méné); podil na vSech NU pokles
0 0,29 %. Za predpokladu, Ze hlaseni provedla vSechna praco-
visté by se jednalo o pozitivni trend, nicméné Ize predpokladat,
Ze ne vSechna pracovisté hlaseni NU tohoto druhu do evidence
provedla.

Dokumentace - k poklesu 0 81,25% (o 13 pfipadd méné);
podil na vsech NU pokles o 5,16 %. NU zahrnuté do této
kategorie se vesmés tykaji problémi zjiSténych na laborator-
nich provozech (zadanky, v¢. Zadanek od externich poskytova-
teld,...). Vzhledem k opatfenim
v souvislosti s COVID-19 a celkovému snizeni poctu externich
vzorkd ke zpracovani je trend poklesu ocekavany. NU, které se
na laboratofich podafi vyreSit obratem napr. telefonické upo-
zornéni pracovisté na nedostatky v zadance,... nejsou do



Srovnani NU dle druhuv 2019 - 2020
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evidence NU zadavany, ale jsou sledovany v samostatnych
evidencich pfimo na laboratornich provozech.

Klinicky vykon - k poklesu o 37,50 % (o 6 pfipadl méné);
podil na vSech NU pokles o 2,04%. K poklesu doslo obdobné
jako u Dokumentace v souvislosti s poklesem hlaseni ze SVLS.

Medicinské pristroje/ vybaveni - k poklesu
0 36,36 % (0 4 prfipady méné); podil na vSech NU pokles o
1,35%. V absolutnich Cislech mezirocné pozitivni trend ovliv-
nény i snizenim poctu operacnich vykond, kdy u tohoto druhu
byva nejCastéji hlasen problém s operacni technikou. Nicméné
ve finannim vyjadreni doslo k narlistu ndkladd na feseni
tohoto . druhu NU
0 cca 950 tis. KC. Skoda na RTG pristroji byla uplatnéna jako
pojistna udalost.

Technické problémy - kpoklesu o 77,77 %
(o 7 pfipadd méné); podil na vech NU pokles o 2,77%. Pozi-
tivni trend, oproti roku 2019 diky opravé stfechy nedochazelo
k zatékani do prostor pavilonu E.

Medikace / IV roztoky - k poklesu o 66,66 % (0 4 pfipady
méné); podil na vSech NU pokles o 1,55%.

Klinicka administrativa — v roce 2020 nebyla nahlasena
Zadna NU tohoto druhu; podil na vsech NU pokles o 1,63%.

Transfuze/Krevni derivaty — na stejné drovni (1 pfipad);
podil na vSech NU pokles o 0,04%. Doslo k nezadouci reakce
pfi podani plazmy pacientce, bez poskozeni zdravi.

Jiny — pokles 0 25% (o 1 ptipad méné); podil na vsech NU
pokles 0 0,29 %. Jednalo se citlivost pokozky zaméstnanc(i

na dezinfekéni pripravek; nezavinéné poskozeni mobilu pacien-
ta, prdsak vody na stropu.

Dieta/vyziva — k narlistu 0 100% (1 hldseni; v 2019 0x);
podil na véech NU nar(st o 0,45%.

Nehody a neocekavana zranéni — k narlistu o 50 %
(o 1 pripad vice); podil na vSech NU narlst o 0,53%.

Zdroje/management organizace — k nardistu 0 100% (2
hlaseni; v 2019 0x); podil na véech NU narst o 0,89 %.

NU 2020 dle zavaznosti a druhu
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V roce 2020 byly jako zavazné hodnoceny 3 NU, meziroéni
pokles 0 72,72% (méné o 8 NU); podil na vSech NU pokles
0 3,13 %. Jednalo se o NU tykajici se medicinskych pfistrojd
a techniky a zavaznost byla stanovena na zakladé vyse nakla-
dd na feseni NU.
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U hodnocenych NU nedoslo vroce 2020 k zadnému damrti
pacienta nebo trvalému poskozeni zdravi.

Jako stfedné zavazna bylo klasifikovano 47 NU, meziroCni
pokles o 25,39 % (o 16 NU méné); podil na vSech NU pokles
0 4,63 %. Jako nezavazna bylo klasifikovano 172 NU, meziroc-



ni nardst o 4,24 % (vice o 7 NU); podil na vSech NU narst
09,27 %.

U 2 NU nebyla klasifikovana mira zavaznosti z déivodu nemoz-
nosti zjisténi skute¢ného dopadu na pacienta, jednalo se
o problém s identifikaci biologickych vzorkd, kdy tyto byly
v souladu se standardnim postupem zlikvidovany a nelze tedy
posoudit dopad neprovedenych laboratornich vySetfeni na
IéCbu prip. celkovy zdravotni stav pacienta. Mezirocné pokles
0 71,42 % (méné o 5 NU); podil na vsech NU pokles
01,96 %.

Vycisleni nakladd souvisejicich s NU je pouze orientacni,
ne vzdy jsou vycisleny souvisejici naklady v pIné vysi nebo
nebyly v evidenci uvedeny. Vroce 2020 byly ndklady na
feSeni NU vycisleny ve vysi 1 521 152,- KC.

Naklady na prijata opatfeni, reseni/vyse Skody se v 83,31 %
NU tykaly medicinskych pfistrojd a vybaveni, z toho nejvyssi
podil mél poskozeny RTG pFistroj. 9,73 % nakladd/vyse Skody
se tykalo NU v souvislosti s poskozenim majetku organizace
a kradezemi. Naklady souvisejici s pady pacientll (vySetreni,
oSetfeni, prodlouzeni hospitalizace) byly ve vysi 4,66%.

Meziroéné doslo k poklesu podchycenych NU a také % nahla-
genych NU k poctu hospitalizovanych pacientll je stale nizké.
Odhaduje se, Ze ve Clenskych statech EU je 8-12 % pacientd
pfijatych do nemocnic zplsobena (jma v dlsledku NU béhem
poskytovani zdravotni péce, v USA 13,5 %. I nadale pretrvava
riziko, Ze ne vidy je NU ze strany personalu identifikovana,
podchycena (napf. konflikty s pacientem, zaména vzorkd,
zaména léCiva, neolekavané zhorSeni zdravotniho stavu,
poskozeni/nefunkénost pristrojd,...) a nahlasena do evidence.

Dalsi pficinou také je, Ze nékteré NU jsou v nemocnici evido-
vany v jinych databazich a vyhodnocovéany oddélené. Jedna se
zejména o neshody zjisténé v laboratornich provozech, vyskyt
MRSA, problémy na RDO — Zadanky, indikace vySetfeni, pro-
blémy v pfipravé pacienta,..... systém evidence NU umoziuje
sledovani i téchto ukazateld, avSak nékterymi pracovisti nebyl
v roce 2020 zcela vyuzivan.

Stavajici systém evidence NU v organizaci umoziiuje véasné a
Uplné podchyceni nezadoucich udalosti, ke kterym dochazi na
jednotlivych pracovistich, identifikaci rizik s moznym negativ-

Vyvoj NU dle zdvaZnosti 2018-2020
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NU 2020 - vycislené néklady dle druhu NU
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nim dopadem na pacienta/y, Cinnost organizace, informova-
nost odpovédnych pracovnikl a vedeni nemocnice. Evidence
vedena elektronicky usnadfiuje praci zaméstnancl pfi prova-
déni zaznam o nezadoucich udalostech na pracovisti a umoz-
fuje zajistit informovanost odpovédnych zaméstnancd, zlepsit
komunikaci a zefektivnit zpracovavani (dajd a pfijimani na-
pravnych opatfeni, sledovani dlouhodobych trend( (v organi-
zaci sledovano od r. 2003, elektronicky
od r. 2009).

HIaseni NU slouzi jako podklad pro analyzy rizik souvisejicich
se zajisténim kvality a bezpedi pacientll na jednotlivych praco-
vistich, pfijimani systémovych opatfeni k jejich minimalizaci a
nasledné vyhodnocovani G¢innosti téchto opatfeni.

Sledovani nezadoucich udalosti jako indikatord kvality vypvaa
z platné Ieglslatwy Na zékladé aplikace UZIS CR je mozné
provadét srovnani — benchmarking s ostatnimi zdravotnickymi
zafizenimi.  V obdobi 2015-2017 bylo statistické sledovani
a zasilani poctu hlaseni NU na UZIS na bazi dobrovolnosti, od
roku 2018 je povinné.

Hla8eni NU dle druhu v obdobi 2016-2020
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SPOKOJENOST PACIENTU — ,ZAKAZNIKO"

Vyhodnoceni spokojenosti pFi hospitalizaci za obdobi 2020

Anketa — sbér dotaznikl, probihala od 1. 1. 2020 do 31. 12.
2020 v listinné i elektronické podobé. Pacientlim jsou dotazni-
ky v papirové podobé nabizeny personalem jednotlivych odd.,
nebo jsou dostupné na verejné pristupnych mistech oddéleni.
VypInéni je dobrovolné a je zcela na rozhodnuti pacienta
/doprovodu détskych pacientd, zda dotaznik vyplni.

Na webovych strankach nemocnice je zpfistupnéna i elektro-
nicka verze dotaznikl. O této skute¢nosti jsou pacienti infor-
movani prostfednictvim informacnich tabulek umisténych
u schranek na sbér dotaznikd na jednotlivych oddélenich
a poznamkou na listinnych dotaznicich. Elektronicka verze
dotaznikd umozriuje provedeni podrobné&jsi analyzy ziskanych
informaci.

Déle uvedené hodnoceni spokojenosti je zpracovano v rozsahu
dle elektronické verze dotaznik(i za obdobi leden - prosinec
2020, dotazniky ziskané v tomto obdobi v listinné podobé byly
prevedeny do elektronické verze.

Obdobi 2020 - % respondentii z hospitalizovanych
pacientii

Hodnoceni, a to zejména hodnoceni prokazatelné spokojenosti
na pocet hospitalizovanych pacientd v obdobi, mdze byt ovliv-
néno relativné nizkym poctem  ziskanych dotaznik{
z jednotlivych pracovist.

Celoustavni vyhodnoceni — demografické udaje

V priibéhu hodnoceného obdobi bylo na Ifizkovych odd. hospi-
talizovano 11 356 pacientl (bez ARO, novorozencll a JIP),
mezirocné doslo k velkému poklesu hospitalizovanych pacientt
— potencidlnich respondentd o 36,25 % (6 455). Ziskano bylo
1 886 dotaznikd, coz je o 2 138 dotaznikl méné neZ v roce
2019 (Covid-19).

Ankety se zllastnilo 16,61 % hospitalizovanych pacientd
(nebylo dodrzeno kriterium absolutniho poctu ziskanych dotaz-
nikd alespon
5 % ro¢niho Uhrnu respondentl na méfenych jednotkach u
GYN a INT). Meziro¢né doslo k poklesu poctu respondentli na
pocet hospitalizovanych pacientd o 5,98 %.

Na pocet hospitalizovanych pacientll bylo nejvice dotaznik@

odd. :C‘:E‘:ttu 4 ot:f:itkﬂ % f:g"i't‘:ﬁ::ea':’,gﬁée‘ ziskano z Porodniho odd. 52,87 %, na Plicnim odd. se vyjadfilo
P P Y 25,27 %, na Détském odd. 22,99 % a na Fyziatricko-
DET 770 177 22,99% ey s o o ’ o .
FYZ-REH 425 89 20.94% rerjatv)llltacmm odcj. 20,94}, /3. hospltallzovanyc.h Qaaentu. Nej-
GYN 830 38 2 ’580 7 méné respondentl se vyjadrilo na Gynekologickém odd., a to
120 70 4,58 % pacientek a na Internim odd. 4,97 % hospitalizova-
CHIR 2782 | 458 16,46% njch pacientd,
INF 432 25 5,79%
INT 1831 91 4,97% Nejvice dotazniké bylo ziskano z Porodniho odd. (470), kdy %
NEU 621 47 7,57% respondentd z hospitalizovanych pacient ¢inni pro toto odd.
ORL 473 27 5,71% 52,87 %. Daléi oddé&leni s vysokym poltem odevzdanych
ORT 826 164 19,85% dotaznik@l (458) je Chirurgické, avSak tady &ni % respondentdl
PNE 645 163 25,27% pouze 16,46 %.
POR 889 470 52,87%
URO 832 137 16,47%
Celkem 11356 1886 16,61%
Spokojenost 2020 - pocet dotazniki dle odd. (v %) Vivoj % respondenti die odd. v roce 2018 - 2020
URO & 24,59% 3552%
. 1 o/ 5287%
79;& 9%34, POR | 4331% 5731%
FYZ-REH PNE aBi 3580%
4,72% 1 o
o ORT | A e 7915 _—.
2o ORL ———% i ——
POR 4 3 d
24,92% NEU &12,55% 22.58%
INT &11'8975,85%
7% 9
CHIR INF | A2 3028%
24,28% CHR &m% 2808%
GYN &1232% 1744%
PNE Ak 4766%

8,64%

INF
INT 1,33%
ORLNEU 4 530,
1,43%,49%

ORT
8,70%

Respondenti

Ankety se z(castnilo 1 886 respondentfl, ztoho 601 muzl
(31,87 %), 1 232 zen (65,32 %) a 53 respondentd
(2,81 %) neuvedlo pohlavi.

FYZ-REH

DET

54,67%
2299%

L% 7%
:

0,00%
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Dle vékové kategorie bylo nejvice respondentll ve véku 21-40
let celkem 765 (40,56 %), ve véku 41-65 let celkem 549
(29,11 %); seniorl ve véku 66 a vice let 481 (25,50 %);
respondentd do 20 let 51 (2,70 %); vék neuvedlo 40 respon-
dentl (2,12 %).
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Trvalé bydlisté respondentdi kraje 251 (13,31 %); z jiného kraje 100 (5,30 %); misto trva-
Dle mista trvalého bydlisté bylo nejvice respondent(l z okresu Iého pobytu neuvedlo 56 (2,97 %) respondentd.
Breclav 1 479 (78,42 %); z jiného okresu Jihomoravského
2020 - P i dle trvalého bydlisté a odd.
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3. Hodnoceni dle otazek za obdobi 2020

Pacienti/doprovod pacientd hodnoti slovné/znamkou, kdy 1 = nejlepsi
hodnoceni az 5 = nejhorsi hodnoceni.

Procentuelni srovnani jednotlivych otdzek za obdobi 2018-2020 je
provedeno pouze z odpovédi (tzn. bez respondentti, ktefi u pFislusné
otazky uvedli ,nehodnotim™).

Hodnoceni prokazatelné velmi spokojeno u jednotlivych otédzek zname-
na, Zze % je z poctu hodnoceni ,1; Velmi spokojen/a; Ano" na pocet
hospitalizovanych pacientd (bez ARO, JIP a novorozencd).

Odpovédélo 1 852 respondent(i. Velmi spokojeno bylo

1 480 (78,47 %); 296 (15,69 %) spokojeno; 65 (3,45 %)

v podstaté spokojeno; 9 (0,48 %) spiSe nespokojeno a nespo-
kojeni byli 2 (0,11 %) respondenti.

Prokazatelné bylo v roce 2020 velmi spokojeno s rychlosti
a plynulosti prijeti do nemocnice 13,03 % hospitalizovanych

pacient; meziro¢ni pokles o 4,79 %.
Otazka C. 1. Byl/a jste spokojen/a s rychlosti a plynu-
losti prijeti do nemocnice? Priimérna znamka za otazku ¢. 1 byla 1,25; meziroéné
se znamka nezménila. Nejlépe byla otazka hodnocena

v mésici Cervnu 2020, kdy byla primérna znamka 1,17.

1. Byl/a jste s rychlosti a i prijeti do ice? — 2020 dle odd.
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1. Byl/a jste spokojen/a s rychlosti a plynulosti pfijeti do ? — 2018 - 2020 (v %)

0,34%
0,23%
0,11%

5 - nespokojen/a

4 - spiSe nespokojen/a
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2020
16,11%
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Otazka . 2. Byl/a jste spokojen/a s pFistupem léka-
F&/ek k Vasi osobé?

Odpovédélo 1 854 respondent(l. Velmi spokojeno bylo
1 566 (83,03 %); spokojeno 216 (11,45 %); v podstaté
spokojeno 56 (2,97 %); spiSe nespokojeno 11 (0,58 %) a
nespokojeno 5 (0,27 %) respondentd.

Prokazatelné bylo v roce 2020 s pristupem lékarl/ek ke své
osobé velmi spokojeno 13,79 % hospitalizovanych pacientd;
mezirocni pokles o 4,91 %.

Priimérna znamka za otazku ¢. 2 byla 1,21; meziro¢ni
zhorseni 0 0,02. Nejlépe byl pfistup Iékard/ek k pacientm
hodnocen v prosinci 2020, kdy primérna znamka dosahla
hodnoty 1,13.

2. Byl/a jste spokojen/a s pfistupem Iékafu/ek k Vasi osobé&? — 2020 dle odd.
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2. Byl/a jste spokojen/a s pfistupem Iékafi/ek k Vasi osobé? — 2018 - 2020 (v %)
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3 - v podstaté spokojen/a
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1 - velmi spokojen/a
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2. Byl/a jste spokojen/a s pristupem Iékaru/ek k Vasi osobé? — 2020
pramérna znamka dle mésicu a pramér za rok
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Otazka ¢. 3. Mél/a jste od IékaFe/ky dostatek informaci
0 svém zdravotnim stavu a 1é¢bé?

Odpovédélo 1 849 respondentl. Podané informace za zcela
dostacujici povazovalo 1 445 (76,62 %); za spiSe dostacu-
jici 310 (16,44 %), za spiSe nedostacujici 68 (3,61 %); infor-
mace na vyzadani dostalo 17 (0,90 %) a informace nedostalo
9 (0,48 %) respondentdl.

Prokazatelné mélo v roce 2020 dostatek informaci o svém
zdravotnim stavu a lécbé 12,72 % hospitalizovanych pacientd;
mezirocni pokles o 4,42 %.

Priimérna znamka za otazku ¢. 3 byla 1,29; meziro¢né
se nezménila. Nejlépe byla informovanost pacientl ze strany
Iékaid/ek hodnocena v mésici prosinci 2020, kdy primérna
znamka dosahla hodnoty 1,21.

3. Mél/a jste od lékare/ky dostatek informaci o svém zdravotnim stavu a 1é¢bé? — 2020 dle odd.
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Otazka . 4. Byl/a jste spokojen/a s pFistupem zdra-
votnich sester k Vasi osobé?

Odpovédélo 1 846 respondent(i. Velmi spokojeno bylo 1
627 (86,27 %); spokojeno 180 (9,54 %), v podstaté spoko-
jeno 30 (1,59 %); spise nespokojeni 3 (0,16 %) a nespokoje-
no 6 (0,32 %) respondentd.

Prokazatelné bylo v roce 2020 velmi spokojeno s pfistupem
sester ke své osobé 14,33 % hospitalizovanych pacient(;
mezirocni pokles o 4,72 %.

Priimérna znamka za otazku ¢. 4 byla 1,15; meziro¢né
zlepseni o 0,01. Nejlépe byl pfistup zdravotnich sester
hodnocen v mésici prosinci 2020, kdy znamka dosahla hodnoty

1,09.
4. Byl/a jste s pfistupem sester k Vasi osobé&? — 2020 dle odd.
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Otazka ¢. 5. Mél/a jste dostatek informaci o osetfova-
telskych vykonech od sester? (podavani injekci, 1€k,
infuzi, informace o chodu oddéleni,...)

Na otdzku o dostatecné informovanosti od sester odpovédélo
1 837 respondentd. 1 548 (82,02 %) uvedlo ano;

246 (13,04 %) spiSe ano; spise ne 31 (1,64 %); na vyzadani
5 (0,27 %) a ne uvedlo 7 (0,37 %) respondentd.

O tom, Ze informace podavané sestrami byly dostate¢né bylo
v roce 2020 prokazatelné presvédceno 13,63 % hospitalizova-
nych pacientd; meziro¢ni pokles o 4,71 %.

Priimérna znamka za otazku ¢. 5 byla 1,19; meziro¢ni
zlepseni o0 0,01. Nejlépe bylo podavani informaci od zdra-
votnich sester hodnoceno v mésici bfeznu 2020, kdy hodnota
pr@mérné znamky byla 1,13.
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5. Mél/a jste dostatek informaci o osetfovatelskych vykonech od sester? (podavani injekci, Iéku, infuzi, informace o
chodu oddéleni,...) — 2018 - 2020 (v %)
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Otazka C. 6. Byl/a jste spokojen/a s priibéhem vizit? Prokazatelné bylo v roce 2020 velmi spokojeno s priibéhem
vizit 12,73 % hospitalizovanych pacientd; meziroéni pokles

Odpovédélo 1 850 respondentl. 1 446 (76,67 %) bylo 0 4,49 %.

velmi spokojeno; 325 (17,23 %) spokojeno; 64 (3,39 %)

respondentd v podstaté spokojeno; spiSe nespokojeno 8 (0,42 Priimérna znamka za otazku ¢. 6 byla 1,27; meziro¢né

%) a nespokojeno 7 (0,37 %) respondentd. se nezménila. Priibéh vizit byl ze strany respondentd nejlépe
hodnocen v mésici prosinci 2020, kdy znamka dosahla hodnoty
1,21.

6. Byl/a jste spokojen/a s prubéhem vizit? — 2020 dle odd.
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Otazka €. 7. Bylo dostatecné respektovano Vase sou-
kromi a stud?

Svij nazor na respektovani soukromi a studu vyjadfilo 1 849
respondentd. O tom, Ze bylo zcela respektovano soukromi
a stud pacienta bylo pfesvédceno 1 577 (83,62 %) respon-
dentl; spiSe ano 222 (11,77 %); spiSe ne 43
(2,28 %); po upozornéni 4 (0,21 %) a 3 (0,16 %) responden-
td bylo pfesvédéeno, Ze jejich soukromi a stud nebyly respek-
tovany.

7. Bylo

Prokazatelné zcela spokojeno s respektovanim soukromi
a studu bylo v roce 2020 13,89% hospitalizovanych pacient(;
mezirocni pokles o 4,57 %.

Priimérna znamka za otazku ¢. 7 byla 1,18; mezirocni
zlepseni o 0,01. Nejlépe bylo respektovani soukromi

a studu pacient( ze strany zdravotnického personalu hodnoce-
no v mésicich leden, ¢erven, zafi a listopad 2020, kdy prmér-
na znamka dosahla hodnoty 1,15.

Vase i a stud? —/2020 dle odd.
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Otazka C. 8. Byl/a jste celkové spokojen/a s kvalitou Prokazatelné bylo v roce 2020 velmi spokojeno s kvalitou

poskytované péce? poskytované péce 12,93 % hospitalizovanych pacientd; mezi-
rocni pokles 0 4,97 %.

Odpovédélo 1 864 respondent(l. Velmi spokojeno s kvalitou

poskytované péce bylo 1 468 (77,84 %); spokojeno 337 Priimérna znamka za otazku ¢. 8 byla 1,25; meziro¢ni
(17,87 %); v podstaté spokojeno 48 (2,55 %); spiSe nespoko- zhorseni o 0,02. Nejlépe byla kvalita poskytované péce
jeno 7 (0,37 %) a nespokojeni 4 (0,21 %) respondenti. hodnocena v mésici listopadu 2020, kdy priimérna znamka

dosahla hodnoty 1,18.

8. Byl/a jste celkové ji s kvalitou posky é péce? — 2020 dle odd.
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Otazka ¢. 9. Byl/a jste spokojen/a s informacemi, in-
strukcemi jak o sebe pecovat po ukoncéeni hospitaliza-
ce?

Odpovédélo 1 716 respondenti. Velmi spokojeno
s poskytnutymi informacemi bylo 1 391 (73,75 %) respon-
dentl; spokojeno 264 (14,00 %); v podstaté spokojeno
49 (2,60 %); spise nespokojeno a nespokojeno vzdy
6 (0,32 %) respondentd.

Prokazatelné v roce 2020 bylo velmi spokojeno s informacemi
a instrukcemi jak o sebe pecovat po ukonceni hospitalizace

12,25 % hospitalizovanych pacientd; meziro¢ni pokles o 4,13
%.

Priimérna znamka za otazku ¢. 9 byla 1,24; meziroéni
zhorseni o 0,01; nejlépe byla informovanost o dalsi péci po
ukonceni hospitalizace hodnocena v mésici lednu a srpnu
2020, kdy prlimérna znamka dosahla hodnoty 1,18.

Vysoky pocet respondentt (170), ktefi uvedli odpovéd’ ,ne-
hodnotim" je zfejmé zplisoben tim, Ze dotaznik vyplnili pfed
ukoncenim hospitalizace a tudiz neabsolvovali , propoustéci
pohovor" se zdravotnickym persondlem a neobdrZeli zavérec-
nou zpravu.

9. Byl/a jste ji si i jak o sebe pecovat po ukonéeni hospitalizace? — 2020 dle odd.
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Otazka C. 10. Byl/a jste spokojen/a s kvalitou a mnoz-
stvim jidla?

Na otdzku spojenou s kvalitou a mnozstvim jidla odpovédélo 1
840 respondentll. Velmi spokojeno bylo 861

(45,65 %); spokojeno 413 (21,90 %); v podstaté spokojeno
371 (19,67 %); spise nespokojeno 116 (6,15 %)

a nespokojeno 79 (4,19 %) respondentdl.

Prokazatelné bylo v roce 2020 velmi spokojeno s kvalitou
a mnozstvim jidla 7,58 % hospitalizovanych pacient(i; mezi-
rocni pokles o 3,77 %.

Priimérna znamka za otazku ¢. 10 byla 1,99; mezirocni
zhorseni 0 0,15. Nejlépe byly kvalita a mnoZstvi jidla hodno-
ceny v mésici lednu 2020, kdy prdimérna znamka dosahla
hodnoty 1,76.

10. Byl/a jste spokojen/a s kvalitou a mnozstvim jidla? — 2020 dle odd.
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Otazka ¢. 11. Byl/a jste spokojen/a s teplotou jidla a Prokazatelné bylo v roce 2020 velmi spokojeno s teplotou jidla

zptisobem podavani? a zplisobem podavani 9,65 % hospitalizovanych pacientd;
mezirocni pokles o 4,63 %.

Na otazku odpovédélo 1 847 respondentli. Velmi spokojeno

bylo 1 096 (58,11 %), spokojeno 463 (24,55 %); v podstaté Priimérna znamka za otazku ¢. 11 byla 1,63; mezirocni
spokojeno 202 (10,71 %); spiSe nespokojeno 53 (2,81 %) a zhorseni 0 0,12. Nejlépe byly teplota jidla a zplisob podava-
nespokojeno 33 (1,75 %) respondentd. ni hodnoceny v mésici lednu 2020, kdy prdmérna znamka

dosahla hodnoty 1,46.

11. Byl/a jste spokojen/a s teplotou jidla a zpusobem podavani? — 2020 dle odd.
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Otazka ¢. 12. Vyhovovalo Vam vybaveni pokoje? Prokazatelné vybaveni pokojd v roce 2020 vyhovovalo 10,29

% hospitalizovanych pacientd; meziro¢ni pokles o 3,94 %.

Na otdzku tykajici se vybaveni pokoje odpovédélo 1 848 re-

spondent@. Vybaveni vyhovovalo 1 169 (61,98 %) respon- Priimérna znamka za otazku €. 12 byla 1,53; meziroéni
dentlim; spiSe ano 460 (24,39 %); za dostatecné ho povazo- zhorseni o 0,03. Nejlépe bylo vybaveni pokoje hodnoceno
valo 160 (8,48 %); spise nevyhovovalo 37 (1,96 %) v mésici fijnu 2020, kdy prdmérna znamka dosahla hodnoty

a nevyhovovalo 22 (1,17 %) respondentfim. 1,29.
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Otazka €. 13. Byl/a jste spokojen/a s Cistotou pokoje Prokazatelné bylo v roce 2020 s Cistotou pokoje a socidlniho
a socialniho zafizeni? zafizeni velmi spokojeno 12,06 % hospitalizovanych pacientd;

mezirocni pokles o 4,38 %.

K otazce Cistoty pokoje a socialniho zafizeni se vyjadfilo 1 844

respondentd. Velmi spokojeno bylo Priimérna znamka za otazku €. 13 byla 1,34; mezirocné
1370 (72,64 %) respondentl; spokojeno 355 (18,82 %); se nezménila. Nejlépe byla Cistota pokoje a socialniho zafi-
v podstaté spokojeno 88 (4,67 %); spiSe nespokojeno zeni hodnocena v mésici lednu 2020, kdy prdmérna znamka
23 (1,22 %); nespokojeno 8 (0,42 %) respondentd. dosahla hodnoty 1,26.

13. Byl/a jste spokoj! s Ci pokoje a ialnim zafizeni? — 2020 dle odd.
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Otazka ¢. 14. Chtél/a byste v pfipadé potieby byt Ié-
¢en/a opét v nasi nemocnici?

Na otazku na pfipadné opakovanou hospitalizaci v nemocnici
odpovédélo 1727 respondentd.

1 677 (88,92 %) respondentdi by chtélo byt léceno
opét vnasi nemocnici; mezirocni pokles o 0,02 %,
50 (2,65 %) respondentl ne; meziro¢ni nardst o 0,02 %.

Prokazatelné by chtélo v pripadé potfeby byt opét Iéceno
v nasi nemocnici 14,77 % pacientd hospitalizovanych v roce
2020; meziro¢ni pokles 0 5,32 %.

Na otdzku tykajici se pfipadné opakované hospitalizace

v Nemochnici Bfeclav uvedlo odpovéd’ Ano nejvice respondentd
v mésici prosinci 2020, kdy hodnota dosahla 95,62 %. Mezi-
roni narlst za nejlépe hodnocené obdobi byl 0 4,11 %.

14. Chtél/a byste v pfipadé potieby byt Ié¢en/a opét v nasi nemocnice? — 2020 dle odd.
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Hodnoceni otazek 1. — 13.

Spokojenost hospitalizace
vyvoj primérné znamky dle otazek v roce 2018-2020
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Dle hodnoceni otazek byly v roce 2020 nejhlife hodnoceny
otazka ¢. 10 tykajici se kvality a mnozstvi jidla,
a to celkovou pr@imérnou znamkou 1,99 a otazka ¢&. 11 tykajici
se spokojenosti s teplotou jidla a zplsobem  podavani,
a to prdmérnou zndmkou 1,63. Dalsi nejhdife hodnocena byla
otazka ¢. 12 tykajici se vybaveni pokojd, a to prlimérnou
znamkou 1,53.

Vzdy u tfi otdzek doSlo mezirocné bud ke zlepSeni, zhorseni
nebo se hodnoceni nezménilo, ale bylo odevzdéno o polovinu
méné dotaznikd, i pocet pacientd se hodné snizil v roce 2020.
¢. 4 tykajici se pristupu zdravotnich sester a oSetfovatelského
personalu k pacientdim, stejné jako v predchozich letech bylo
u této otazky dosazeno nejlepsiho primérného hodnoceni.

Zavér

Hodnoceni spokojenosti bylo ve velké mife ovlivnéno pandemii
Covid-19, ktera s sebou pfinesla od bfezna 2020 fadu omezeni
v provozu Nemocnice Breclav, p. o..

V roce 2020 bylo oproti roku 2019 hospitalizovano o 36,25 %
méné pacientl — potencialnich respondentd (o 6 455 pacien-
td), pocet ziskanych dotaznikl/respondentt byl 0 53,13 %
nizsi nez v roce 2019 (o 2 138 dotaznikd).

Jednotlivé otazky byly hodnoceny primérnou znamkou
v rozpéti 1,15 az 1,99. V meziro¢nim srovnani Ctyfi hodnocené
otazky zlstaly na stejné Urovni (prijeti
do nemocnice, informace o zdravotnim stavu, pribéh vizit
a distota pokoje a socidlniho zafizeni), pouze u tfi doslo
ke zlepSeni hodnoceni (pfistup zdravotnich sester, dostatek
informaci o oSetfovatelskych vykonech a respekt k soukromi
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a studu), u zbyvajicich Sesti doslo ke zhorSeni hodnoceni
(pFistup Iékafd, celkova spokojenost, informovanost po ukon-
Ceni hospitalizace, strava, podavani stravy a vybaveni pokoje).
U poctu pacientl, ktefi by v pfipadé potfeby chtéli byt IéCeni
opét v nasi nemocnici doSlo k nepatrnému poklesu na 88,92 %
(00,02 %).

V pripadé negativniho hodnoceni se jednd pouze o pocty
v fadu desitek, které odpovidaji predpokladanému trendu, tzn.
urité % pacientd je vzdy ne zcela spokojeno.
Spokojenost je také ovliviiovana mirou  oCekavani
ze strany pacientd / doprovodu pacientdi a moznostmi zdra-
votnického zafizeni zejm. v oblasti technického vybaveni.

Pozitivni je, Ze nejlépe hodnocenou oblasti byl stejné jako
v predchozich letech pfistup zdravotnich sester k pacientiim
a taktéZ v oblasti pristupu lékafli a respektovani soukromi
a studu pacient@ bylo hodnoceni velmi dobré.

U hodnoceni prokazatelné spokojenych pacientd, tzn. pocet
odpovédi velmi spokojen/a, ano,... na pocet celkem hospitali-
zovanych pacientd potencidlnich respondenttl, doslo u vsech
otazek k poklesu % spokojenosti. Mohlo byt zplisobeno tim, ze
pacienti lezici na ,covidovych oddélenich® nevypliiovali dotaz-
niky s ohledem na jejich zdravotni stav.

Dle provedeného vyhodnoceni Ize konstatovat, Ze kva-
lita poskytovanych zdravotnich sluzeb je v Nemocnici
Bfeclav, p. o. na srovnatelné urovni s predchozimi
obdobimi.



STIZNOSTI 2020

Jako indikator systému managementu kvality jsou stiznosti
vyhodnocovany od roku 2002.

V roce 2020 bylo v Nemocnici Bfeclav, pfispévkové organizaci
hospitalizovano 14 645 pacientdl (mezirocni pokles o 27,89%;
0 5 667 pacientd méné). Na Feditelstvi nemocnice bylo podano
celkem 24 stiZznosti (o1 vice nez 2019), z toho 1 stiznost se
tykala interpersonalnich vztahl na pracovisti a nebude zahrnu-
ta do analyzy stiznosti na poskytované zdravotni sluzby (stejné
jako v roce 2019 také 1 stiznost zaméstnance).

S kvalitou poskytované péce souviselo 23 stiznosti. Oproti roku
2019 doslo k narlistu podanych stiznosti 0 4,54 % (o 1 stiz-
nost vice).

Pocet stiznosti k poctu hospitalizovanych pacientd byl 0,157 %
meziroCni narlst o 0,049 %. V prdméru byla podana pfiblizné
jedna stiznost na 637 hospitalizovanych pacientd, v roce 2019
to byla jedna stiznost na 923 pacient(. Z dlouhodobého hledis-
ka pocet a dlvody stiznosti nevybocuiji z prliméru a odpovidaji
celospolecenskym trendd@m.

PoCet podanych stiznosti souvisejicich se zdravotnimi a ostat-
nimi sluzbami poskytovanymi obéanfim byl 23, ztoho 10x
(38,46 %) stiznost souvisela pfimo s poskytovanim lécebné
péce a 7x (26,92 %) se zpldsobem oSetfovatelské péce, komu-
nikace s persondlem byla dfvodem stiznosti 4x (15,38 %),
chovani persondlu 3x (11,54 %) a jiny ddvod stiznosti byl
uveden ve 2 pfipadech (7,69%).

Z podanych stiznosti dle déivodu ve srovnani s rokem 2019
doslo v roce 2020 k poklesu stiznosti na zplisob poskytnuté
|éCebné péce o 11,54 %, u stiznosti na poskytnutou osetfova-
telskou péci doslo k narlstu o 11,54 %. U stiznosti souviseji-
cich schovanim persondlu doslo mezirocné k poklesu
0 11,54 % a u stiznosti na zplisob komunikace s personalem
k nardstu o 11,53 % ze vSech podanych stiznosti. U d@vodu
stiznosti Jiné (zplisob ¢ekani na vysledky testu COVID-19 pfi
prijeti k hospitalizaci; neprovedeni planovaného operacniho
vykonu z d@vodu odmitnuti podstoupeni testu na COVID-19
z nosohltanu) meziroéné zlstala hodnota na stejné Grovni
(7,69 %).
2020 - stiznostidle divodu podani (v %)

Komunikace s
personalem
15,38%

Zplsob
poskythuti
oSetfovatelské
péce
26,92%

Chovani
personalu
11,54%

‘ lind
7,69%

Zplsob
poskytnuti
|écebné péce
38,46%

Vyvoj diivodu podani stiznosti 2016 - 2020
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= Chovani personalu uJiné

2019 2020

V9 pfipadech podal stiznost Pacient (meziro¢ni nardst
0 20,95 %), v 15 pripadech byli stéZovateli Rodinni pfislusnici
pacientd (meziro¢ni pokles o 16,60 %), z toho jedna stiznost
byla podana jménem pacienta i jeho rodinnych prislusnikd a ve
dvou pripadech si pacient stiznost podal prostrednictvim advo-
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kata. U stiznosti podanych rodinnymi pfislusniky nebo advoka-
ty bylo vyZadovano Zmocnéni k vyfizeni stiznosti dle zakona
¢. 372/2011 Sb., o zdravotnich sluzbach.

VSechny stiznosti byly feSeny v souladu s platnou smérnici
SM-05 Vyfizovani stiznosti a podnétli, s vysledky proSetfeni
byli stéZovatelé v potfebném rozsahu seznameni formou pi-
semného vyjadreni nebo pfi osobnim pohovoru.

2020 - stiznostidle dlivodu podani a odd.
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Nejvice stiznosti bylo v roce 2020 podano na Chirurgické odd.
— 8x (zplisob poskytnuti Ié¢ebné péce 5x, oSetfovatelské péce
1x, 1x komunikace a 1x chovani personalu); meziro¢ni nardst
0 7 stiznosti.

Na Ortopedické odd. byla podana stiznost 4x (zplisob poskyt-
nuti 1éCebné péce 2x, osetfovatelské péce 1x a 1x jiné); mezi-
ro¢né pocet na stejné Grovni.

4x byla stiznost podana na Interni odd. (zpdsob poskytnuti
|éCebné péce 1x, oSetfovatelské péce 1x a 1x chovani persona-
lu); mezirocné narlst o jednu stiznost.

3x byla podana stiznost na LSPP (2x zp@isob poskytnuti léceb-
né péce a 1x chovani personalu); mezirocné o 2 stiznosti vice.
2x byla podana stiznost na GYN-POR odd. (1x komunikace
s persondlem, 1x jiné — ukonceni hospitalizace z d@vodu ne-
souhlasu s metodou testu na COVID-19).

1x byla podana stiZznost na Détské odd. (poskytnutd oSetfova-
telska péce), oproti roku 2019 o 3 stiznosti méné.

Na NEU odd. byla podana 1 stiznost (oSetfovatelska péce);
mezirocné o 3 stiznosti méné.

Na RDO 1x stiznost na zplisob poskytnuti oSetfovatelské péce
— meziroCné na stejné Grovni.

Na Plicni odd. byla podana jedna stiznost v souvislosti s cho-
vanim personalu; meziro¢né na stejné drovni.

Stejné jako v predchozich letech v nékterych pfipadech stézo-
vatelé zaroven s kritikou uvadi i kladné hodnoceni péce po-
skytnuté na jinych oddélenich nemocnice, konkrétnich pracov-
nikd apod.

Po prosetfeni stiznosti bylo konstatovano, ze v 1 pfipadé se
jednalo o stiznost opravnénou (systém pfijmu pacient(
k hospitalizaci — ¢ekani na vysledek testu COVID-19), meziro¢-
ni pokles opravnénych stiznosti 0 22,92 %.

V ostatnich pfipadech nebylo prokazano odborné pochybeni
personalu, nedodrzeni standardnich postupl, porucha
v komunikaci na strané personalu nebo v chovani personalu...,
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a byly klasifikovany jako neprokazatelné (21x - meziroCni
narlst o 32,21 %). Jedna stiznost byla klasifikovana jako
neopravnéna (meziro¢ni pokles o 9,29 %; dfivodem stiznosti
bylo ,nevystaveni Rp. na léCivo", toto vSak bylo podano
v injekéni formé pfimo pfi osetfent).

2020 - stiznostidle klasifikace a odd.
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Po prosetteni jednotlivych stiznosti, i kdyZ nebylo prokazano
pochybeni na strané personalu, byla pfijata opatfeni v oblasti
zlepseni komunikace personalu s pacienty a rodinnymi pfislus-
niky  (individudlnimi  pohovory  vedoucich  pracovnik{
s personalem jednotlivych oddéleni, informovani zaméstnancd
o ddvodech stiznosti v ramci porad pracovisté). Seminaf na
téma komunikace sohledem na opatfeni v souvislosti
s COVID-19 v roce 2020 v organizaci neprobéhl.

V pripadé jakychkoliv problém( s pacientem nebo rodinnym
pfislusnikem je vhodné, aby zaméstnanci ihned informovali
nadfizeného pracovnika. Taktéz vedeni dostatecnych zaznamt
ve zdravotnické dokumentaci ve stanoveném rozsahu
a event. nahlaSeni nezadouci udalosti je cennym zdrojem
informaci a argumentd pfi FeSeni stiznosti.

U 22 stiznosti nedoslo k prodlouzeni 30 denni Ihiity k vyfizeni.
V jednom pfipadé byla Ihita prodlouzena na 60 dnd (obsahlej-
$i vyjadreni, podrobné posouzeni préibéhu poskytovani péce
dle  zdravotnické  dokumentace).  Stanovené  Ihity
k vyfizeni byly dodrzeny, pouze v jednom pfipadé byla lhdta
prekroCena o 4 dny, jednalo se vSak o dny pracovniho klidu a
vyjadreni bylo odeslano prvni nasledujici pracovni den.

Na zakladé zjisténi pfi provérovani stiznosti Ize konstatovat, ze
kvalita poskytované léCebné a oSetiovatelské péce je na dobré
Urovni a nedochazi k jejimu zhorSeni. U opravnéné stiznosti se
jednalo o systémové opatfeni v souvislosti s feSenim proble-
matiky COVID-19 pfi pfijmu pacientd k hospitalizaci. Doslo
k provéfeni postupu a jeho nasledné Upravé tak, aby byl pro
pacienty maximalné komfortni i pfi dodrzovani nezbytnych
protiepidemickych opatfeni.

Stiznosti dle klasifikace - vyvoj 2016 - 2020
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Nejcastéjsi ,pfi¢inou® k podani stiznosti je obvykle Lidsky
faktor at’ uz na strané organizace nebo stéZovateld, a to zejm.
zplsob komunikace, rozsah a forma predavanych informaci,
oCekavani na strané pacientl a jejich pfibuznych a redlné
moznosti na strané zdravotnického personalu a organizace.

V roce 2020 byla problematika komunikace umocnéna opatfe-
nimi v souvislosti s COVID-19 (zakazy navstév, omezené per-
sonalni zdroje, zvySené naroky na poskytovanou péci, zvysena
psychicka zatéZ pro persondl,...). Lidsky faktor je jednim
z nejvyznamnéjsich aspektd a rizik pfi cinnostech zajistova-
nych organizaci a nelze ho zcela eliminovat. V oblasti komuni-
kace s pacienty a rodinnymi prislusniky jsou jisté urcité rezer-
vy, nicméné na tuto oblast maji vyrazny vliv i samotni pacienti
a jejich pfibuzni a ze strany organizace jiz nelze vyznamnéji
ovlivnit.

Neprokazatelna stiznost na Détské odd. — bez podrobnéjsi klasifikace.
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PODNETY KE ZLEPSENI KVALITY PECE ZA 2020

Sledovani a vyhodnocovani podnétd ke zlepseni kvality péce
bylo zavedeno na zakladé podnétu spravniho organu (KU JMK)
od 01/2016. Podnéty jsou feSeny a vyhodnocovany obdobné
jako stiznosti. V ramci ekonomickych a personalnich moznosti
jsou pfijimana napravna opatfeni.

V roce 2020 byly na feditelstvi Nemocnice Bfeclav, prispévkové
organizace, podany celkem 4 podnéty ke zlepSeni kvality péce
(o 1 vice nez v roce 2019). Podany byly v Gnoru, fijnu (2x) a
listopadu. Ve srovnani s rokem 2016 ma podavani podnétd ke
zlepseni  kvality poskytované péce klesajici tendenci
(2020/2016 pokles o 82,60%).

Dle pracovist’ se jeden podnét tykal Ortopedického odd., jeden
Urovné vybaveni verejnych prostor nemocnice a dva podnéty
se tykaly GYN-POR odd..

Podnéty byly podany elektronicky — 1x e-mail; 2x kontaktni
webovy formuldf (z toho 1x nasledné potvrzeno i pisemné
postou); 1x datovou schrankou.

Dle plivodce byl podnét podan 3x pacientem a 1x rodinnym
prislusnikem pacienta.

Podnéty - vyvoj 2016-2020 dle piivodce podani

T H2020 m2019 =2018 m2017 © 2016

Anonym
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IMK

Rodinny pfislusnik
zaméstnance

Rodinny pfislunik
pacienta

Pacient
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Skutecnosti uvedené v podnétech jsou v souladu se SM-05
Vyfizovani stiznosti a podnétl, odpovédnymi zaméstnanci
provérovany a feSeny obdobné jako stiznosti. Na zakladé
tohoto provérovani bylo zjiSténo, ze v roce 2020 byly dva
podnéty opravnéné — nevystaveni PN pacientovi po Urazu a
Uroven vybaveni WC pro vefejnost. K obéma opravnénym
podnétdim byla pfijata prislusna opatreni.

Jako neprokazatelny byl vyhodnocen podnét na udajné ne-
spravné vedeny porod a zplisob komunikace personalu pfi
ukonceni hospitalizace reversem.

Podnéty ke zlep3eni kvality péce dle diivodu podéni 2016-2020
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O obsahu podnétd byli informovani zaméstnanci pfislusnych
pracovist, kterych se podnéty tykaly. Zaméstnanci byli i na
zakladé podnétd prlbézné upozorfiovani na nutnost vhodné
komunikace s pacienty a rodinnymi prislusniky, a to at’ uz
pfimo pfi poskytovani péce nebo napf. pfi podavani obecnych
informaci apod..

V pfipad€, Ze osoba podavajici podnét uvedla své kontaktni

Udaje, byla o pfijeti podnétu a zplsobu jeho FeSeni ze strany
vedeni nemocnice informovana.

Klasifikace podnéti ke zlepseni kvality péce 2020 (v %)
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	Základní kapacitní a výkonové ukazatele
	Rozvaha (v tis. Kč)
	Výkaz zisku a ztrát (v tis. Kč)

	Výnosy a tím i hospodářský výsledek za rok 2020 výrazně ovlivnily následující skutečnosti.
	Provozní dotace od zřizovatele
	Provozní dotace z MZ ČR
	Rezidenční místa-nelékařské obory      288 034,00 Kč
	Provozní dotace na rezidenční místa je poskytována pro pracovníky nelékařských oborů na interním, chirurgickém, rehabilitačním, neurologickém oddělení, ARO, COS a porodním oddělení.
	Provozní dotace z MMR ČR
	Dotace na modernizaci NIS                       260 955,00 Kč
	Příspěvek na provoz obdržela nemocnice od zřizovatele ve výši 16 766 866,00 Kč, příspěvek  činí 1,65 % z celkových výnosů.
	Nekrytí investičního fondu
	Účet 672 Výnosy z transferů je navýšen o časové rozlišení transferů ve výši
	6 332 140,22 Kč. Toto časové rozlišení se týká dlouhodobého majetku, který je odepisován a byl pořízen zcela nebo částečně z investičního transferu.
	Oblast nákladů ovlivnily tyto skutečnosti:
	Materiálové náklady
	Ve spotřebě materiálu jsme plánovaný rozpočet přečerpali  o 2 %, oproti roku 2019 došlo k navýšení ve spotřebě materiálu o 1 377 tis. Kč.
	Spotřeba léků
	V oblasti dodávek léků pravidelně provádíme poptávková řízení a průzkum trhu, v této oblasti se snažíme najít možné úspory.
	Ústavní část:(v tis. Kč)   2017    2018     2019    2020
	Léky                    31 379  31 164  30 970  32 951
	Oproti roku 2019 došlo ke zvýšení spotřeby léků za období
	1-12/2020 o 1 981 tis. Kč.
	Finanční majetek
	Pohledávky a závazky
	Úvěry
	Provozní dotace od zřizovatele
	Provozní dotace z MZ ČR
	Rezidenční místa-nelékařské obory        288 034,00 Kč
	Provozní dotace na rezidenční místa je poskytována pro pracovníky nelékařských oborů na interním, chirurgickém, rehabilitačním, neurologickém oddělení, ARO, COS a porodním oddělení.
	Provozní dotace z MMR ČR
	Dotace na modernizaci NIS            260 955,00 Kč
	Cílem projektu je zabezpečení bezproblémového provozu systému nemocničního informačního systému. V Nemocnici Břeclav je od roku 1992 provozován nemocniční informační systém. V roce 1994 byl tento systém implementován v komplexní šíři s označením AMIS*...

	Fond investic
	Zůstatek rezervního fondu 619 367,79 Kč je finančně krytý. Fond je navýšen o finanční dary ve výši 421 000,00 Kč. Pro potřeby zaměstnanců a pacientů byl snížen o 592 892,77 Kč za nákup křesel, televizorů, výpočetní techniky, školení apod.
	Fond kulturních a sociálních potřeb
	PROJEKT EPC - energetické služby se zaručeným výsledkem
	Metoda EPC – Energy Performance contracting
	 standardizované legislativní podmínky  zák. č. 406/2000 Sb.
	Projekt EPC Nemocnice Břeclav
	Prověrky BOZP A PO dle odst. 5, § 108 zákona č. 262/2006 Sb. (ZP),  byly v Nemocnici  Břeclav, příspěvkové organizaci v roce 2020 pozastaveny z důvodu protiepidemických opatření v souvislosti s COVID-19.
	Zdůvodnění navýšení či snížení počtu zaměstnanců
	U všech kategorií docházelo k přirozenému nárůstu a úbytku zaměstnanců a doplnění počtu na základě splnění vyhlášky o personálním obsazení.
	Zdůvodnění uzavřených dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr
	Jedná se o dohody s externími i vlastními zaměstnanci, které jsou uzavřeny:
	 na poskytování zdravotní péče – onkologická ambulance, ARO,  anatomicko - patologické oddělení a RDO.
	 na zajištění LSPP pro děti a dorost, LSPP pro dospělé, LSPP stomatologické.
	 na zajištění pohotovostních služeb na oddělení – dětské odd., interní odd., infekční odd., neurologické odd., plicní odd., ARO, chirurgické odd., ORL odd., ortopedické odd., urologické odd., RDO, GYN-POR odd., biochemická laboratoř, hematologická la...
	 zástup za dlouhodobé pracovní neschopnosti a mateřské dovolené.
	 dále byly uzavírány dohody se studenty zdravotních škol a dobrovolníky na profese sanitář, všeobecná sestra a praktická sestra v souvislosti s vyšší náročnosti péče o pacienty s COVID-19 a na zástup našich zaměstnanců v pracovní neschopnosti (karant...
	Nárůst platů
	Na základě Nařízení vlády č. 300/2019 Sb., došlo s účinností od 1. 1. 2020 ke zvýšení tarifních platů:
	- u všech kategorií o 1 500,- Kč
	- k navýšení tarifů u kategorie THP a dělníků – přeřazení z tabulky č. 1 do tabulky č. 2.
	- z důvodu zajištění bezproblémového chodu nemocnice byly navýšeny sazby za pohotovostní služby u všech zaměstnanců sloužících ÚPS.
	podněty ke zlepšení kvality péče za 2020


